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דבר העורך
קוראים כותבים ומגיבים

שלום לכולם,
זו אולי המהדורה שאנחנו הכי גאים בה, פרויקט הצדעה לדור 
ההמשך ליצרניות ויצרני החלב הישראלי. צעירות וצעירים 
שבחרו במודע ובאהבה לקשור את עתידם בענף החלב, למרות 
הקשיים והעתיד הלא ברור. ולכן רוב רובו של מהדורת חג 
השבועות הזו, מוקדשת להם, באהבה ובהערכה, רפתניות 
ורפתנים משלנו, חקלאים כחול לבן. אנחנו ב'משק הבקר והחלב' 
בשיתוף יצרני החלב בישראל, אף ערכנו אירוע חגיגי ומרגש 
) פרטים ותמונות  בגיליון( אליו הגיעו למעלה מ-40 חבר'ה 
מדור ההמשך וזה הזמן לומר לכם, דור ההמשך 2021  תודה!  

הגם את מיכל אנסקי?
ואפתח בגילוי נאות, אני לא מאמין ביבוא חקלאי כתחרות 
וכאקט המוזיל את המחירים לצרכן הישראלי. במבחן התוצאה 
ועל פי מרבית המחקרים שנעשו, היבוא אינו מוזיל את סל 
הקניות, אלא רק פוגע קשות בחקלאות הישראלית. כן, בעידן 
הגלובלי ובשווקים קפיטליסטיים, אי אפשר למנוע יבוא, אך 
כשמדברים על תחרות חופשית ויבואנים מייבאים גבינות, 
למשל, ללא מכס ומתחרים בגבינות ישראליות שיצרניהם 
זו איננה תחרות  ורגולציות שונות,  קורסים תחת מיסים 
חופשית, זו חזירות קפיטליסטית המעשירה רק את היבואנים. 
נקודה. רק לאחרונה פורסם מחקר שבו נכתב כי מאז פתיחת 
שוק החמאה ליבוא, מחירי החמאה עלו בעשרות אחוזים. 
והנה דווקא לקראת חג השבועות שהפך עם השנים לחג החלב, 
חג הגבינות, חגם של חקלאי ישראל על מרכולתם הטובה, 
האיכותית, דווקא אז, החליטה מיכל אנסקי, אושיה טלוויזיונית 

לפרסם גבינות מיובאות ולתת להן לכאורה גושפנקא קולינרית. 
אנסקי, שמאז ומתמיד דברה בעד החקלאות המקומית, ישראלית 
 )farm to table( ואף עודדה את המכירה מהחקלאי לצרכן
פתאום מפרסמת גבינות מחו"ל. אך לא זאת בלבד, האישה 
הזו, הקימה בזמנו שווקי איכרים )נמל ת"א לדוגמא( ברחבי 
גוש דן והדגישה את האיכות והחשיבות שבקניית תוצרת 
כחול לבן. והנה, כנראה שהיא קבלה הצעה כספית שאי אפשר 
לסרב לה והנה הגברת מפרסמת גבינות מחו"ל. לא אכנס כאן 
לטעם ולאיכות, זה עניין סובייקטיבי אך אני טעמתי את מה 
שהגברת המעודנת מפרסמת, זה לא בר השוואה מבחינת 

איכות וזו כמובן רק דעתי האישית. 

בעטה בדלי החלב
מיכל אנסקי עשתה את השם שלה, בין השאר, בזכות החקלאות 
הישראלית, המוצרים כחול לבן וכעת הגברת החליטה לבעוט 
בדלי החלב המקומי תמורת כסף. אני לא יודע אם מיכל אנסקי 
טעמה את הגבינות שהיא מפרסמת, ומעניין אותי מה היה 
אומר על טעמן, השף המוערך חיים כהן, חברה לצוות מאסטר 
שף. הפרסום, הכסף, באים עם אחריות ציבורית, זו דעתי, כך 
תמיד חשבתי ובשיא הצניעות, כך גם פעלתי בדלת אמותיי. 
מיכל אנסקי הפנתה את גבה לחקלאות הישראלית וכעת הייתי 
מצפה מהחקלאים הישראלים שיפנו את גבם אליה. המעשה 
של מיכל אנסקי הוא לא פחות מיריקה בפרצופם של חקלאי 
ישראל שחלקם פירנסו אותה בשווקים שהיא יזמה ופתחה. אני 
לא מאמין בחרם, אך אני פונה מעל במה צנועה זו, לחקלאים, 
לגבנים, לרפתנים, לכל מי שתוצרת כחול לבן יקרה וחשובה 
לו. תפנו אל הגברת בכל דרך אפשרית, תכתבו לה מה אתם 
חושבים על הקמפיין שלה למען גבינות המיוצרות בחו"ל. 
עשו זאת בנימוס, הביאו נימוקים משכנעים ותזכירו לגברת, 
היכן מרוחה החמאה על לחם המחמצת שהיא אוכלת. ואני 
מאוד מקווה כי בעתיד, הגברת לא תוזמן לשום אירוע של 
הענף או אירועים חקלאיים, כי את הבחירה שלה, היא כבר 
עשתה. ולסיום, בשבילי ואולי זה נשמע מאוד לא עכשווי 
ונורא סוציאליסטי, אך בשבילי, אך ורק חלב ישראלי, גבינות 
ותוצרת חקלאית כחול לבן. כי מעבר להכל, יש לנו תוצרת 
נהדרת, איכות נפלאה וחקלאים המבקשים להתפרנס בכבוד.

חקלאות כחול לבן, כי אין לנו ארץ אחרת

חג שבועות שמח לכולנו

טעים לך? מיכל אנסקי

שלכם ובשבילכם, עורך המגזין, ראובן זלץ
meshekhabakar@gmail.com ,050-5518827
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כי בשבילי רק כחול לבן!

B-TRAXIM 2C מאפשר ספיגה מיטבית של מינרלים במעי.

B-TRAXIM 2C מסייע בחיזוק המערכת החיסונית.

B-TRAXIM 2C מסייע בשיפור בריאות העטין.

B-TRAXIM 2C מחזק את הטלף.

.D.D מסייע בהגנה מפני B-TRAXIM 2C

B-TRAXIM 2C נספג טוב יותר ממקורות אחרים של מינרלים אורגניים.

דור חדש של מינרלים אורגניים
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המשתלם ביותר לעדר שלך
זמין בחליפות דרך מכוני התערובת
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סקרצ׳י

מתקן טילוף

עולים

איכות | שרות | אחריות

בולטק חקלאות מתקדמת בע״מ
 מציעה מגוון רחב של ציוד עזר לרפתן אשר מקל על חיי החקלאי, 

משפר את התפוקות בחקלאות ככלל וכן את איכות חיי בעלי החיים.

 office@bulltech.co.il :מייל 
 מכירות: 052-3020988 | 054-4921009 |
 052-3040155 | שירות: 054-3298918

מיכלית שאיבה ופיזורגורף זבל

מערכות אוורור וצינון

שטיחי גומי

חג
שבועות
שמח

טור אישי  
בחג שבועות תעשה לך אנחנו החקלאים מבינים

את חשיבות ההתמדה הנחישות והמסירות....  
ארנון אשרי  ]28[

פרויקט מיוחד
דור ההמשך ברפת 2021
אירוע הצדעה לדור ההמשך 2021

ראובן זלץ  ]35[
 דור ההמשך 2021 צפון: רמת הגולן, גליל עליון

וגליל מערבי ראובן זלץ  ]40[
 דור ההמשך 2021 עמק יזרעאל, מנשה, השרון

ראובן זלץ  ]56[
דור ההמשך 2021 דרום, ערבה   ראובן זלץ  ]66[

תוכן 
העניינים

]4[

מגזין התאחדות מגדלי בקר בישראל
התאחדות מגדלי בקר בישראל:

ת.ד 3015 פארק התעשייה קיסרייה 3088900
טל- 04-6279700 פקס. 04-6273501

www.icba.org.il

עורך: ראובן זלץ - טל. 050-5518827
meshekhabakar@gmail.com

מרכזת מערכת: נירית הקר, טל. 050-5288969
nirithaker08@gmail.com

הפקה ומודעות: שנאר מדיה ומידע בע"מ
טל. 03-6959352 פקס. 03-6956116

www.intwater.com
nirithaker08@gmail.com  :דואר אלקטרוני

אין המערכת אחראית לתוכן המודעות
המאמרים ומודעות הפרסומת הם על דעת הכותבים בלבד

ואינם משקפים את דעת המערכת

דבר העורך  ]3[
דברים בשם אומרם  ליאור שמחה  ]7[

שוטף ענפי  ]10[

מועצת החלב
לירון תמיר "נתוני השיווק לרבעון הראשון

מצביעים על קיפאון"  ראובן זלץ  ]16[ 

COM.נוקדים
טור נוקדים  אילנית דעדוש קלפון  ]20[

בחג שבועות תגבן לך... ביקור בשלוש מחלבות המייצרות 
גבינות עיזים משובחות ]22[

עולם של עיזים  יוסי לפר  ]26[
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מתקן טילוף
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בולטק חקלאות מתקדמת בע״מ
 מציעה מגוון רחב של ציוד עזר לרפתן אשר מקל על חיי החקלאי, 
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ציוד נלווה ליונקיות
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מדחום רקטאלי 
לבקר

דברים בשם אומרם

]7[

משק הבקר והחלב 412

רק לפני כשבוע וחצי ערכנו אירוע הצדעה מרגש, לחברות 
וחברי דור ההמשך ברפת החלב הישראלית. אירוע שיהפוך 

קבוע ולחלק מלוח השנה שלנו. לראות את עשרות הצעירות 
והצעירים שהחליטו, למרות הקשיים, העתיד הלא ידוע, 

לבחור ולקשור את חייהם בענף החלב שלנו, זה לא פחות 
ממרגש ומשמח. אנחנו ביצרני החלב, נמשיך ונטפח את דור 
ההמשך שלנו, נקשיב להם, נעזור להם, כי הם העתיד. אנחנו 
ביצרני החלב בישראל, נעשה ככל הניתן למענם ולמען עתיד 

רפת החלב הישראלית. ובימים קשים אלה, אין בכלל ספק 
כי ענף החלב, הרפתניות והרפתנים, הם נכס לאומי ואי של 

שפיות ותקווה.

חג שבועות בבית הנשיא
חג השבועות הנוכחי עומד בסימן ההסלמה בגבול עזה והמצב 

הקשה בערים המעורבות בישראל. במהלך האירוע השנתי 
לרגל חג השבועות בבית הנשיא פניתי לכבוד הנשיא ריבלין 
ואמרתי "אנחנו נפגשים היום, בזמן שרבים מאזרחי ישראל 

נמצאים תחת איום האש. מדינת ישראל התמודדה לאורך 
השנים עם תקופות לא פשוטות, אולם תמיד ידעה להעניק את 
הביטחון לאזרחיה בכל רחבי הארץ, בדגש על אזורי הפריפריה 

וקווי העימות. באותם אזורים מרוחקים נמצאים גם תשעים 
וחמישה ממשקי החלב בישראל, שדואגים לאספקת החלב 

במציאות הישראלית שאנו חיים בה, 
אירוע רודף אירוע והחדשות אינן 

פוסקות לרגע. מי בכלל זוכר שעברנו 
שנת קורונה ו-6379 נפטרים. והנה 

כעת, ישראל נמצאת בסיטואציה 
קשה, הסלמה בגבול עזה, מטחי 

טילים, הרוגים ופצועים ומציאות 
אלימה ובלתי נתפסת בערים 

מעורבות. אך אני מתעקש להישאר 
אופטימי, לחבק את הטוב ולקוות 
לימים טובים יותר, שקטים יותר, 

ימים של שלום •

ליאור שמחה 
"ענף החלב הישראלי, 

נכס לאומי ואי של שפיות"

עלינו להעלות על 
הנס את תרומתם של 
החקלאים הישראלים. 

תרומה אדירה לפיתוחה 
של מדינת ישראל, 

לחיזוק חוסנה הלאומי, 
לביסוס המגזר היצרני 

על כוחות מקומיים ועל
טכנולוגיה מתקדמת

http://www.herman-marketing.co.il
http://www.herman-marketing.co.il
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חג השבועות הנוכחי עומד בסימן ההסלמה בגבול עזה והמצב 

הקשה בערים המעורבות בישראל. במהלך האירוע השנתי 
לרגל חג השבועות בבית הנשיא פניתי לכבוד הנשיא ריבלין 
ואמרתי "אנחנו נפגשים היום, בזמן שרבים מאזרחי ישראל 

נמצאים תחת איום האש. מדינת ישראל התמודדה לאורך 
השנים עם תקופות לא פשוטות, אולם תמיד ידעה להעניק את 
הביטחון לאזרחיה בכל רחבי הארץ, בדגש על אזורי הפריפריה 

וקווי העימות. באותם אזורים מרוחקים נמצאים גם תשעים 
וחמישה ממשקי החלב בישראל, שדואגים לאספקת החלב 

במציאות הישראלית שאנו חיים בה, 
אירוע רודף אירוע והחדשות אינן 

פוסקות לרגע. מי בכלל זוכר שעברנו 
שנת קורונה ו-6379 נפטרים. והנה 

כעת, ישראל נמצאת בסיטואציה 
קשה, הסלמה בגבול עזה, מטחי 

טילים, הרוגים ופצועים ומציאות 
אלימה ובלתי נתפסת בערים 

מעורבות. אך אני מתעקש להישאר 
אופטימי, לחבק את הטוב ולקוות 
לימים טובים יותר, שקטים יותר, 

ימים של שלום •

ליאור שמחה 
"ענף החלב הישראלי, 

נכס לאומי ואי של שפיות"

עלינו להעלות על 
הנס את תרומתם של 
החקלאים הישראלים. 

תרומה אדירה לפיתוחה 
של מדינת ישראל, 

לחיזוק חוסנה הלאומי, 
לביסוס המגזר היצרני 

על כוחות מקומיים ועל
טכנולוגיה מתקדמת
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השוטפת למשפחות בישראל. הם נמצאים שם בקיבוצים, 
במושבים ובכפרים, מתוך אהבת הארץ, מתוך חיבור עמוק 
לאדמה, לעשייה ציונית וערכית. שלושים שישים וחמישה 

ימים בשנה, עשרים וארבע שעות ביממה, לפניהם שליחות 
אחת: לדאוג לביטחון המזון של כל אזרח ובית. בימים 

מתוחים אלה, כשמעליהם נורים קסאמים, רקטות ובלוני 
טרור,  מספקים החקלאים שלנו את מכסות החלב הנדרשות. 

גם בשיא מגפת הקורונה בשנה האחרונה, עם המסכות על 
הפנים, ייצור החלב התבצע ללא דופי מבוקר ועד לילה". 

ערבות הדדית וחקלאות כחול לבן
המציאות הסבוכה ממשיכה ופוגשת אותנו עם ערך שמאז 

ומעולם יהיה מזוהה עם עובדי האדמה – והוא ערך הערבות 
ההדדית. דווקא מול האיומים הביטחוניים ובריאותיים, דווקא 

אל מול השיסוי והניכור הפנימיים, חשיבותו של ערך זה עוד 
יותר מתעצמת והופכת לשאלה קיומית לא רק בנוגע לעתיד 
החקלאות בישראל, אלא לעתיד כל המדינה. אפשר לראות 

עד כמה הערבות ההדדית באה לידי ביטוי אצלנו, בשדה 
החקלאי, כמצפן שאליו צריכה לכוון ישראל כלקח ממשברים. 
מצפן אשר מחייב לחזק את ההתיישבות העובדת, לעודד את 

התוצרת המקומית, להבטיח ששוק החלב ימשיך להיות מתכונן 
ומפוקח. אנו לא יכולים להרשות לעצמנו לתת פרנסה לחקלאים 
במדינות מעבר לים על חשבון החקלאים הציונים שלנו. אנו לא 
יכולים להפקיד בידי ידיים זרות את האחריות על מוצרי המזון 
הבסיסים, החיוניים לחיים. ביטחון המזון הוא נכס אסטרטגי 

לכלכלה ולחברה בישראל. חקלאים חזקים יבטיחו שלעולם 
לא יחסר מזון בבתים. לא בשעת מגפה, לא בעת סיכונים 

ביטחוניים, לא במהלך משברים מדיניים, או כל מכשול אחר. 
מזון בריא, איכותי ומזין, מאדמות ארץ זבת חלב ודבש, המהווה 

גאווה לאומית ומודל לחיקוי בכל העולם. בסיום דברי בבית 

הנשיא הוספתי ואמרתי "במעמד זה ולקראת חג השבועות, חג 
החקלאות, עלינו להעלות על הנס את תרומתם של החקלאים 

הישראלים. תרומה אדירה לפיתוחה של מדינת ישראל, לחיזוק 
חוסנה הלאומי, לביסוס המגזר היצרני על כוחות מקומיים ועל 

טכנולוגיה מתקדמת. עלינו, יחד, להוביל את החקלאות הציונית 
למעמד ולתפקיד הראויים לה בציבוריות הישראלית. להציב 

בראש סדר היום את עדיפות התוצרת המקומית כיעד לאומי, 
התיישבותי וכלכלי. כולי תקווה כי נלמד וניישם את הלקחים 

ממכלול המשברים שמלווים אותנו. נכיר ונוקיר את הטוב, היפה 
והערכי שבחקלאות הישראלית, לא רק כעת – אלא כל השנה". 

עוד סיפרתי לכבוד הנשיא, שאגיע לארוחת עיד-אל-פיטר אצל 
מוכתר הכפר מג'ואריש, כפר קטן עם יחסי ציבור גרועים. כמעט 
בכל גן מהקיבוץ שלי, נצר סרני, יש מטפלות מהכפר. היסטורית 

הקיבוץ שזורה ביחד עם בני דודנו מהכפר הסמוך, דורות על 
דורות של חברים שנועדו לחיות אחד ליד השני ומיישמים 

את זה יום ביומו. יש לא מעט אור במדינתנו האהובה. עכשיו 
צריכים אותו יותר מתמיד, והגיע הזמן לחבר את כולנו ביחד 

לאור אחד גדול שיאיר על מדינתנו החשוכה.   ▲

כי פשוט אין לנו ארץ אחרת

חג שמח וימים 
שקטים ובטוחים לכולנו

ליאור שמחה

חג שבועות בצל משבר נוסף

שירות עם חיוך ביום

ובלילה

www.miloubar.co.ilmiloubar App 04-9853201

אנחנו במילובר עובדים עבור החקלאים, העושים ימים כלילות כדי לספק מזון לתושבי ישראל.
אנו מחויבים ללקוחותינו עם שירות מקצועי וזמין בכל עת.



שירות עם חיוך ביום
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אנחנו במילובר עובדים עבור החקלאים, העושים ימים כלילות כדי לספק מזון לתושבי ישראל.
אנו מחויבים ללקוחותינו עם שירות מקצועי וזמין בכל עת.
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שוטף ענפי

20 שנה סובלים תושבי עוטף עזה, מחיים לצד ירי 
טילים, רקטות ובלוני תבערה. הסבב הנוכחי גבה את 

חייהם של 5 יבני אדם וגרם לנזקים קשים לשדות 
חקלאיים, ולנזק המוערך בכ-250 אלף שקלים שנגרם 
כתוצאה משריפת מתבן ברפת קיבוץ רביבים. בשעות 

הבוקר של יום 11.5 חדר טיל למכון החליבה ברפת 
כרמיה וגרם לנזק. משיחות שערכנו עם רפתנים 
בעוטף שמענו כי הם תומכים בתגובה ישראלית 

חזקה וגביית מחיר קשה מהחמאס, בתקווה שסבב זה 
יביא לשקט ולרגיעה בישובי העוטף. ליבנו עם תושבי 

העוטף, החקלאים וכמובן עם הרפתנים הממשיכים 
לחלוב, לעיתים תחת מטר טילים ובמהלך אזעקות. 

מוקד חירום
בעקבות ההסלמה במצב הביטחוני: תנועת המושבים, 

התנועה הקיבוצית והמרכז לשלטון האזורי פתחו 
מוקד חירום משותף. המוקד נותן מענה לתושבי 
מושבים מהדרום אשר רוצים לצאת להתאוורר 

במושבים בצפון. כמו כן, המוקד אוסף פרטים של 
פגיעה במבנים במושב או מבנים ושטחים חקלאיים 
שנפגעו ומצריכים עזרה מול רשות המיסים.  מדובר 

במוקד חירום משותף לתנועת המושבים, לתנועה 
הקיבוצית ולמרכז לשלטון אזורי. 

מוקד החירום -
בנושא קהילה- קובי שמואל: 052-6733961.
בנושא חקלאות - פלג אוריון: 052-5775227

שנדע ימים שקטים יותר. אמן!   ▲

עוד סיבוב 
לחימה בעוטף
ימים ספורים לפני סגירת גיליון החג, המציאות 
האזורית שבה להזכיר לנו עד כמה החיים שלנו 

כאן שבריריים ולא צפויים. ושוב, ישובי עוטף עזה 
סופגים מטחי טילים ללא הפסקה, בלוני תבערה 

שגרמו לנזקים כבדים ולחיסול מוחלט של שמורת 
קיבוץ בארי. ביום שלישי, 11.5 הצטרפו תושבי 

גוש דן והשרון לסבב הטילים  •

רפתני קיבוץ נחל עוז לא מפסיקים לחלוב.הטיל שחדר למכון החליבה ברפת כרמיה
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לאור פניות רבות 
ארכה נוספת 

לעובדים
תאילנדים

עובדים תאילנדים אשר סיימו 66 חודשי 
עבודה אינם חוקיים יותר בישראל 
ועליהם לעזוב את ישראל. משרד 

החקלאות הגיע לסיכום עם רשות 
האוכלוסין וההגירה לאפשר ארכה של 

45 ימים נוספים לטובת התארגנות  •

לאור פניות רבות שהגיעו למשרד החקלאות ופיתוח הכפר 
בדבר פעולות האכיפה להוצאת עובדים זרים בחקלאות 

שתקופת שהותם בישראל הסתיימה, נענתה רשות האוכלוסין 
וההגירה לפניית המשרד, ותעניק ארכה נוספת של עד 45 

יום ליציאתם של כלל העובדים הזרים אשר סיימו את 
תקופת שהותם בישראל. בסיום התקופה תתבצע אכיפה 

כנגד המעסיקים בגין העסקה לא חוקית וכן, יינתנו קנסות 
ואף יבוצעו מעצרים במידת הצורך. ברשות האוכלוסין 

וההגירה הבינו את הקושי של החקלאים למצוא עובדים 
למשקיהם, הן בשל מיקומם הפיזי של המתפרנסים מחקלאות, 
שפזורים בפריפריה, והן לאור העובדה שאין תחליף לעובדים 

הזרים בחקלאות, כיוון שישראליים אינם מעוניינים לעבוד 

בחקלאות. עזיבת העובדים הזרים אשר אשרתם פגה חשובה, 
מאחר שמכסות העובדים הזרים קרובה מאוד למיצוי ואי 

יציאת העובדים שסיימו את תקופת העסקתם בישראל, תגרור 
את סגירת השמים, ותביא למצב שבו עובדים חדשים לא 

יכולים להיכנס. חשוב להדגיש כי באחריות המעסיק ובעזרת 
הלשכות הפרטיות, למצוא לעובד מקום בטיסות השונות 
מישראל לתאילנד המתקיימות מידי שבוע, או באמצעות 

טיסות החילוץ המרוכזות על ידי שגרירות תאילנד. ד"ר נחום 
איצקוביץ, מנכ"ל משרד החקלאות ופיתוח הכפר "משרד 

החקלאות ופיתוח הכפר פועל לאור הנחיות רשות האוכלוסין 
וההגירה. אנו מודים לצוות המקצועי ברשות על הבנת 

החשיבות, והרצון לעזור, לחקלאות ולחקלאי ישראל".   ▲

חברת א.ב. מתכננים
איתך לאורך כל הדרך!

ronen@abt.co.il

מאחלים  חג חלב שמח
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אירוע 
הוקרה

לענף החלב
בצל המציאות הביטחונית, הבוקר התקיים 

בבית הנשיא בירושלים אירוע הוקרה לרפתנים 
וענף החלב הישראלי במעמד נשיא המדינה 

ובהשתתפות מנכ״ל מועצת החלב, איציק שניידר, 
מנכ״ל ארגון יצרני החלב, ליאור שמחה, רפתנים 

מעוטף עזה וילדים מבתי ספר חקלאיים  •

במהלך האירוע נרשם מקרה מרגש בו העניקה שני 
שמאקה, רפתנית ממושב אחיסמך, אשר אביה, דודה 

וסבה, רפתנים גם הם, נפטרו מקורונה, עוגת גבינה 
לנשיא, אשר הוכנה לפי מתכון של נחמה ריבלין ז״ל. 

איציק שניידר, מנכ״ל מועצת החלב אמר באירוע: 
״אנחנו עומדים בפתחו של חג החלב, חג המציג 

באופן הברור ביותר את השפע והמגוון של ענף החלב 
הישראלי שנבנה לאורך 73 שנות המדינה. בצל נגיף 

הקורונה, הסגרים התכופים והקשיים ברחבי העולם, 
חזו השנה אזרחי ישראל, בחשיבות המכרעת של קיומו 

של ענף חלב ישראלי". ליאור שמחה, מנכ"ל יצרני 
החלב בישראל סיפר לנשיא המדינה על "מעל ל-750 
רפתות תמיד עובדות 24/7, תחת מתחי רקטות, בעת 

מגפות וגם לנוכח הצתות מכוונות. הם תמיד שם, יצרני 
חלב, חיים בצנעה, הדואגים אחד לשני, קמים מוקדם 

בבוקר, והכל בכדי להבטיח את ביטחון המזון של 
אזרחי ישראל, פשוט ככה.  האור שלנו ממשיך ובוהק 

בהתאחדות יצרני החלב, שבה עובדים כמשפחה אחת, 
מתכנתים עולים מאתיופיה, ערבים ישראלים מאום 

אל פחם, עולים מחבר העמים קיבוצניקים ומושבניקים 
דתיים וחילונים, אוכלים צהריים ביחד, מספרים 

על הילדים, נהנים וצוחקים כמו בני אדם נורמליים, 
אפילו שהמילה הזו נשמעת ממש לא. אבל תדעו לכם 

שכן - יש חיים נורמליים והם אצלנו, במעבדות איכות 
החלב, באגף התוכנה, בשדה החקלאי, בחלקות האדמה 

הטובות והיפות שחקלאי ישראל מעבדים".   ▲
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קנט, הקרן לביטוח נזקי טבע בחקלאות, 
מצדיעה לחקלאות הישראלית ומזמינה את 

הציבור לבחור את תמונת החקלאות הטובה 
ביותר לשנת 2021  • התחממות גלובאלית? מחסור בעובדים? הצפות? 

ייבוא מטורקיה? נראה ששום דבר לא יצליח לעצור את 
האופטימיות הבלתי נגמרת של החקלאים הישראלים. 

לקראת חג השבועות, קנט-הקרן לביטוח נזקי טבע 
בחקלאות מצדיעה לחקלאים הישראלים. תחרות 

הצילומים "הגלריה החקלאית" של קנט נועדה לחשוף 
לציבור הרחב את תרומתה הגדולה של החקלאות לפיתוחה 

של המדינה. במהלך השנים הגלריה הפכה ל"שגרירה" של 
החקלאות הישראלית ותמונות נבחרות הוצגו בתערוכות 
חקלאיות בינלאומיות ובשגרירות ישראל ברחבי העולם. 

בימים אלה נערך שלב הגמר של התחרות אליו עלו 
20 תמונות. זאת מתוך מאות תמונות שנשלחו השנה 

לתחרות, מכל רחבי הארץ. בין התמונות שעלו לגמר ניתן 
למצוא תמונה של כרוב ענק שנתרם לנזקקים, מטעים 

שהוצפו, חקלאים בבגדים סטריליים, צבאים במטעי 
שקדים, צילומי רחפן של שדות כותנה ועוד  ▲

לקראת שבועות, מה תהיה תהיה
תמונת החקלאות 

של השנה

קוצרים כותנה. צילום אזולאי יניב

הכתובת שלך למלגזות!

במבצע!

2.0  2.5  3.0 טון
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עמית המאירי 054-7070780

www.amithadbarot.com

הצלחה
מובטחת!

הדברת זבובים
בכל הארץ

בחומרים מובילים

הרחקת בעלי כנף יונים אנפות ועוד  ‡
הדברת מכרסמים במכוני חליבה   ‡

וסביב הרפת

נזקי חקלאות תנים ודררות  ‡

מגדלי הבקר 
חוזרים הביתה

לכנס המגדלים השנתי של אמב"ל, 
שהתקיים בחודש אפריל בקיבוץ 

לביא, הגיעו עשרות מחברי 
הארגון ומצטרפים חדשים-ישנים 

שהשינוי בצוות ההנהלה הביא 
אותם לחזור לשורותיו  •

ארגון מגדלי הבקר לבשר ערך בשבוע שעבר את הכנס 
השנתי, במסגרתו המגדלים שחברים בארגון בחרו 

נציגים לוועדות השונות ולמועצת הארגון, חלקו ושיתפו 
ידע ומידע בניהם, לקחו חלק בהרצאתו של כתב חדשות 

12 בצפון גיא ורון על הפשיעה החקלאית, וחלקם אף 
נפגש זו הפעם הראשונה עם צוות הניהול שמוביל בימים 

אלה את הארגון, והתחלף ממש לאחרונה.
המגדלים מעידים על לא מעט בוקרים שבחרו לחזור 

לשורות אמב"ל לאחר שהתנהלו באופן עצמאי, בעקבות 
חידוש הפעילות. צוות אמב"ל ובראשם יו"ר הארגון, 

יחיעם אלטשולר והמנכ"ל הנכנס, עו"ד יהונתן הירשפלד 
עומלים מזה כמה חודשים להשבת הבוקרים בעזרת 

לא מעט ביקורים בשטח, מלווים בגורמים רגולטוריים 
ואנשי מפתח ברשויות הרלוונטיות, תוך הבנה של 

צורכיהם והקשיים הנקודתיים בהם כל אחד נתקל. "יש 
כאן התפתחות מאוד חיובית לטובת הענף",  אומר 

חיים דיין, מנכ"ל אמב"ל לשעבר, "בענף בעל חשיבות 
ועדיפות לאומית גבוהה כל כך חשוב להיות מיוצגים ע"י 

אנשים מתאימים. אכן רואים חזרה משמחת של הרבה 
מגדלים לארגון, ובסופו של דבר הצוות אמב"ל ייבחן 
במבחן התוצאה. אבל המגדלים תמיד רוצים תמורה 

לאגרה, ונראה שהצוות הנוכחי מוביל תהליך נכון ומבין 
זאת, כך שהם מסוגלים לתת את התמורה. זו הפעם 

הראשונה בה המנכ"ל הנבחר באמב"ל אינו בן הארגון 
שצמח מתוכו במהלך השנים, אלא בחירה על בסיס 

ועדת איתור שחיפשה גורם מקצועי המסוגל להוביל 
את הארגון למחוזות חדשים. מינויו של עו"ד יהונתן 
הירשפלד הוא תולדה של ההבנה שבכדי להגן ולשפר 

את רווחתם של חברי הארגון, האיש שעומד בחזית לא 
בהכרח צריך להיות בוקר, אלא אדם בעל תפישה וניסיון 

ניהוליים שיחבר בין השטח לניסיון בייצוג וקידום אל 
מול המסדרונות הממשלתיים. עו"ד יהונתן הירשפלד, 

מנכ"ל אמב"ל: "המפגש עם המגדלים, גם כאן וגם 
בשטח הוא הדרך האופטימלית להבין ולהציף את 

הבעיות והצרכים היום-יומיים שלהם. בימים בהם 
אנחנו חווים חוסר יציבות שלטונית ומגיפה שדועכת 

אך עדיין מותירה חותם על הענף, הארגון עומד בפני 
אתגרים רבים".▲

]14[
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חג שבועות שמח וירוק!

התקדמו לכלי תפעולי שבנוי למגוון משימות ואתגרים
100% חשמלי ועם רישוי חוקי לנסיעה בכביש

לפרטים
2717*נוספים:

ליסינג תפעולי
החל מ-1,690 ₪ לחודש
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מועצת החלב
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משק הבקר והחלב 412

ניתן לומר כי שנה וחצי סוערת עברה על הענף, החתימה 
על ההסכם, התפרצות הקורונה, הביקוש העולה בזמן 

הסגר למוצרי חלב, גלי חום קיצוניים וכעת החשש מהעליה 
הדרמתית במחירי המזון. נדמה כי אין רגע דל בענף החלב וכל 

יום אנו מתעוררים לדרמה נוספת. לירון תמיר, האיש שכבר 
שנים ארוכות מבין אולי יותר מכל אחד אחר במספרים, משיב 

על השאלות הבוערות.

איך מועצת החלב מסכמת את שנת 2020 
והרבע הראשון של 2021?

"הקורונה הייתה כמובן האירוע הבולט והחשוב ב-2020. 
המגפה הציבה לענף אתגרים לא פשוטים של ייצור ועיבוד 
החלב בתנאי סגר, בידוד וריחוק חברתי ובעיקר התמודדות 

עם גלי ביקוש חסרי תקדים. הענף התמודד באופן מרשים עם 
אתגרים אלו למעט אירועים מוגבלים בזמן ובהיקף של מחסור 

בחלב מפוסטר באריזות קרטון. אירוע נוסף היו גלי החום 
החריגים במאי ובספטמבר, גל החום ששרר בספטמבר פגע 
בתנובת החלב, פגיעה שהאפקט שלה נמשך עדיין בתחילת 
2021. עפ"י נתוני הרבעון הראשון הרי שייצור החלב ברמה 

השנתית יעמוד על כ-1,535 מיליוני ליטר. נתוני השיווק 
לרבעון הראשון מצביעים על קיפאון".

העליה הדרמתית במחירי המזון, לצד 
החשש מפגיעה ברווחיות גורמים 

לדאגה בקרב היצרנים. לירון תמיר, 
הכלכלן הראשי של מועצת החלב, 
האיש והמספרים, עושה לנו סדר 
ואומר "יש לזכור כי עד כה טרם 

יושם הסעיף בהסכם החלב כי מחיר 
המטרה יחושב על סמך רפתות 

גדולות מ-700 אלף ליטרים, היישום 
יקזז בהכנסות הרפתנים" •

ראובן זלץ

לירון תמיר
"נתוני השיווק לרבעון הראשון 

מצביעים על קיפאון"

"היבוא החופשי חשף 
לראשונה באופן כה גורף 
את הענף והעלה חששות 

גדולים לגבי התכנון 
בענף, ואכן אנו סבורים 

כי יהיה קשה לנהל 
ענף מתוכנן בו חלקים 

מסוימים חשופים באופן 
טוטאלי ליבוא. מכל 

מקום היבוא לא הביא 
להורדת מחירים לצרכן 

והחמאה המיובאת 
התגלתה כיקרה"

המשך בעמוד 18 <<

רפתנים ונוקדים, חג ביכורים שמח!
מאמבר

אֶרֶץ נָתְנָה 
יְבוּלָהּ

אֶרֶץ זָבַת 
חָלָב וּדְבָשׁ.

ambar.co.il 



רפתנים ונוקדים, חג ביכורים שמח!
מאמבר

אֶרֶץ נָתְנָה 
יְבוּלָהּ

אֶרֶץ זָבַת 
חָלָב וּדְבָשׁ.

ambar.co.il 

https://www.ambar.co.il/
https://www.ambar.co.il/
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סכם בקצרה את התהליכים הכלכליים שעבר 
ועובר הענף בשנה וחצי האחרונות?

"בשנים האחרונות הענף מתמודד עם יבוא ולחצים 
להתייעלות, מספר יחידות הייצור הולך ופוחת והייצור 

הממוצע לרפת הולך וגדל תוך הפנמת יתרונות לגודל.  במהלך 
2020 התנהל באופן אינטנסיבי מו"מ על הסכם חלב לשנים 

הקרובות, בסופו של יום  הגיעו הצדדים )משרדי האוצר 
והחקלאות , המועצה , התאחדות מגדלי החלב והתאחדות 

חקלאי ישראל( להסכמות המשמרות את כללי מחיר המטרה 
לשלוש שנים עם אפשרות הארכה בשנתיים נוספות והגדלה 

של החשיפה ליבוא, הגדלה מבוקת ומוגבלת. בשל המצב 
הפוליטי יישום ההסכם בפועל משתהה. אירועים חשוב 

נוסף,  בשל המחסור בחמאה המליצה מועצת החלב על הגלה 
של מכסות היבוא של חמאה, שר האוצר הליט לאפשר יבוא 

בפטור מלא בהוראת שעה לשנה אחת שהוארכה עד לסוף 
2021. היבוא החופשי חשף לראשונה באופן כה גורף את הענף 

והעלה חששות גדולים לגבי התכנון בענף, ואכן אנו סבורים 
כי יהיה קשה לנהל ענף מתוכנן בו חלקים מסוימים חשופים 

באופן טוטאלי ליבוא. מכל מקום היבוא לא הביא להורדת 
מחירים לצרכן והחמאה המיובאת התגלתה כיקרה".

מחיר מטרה, מחיר מזונות, מחיר חלב ועוד 
ורווחיות היצרנים?

"ב-2020 מחיר המטרה עדין התבסס על סקר 2019 והרווחיות 
נשארה נמוכה ודומה לזו שהייתה ב-2020. המחיר ב-2021 

מתבסס על סקר 2019 ונרשם שיפור בתנאי הסחר היות 
ובשנים 19 ו-20 השחיקה שבמנגנון מחיר המטרה הייתה 

גבוהה מההתייעלות בפועל, ההפרש "הוחזר" למחיר המטרה. 
אנו צופים שיפור ברווחיות. יחד עם זאת האמרת המחירים 
העולמיים של גרעינים וכוספות )חלבונים( מעלה מאד את 
עלויות ההזנה ומחייבת עדכון של מחירי המטרה. יש לזכור 
כי עד כה טרם יושם הסעיף בהסכם החלב כי מחיר המטרה 
יחושב על סמך רפתות גדולות מ-700 אלף ליטרים, היישום 

יקזז בהכנסות הרפתנים".

הצפי שלכם לשנת 2021 בהתחשב בהסכם 
שנחתם מול הממשלה והשוק המקומי, עולמי?
"להערכתי השלכות ההסכם יבאו לידי ביטוי בעיקר ב-2022 

לנוכח ההשתהות ביישום ההסכם, השתהות הנובעת 
מהסיטואציה הפוליטית. עד אשר לא תקום ממשלה יציבה לא 

ניתן יהיה לממש את ההסכם. השוק העולמי עדיין מתמודד 
עם הקורונה ועפ"י לא מעט אינדיקציות מחירי הגרעינים יהיו 

גבוהים רוב השנה".

עדכון מחיר המטרה והרווחיות לשנה הקרובה?.
"נראה כי הדבר היציב ביותר במדינה זהו מנגנון מחיר המטרה, 
ועדת היישום עובדת בדיוק בהתאם לתקנות, המחיר מפורסם 

בזמן והמחלבות קונות את החלב בהתאם למחיר. השאלה 
הגדולה האם כאשר יהיה צורך לעדכן את המחירים לצרכן של 
המוצרים שבפיקוח, הממשלה  תהייה מחויבת לאמות המידה 

שהיא קבעה. אני בספק לגבי כך".   ▲

בזמן הקורונה עליה בביקוש, כעת קיפאון בעליה. מוצרי חלב

סיכום 2020 )חלב בקר(

שיעור 20192020
שינוי

הערות

התאמת מכסה -1,5221,4962%מכסה
לביקוש של סך רכיבי 

החלב.

הגידול בייצור כדי 1,5001,5211.4%ייצור
שההיצע יפגוש את 
הביקוש לפי שומן. 

הייצור תוכנן להיות 
1,525 אך בשל השרב 

החריג בספטמבר 
הייצור היה מתחת 

לתכנית

מספר 
רפתות

פרישת יצרנים 723697
והעברת מכסות

רכיבים 
 -

שומן

העליה בשומן חשובה 3.83%3.9%
כדי להתאים את הרכב 

החלב לביקוש הגדל 
לשומן חלב. לקראת 

2021 הוחלט על מספר 
צעדים לתמרוץ ייצור 
השומן ואני מעריכים 

עליה משמעותית 
נוספת

2.1% שיווק
ממוצע 
10 ש' 
1.9%

הגידול בשיווק בשל 
גל צריכה בחודשים 

מרץ ואפריל , תחילת 
הקורונה

 למידע נוסף, נא ליצור קשר עם דניאל גולצמן 050-2933326  
ניתן להשיג אצל "הרמן שיווק" ואצל המפיצים החקלאיים.

מודעת אמריליו בעיתון משק הבקר והחלב, קוד  513, גודל  A4, מאי 2021   

לכידת זבובים
 לאחר 

48 שעות 
מיישום

✔  עמיד בהמטרה וגשם. 
✔ אינו רעיל. על בסיס מים. 

✔ ניתן לחדש את הדביקות על ידי יישום חוזר על אותו משטח. 
✔ מומלץ לשימוש ברפתות, מחלבות, יונקיות, דירים ועוד.

51
3

דבק צהוב להכנת יריעות ולוחות דביקים, ללכידת זבובים וחרקים



המעמיסים הקומפקטיים של קומסו
WA100-8  WA80-8  הנם רב תכליתיים 

המיועדים למגוון עבודות בתחום החקלאות, 
הפיתוח והתשתיות הקלות 

מעמיסים
קומפקטיים

shulir@feldman.co.ilwww.feldman.co.ilמכירות       04-8471275
anyal@feldman.co.ilwww.feldman.co.ilמחלקת מכירות       052-9123764

חפשו אותנו 
בפייסבוק

WA100-8 מעמיס אופני

WA80-8 מעמיס אופני

דגם WA100-8 הוא המעמיס הגדול יותר במשקל של 
7.2 טון , גובה קבינה 2.88 מטר  ומצויד בכף העמסה 

בנפח שבין  1.2 קוב עד 1.6 קוב בהתאם לתחום העבודה 
הנדרש המעמיס מצטיין בגובה העמסה של 3.5 מטר.  

דגם WA80-8 הוא המעמיס הקטן יותר במשקל של 6 טון 
עם גובה קבינה 2.72 מטר מצוייד בכף העמסה בנפח 
שבין 1 עד 1.3 קוב בהתאם לתחום העבודה הנדרש , 

המעמיס מצטיין בגובה העמסה של 3.2 מטר. 

מושג חדש בעוצמה.

http://www.feldman.co.il
mailto:anyal@feldman.co.il
http://www.feldman.co.il
http://www.feldman.co.il
mailto:shulir@feldman.co.il
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קידום ביקוש ושיתופי פעולה 
עם מחלבות

ביקוש לחלב עזים נמצא בסטגנציה 
ואנו בוחנים ובודקים דרכים להגדלת 
הביקוש אשר תאפשר הגדלת יחידות 

הייצור וההתייעלות שישפרו את 
רווחיות המגדלים ויאפשרו שיפורים 
טכנולוגיים בטווח הארוך. להערכתנו 
ניתן להגדיל את הביקוש ע"י מאמצי 

שיווק בשיתוף פעולה בין הנהלת 
הענף למחלבות שיכללו פיתוח 

מוצרים, אריזות ושווקים והשקעה 
בקידום מכירות ופרסום. לצד חברות 

ועסקנים שמעודדים ומפרסמים 
גבינות ייבוא אנחנו מעודדים קידום 

ועידוד חדשנות וגבינות ייצור מקומי 
כחול לבן. אני מאוד מקווה כי כבר 

בשבועות הקרובים נראה דברים 
חדשים במדף. חג שבועות בדרך כלל 

הינו זמן שפעילות ענף החלב עולה על 
נס לצד למרות המצב הביטחוני אך 

אנו שמחים בחג החלב ומזמינים את 
הציבור הישראלי לצרוך רק גבינות 

עיזים כחול לבן.

סקר תכנון אומדן ייצור 
חלב עיזים

בחודשים האחרונים אגודת עזיזה 
הפיצה וליקטה נתונים להנהלת הענף 

על מנת לתכנן ולאמוד צפי ענפי 
ותקופתי ובאמצעות כלי ניהולי זה 

להביא לקידום וניהול למצב מיטבי. 
אני רוצה להודות לכל יצרני חלב 

העיזים על שיתוף הפעולה במענה 
לסקר. הנתונים שהתקבלו שופכים 

אור על הפעילות שלנו. ואנו כהנהלת 
הענף הדבר יאפשר לנהל טוב יותר את 

הענף בהתאם למגמות שיווק וייצור 

אילנית דעדוש קלפון
dadosh100@014.net.il

co m נוקדים.

בצורה טובה יותר לכולם. ניתן לראות 
מהסקר את החשיבה המקצועית 

בקרב הנוקדים לייצר חלב לאורך כל 
חודשי השנה ולדאוג לאספקה סדירה 

ורציפה של חלב עיזים גולמי לצרכן 
ולתעשייה מגמה גדלה וזו בשורה 

טובה ורואיה להערצה להתפתחות 
המקצועית של הענף. לענף העיזים 
אין תוכנת ניהול ומתן צפי עתידי 

וכלי זה מסייע לנו לעבוד בשיטה של 
הובלת תהליכים בענף.

אני מתכוונת להמשיך ולהשתמש 
בכלי זה בצורה מקצועית בהמשך 

לטובת כולנו אשמח לקבל מכם 
שיתוף פעולה בעתיד.

חג שבועות 
ימים לא פשוטים עוברים על כולנו, 

מצפון הארץ ועד דרומה. אני  מקווים 
שנעבור את זה בשלום.

ועדיין אני רוצה לאחל לכל משפחת 
החלב ומשפחות החקלאים והחקלאות 
חג של שמחה, נקווה שהחגים הבאים 

עלינו לטובה יביאו לקץ האלימות 
ולימים של שלווה ובטחון, שלום, 

בריאות טובה ושגשוג. חג שבועות 
מציג את השפע והמגוון הרחב של 

המוצרים שמעניק ענף חלב העיזים 
הישראלי לתושבי המדינה, בכל יום 

ובכל מצב ביטחוני ובריאותי גם 
בזמן הזה.  זה הזמן להודות לכם 

ולכל העוסקים בענף לנוקדים לעובדי 
המחלבות ולכלל משק חלב על כל 
גווניו ולאחל לכם למרות ועל אף 

המצב הביטחוני חג שבועות שמח 
לימים שקטים יותר.  

שלכם אילנית 

ימים לא פשוטים עוברים עלינו, על כל עם ישראל 
וזה המקום לחזק את תושבי עוטף עזה, חיילי 
צה"ל ואת כל אזרחי ישראל, מי יתן ונדע ימים 

שקטים. בריאות ושקט לכולנו •

ניתן להגדיל את 
הביקוש ע"י מאמצי

שיווק בשיתוף פעולה 
בין הנהלת הענף 

למחלבות

 למידע נוסף, נא ליצור קשר עם דניאל גולצמן 050-2933326  
ניתן להשיג אצל "הרמן שיווק" ואצל המפיצים החקלאיים.

מודעת אמריליו בעיתון משק הבקר והחלב, קוד  513, גודל  A4, מאי 2021   

לכידת זבובים
 לאחר 

48 שעות 
מיישום

✔  עמיד בהמטרה וגשם. 
✔ אינו רעיל. על בסיס מים. 

✔ ניתן לחדש את הדביקות על ידי יישום חוזר על אותו משטח. 
✔ מומלץ לשימוש ברפתות, מחלבות, יונקיות, דירים ועוד.
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לכידת זבובים
 לאחר 

48 שעות 
מיישום

✔  עמיד בהמטרה וגשם. 
✔ אינו רעיל. על בסיס מים. 

✔ ניתן לחדש את הדביקות על ידי יישום חוזר על אותו משטח. 
✔ מומלץ לשימוש ברפתות, מחלבות, יונקיות, דירים ועוד.

51
3

דבק צהוב להכנת יריעות ולוחות דביקים, ללכידת זבובים וחרקים

https://www.luxembourg.co.il/
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עיזה פזיזה
את הביקורים התחלתי במושב טל 
שחר למרגלות הרי ירושלים ובלב 

השדות החקלאיים שם ממוקם משק 
עיזים משפחתי בשם "עיזה פזיזה-

משק צבן", הכולל דיר קטן עם כ-70 
עיזים חולבות, מחלבה ומרכז מבקרים 

עם חנות גבינות. 

מחלבת הבוטיק של המשק מייצרת 
מוצרי חלב, יוגורטים ומגוון גבינות 

עיזים טריות ובשלות. כל הגבינות הינן 
בייצור עצמי, ללא תהליכי עיבוד או 

שימוש בחומרים משמרים ובשימוש 
החלב שנחלב בדיר המשפחתי מדי 

יום. במחלבה מועברים קורסי גיבון 
מקצועיים לקבוצות קטנות במסגרת 

בית הספר לגיבון, בהנחייתו של הגבן 
אלון צבן, שהינו גם הבן הממשיך של 

משק צבן. מרכז המבקרים של עיזה 
פזיזה מקיים סדנאות ופעילויות חוויה 
המתאימות לכל גיל. מגוון הפעילויות 
נערכות בעברית ואנגלית ומותאמות 

בחג שבועות תגבן לך...
ביקור בשלוש מחלבות המייצרות 

גבינות עיזים משובחות.
ולמרות המצב, הרי שאי אפשר להתעלם לחלוטין 

מחג השבועות, אז שלחנו את יוסי לפר, איש עיזים 
ידוע, ל-3 מחלבות בוטיק בישראל ובקשנו ממנו 

כתבה בסגנון אופטימי על אנשים, עיזים והלבן 
הלבן הזה. בתאבון! •

co m נוקדים.

עיזה פזיזה= מושב טל שחר

לקבוצות באופן אישי, בתיאום מראש 
)משפחות / ימי גיבוש / בתי ספר / 

גימלאים/ תיירים וכו…(. הפעילויות 
חושפות את המבקרים לחוויה 

מרתקת, החל מסיפור המשפחה, 
המפגש עם העיזים והסבר על אופן 

גידולן, ליטוף והאכלה בדיר וכלה 
בהתנסות אישית בהכנת גבינה מליטר 

חלב וטעימות של מוצרי המחלבה.

עיזה פזיזה – איך להגיע?
עיזה פזיזה ממוקמת במושב טל שחר 
מול צומת חולדה.  בכניסה לישוב יש 

לפנות שמאלה לכיוון תחנת הדלק  
ולעקוב אחרי השילוט. השביל מתעקל 

ימינה ועולה למשק דרך כרם זיתים. 
בווייז: ״עיזה פזיזה-חניה״.

שעות הפעילות:
יום ראשון 16.5 ערב חג השבועות 

תהיה החנות פתוחה מהשעה
8:30-15:00

א-ה' 08:30-16:00
ו' 08:30-15:00

בשבת סגור טלפון: 08-6102876 ▲

המשך בעמוד 24 <<

היכנסו למתחם ״הפודיז מבשלים שבועות״ באתר "השף הלבן"
למתכונים טיפים וסרטי הדרכה מנבחרת הפודיז chef-lavan.co.il

חג שמח



היכנסו למתחם ״הפודיז מבשלים שבועות״ באתר "השף הלבן"
למתכונים טיפים וסרטי הדרכה מנבחרת הפודיז chef-lavan.co.il

חג שמח

https://www.tnuva.co.il/
https://www.chef-lavan.co.il/
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עז הרים
מטל טלה הצפנתי למחלבת "עז הרים" 

הממוקמת ביישוב מעיליא. 
מעיליא הוא כפר שנמצא במרחק 

נסיעה קצר ממעלות-תרשיחא 
ומהיישוב מצפה הילה.

"מחלבת עז הרים" של פטריק עראף 
ממוקמת באזור התעשיה של מעיליא, 

ואותה הוא הקים לפני ארבע שנים 
אחרי שעזב את הוראת החינוך 

הגופני. את כל הגבינות במקום מכינים 
בשיטה מסורתית על פי מתכונים של 

אימא, עם שימוש מינימלי במכשור 
טכנולוגי. כל מוצרי המחלבה עשויים 

מחלב עזים שמספק עדר של המשפחה 
המונה 1000 עזים )הממוקם במיקום 

אחר בכפר(. אפשר להגיע למקום כדי 
לטעום ולקנות את המוצרים, ואל 

תפספסו את הלאבנה עזים עם 12% 
שומן, גבינה צ'רקסית עם קצח, ג'יבנה 
מלוחה שמזכירה ברינזה, יוגורט עזים 

בטעמי פירות ולבן. מוצר הדגל במקום 
)אותו אסור לפספס( הן הגבינות 
הקשות והמתישנות ביניהן גבינת 

"גורן" עם 38% המיושנת חודשיים 
וחצי. טווח המחירים של מוצרי 

המחלבה 160-60 שקלים לקילוגרם.
מחלבת עז הרים מקבלת אורחים 

בחנות המפעל היפה, לקניה ולטעימת 
גבינות.

אז למי שרוצה לקחת את הטעמים 
הביתה, זה המקום.

המחלבה פתוחה מיום שני-שבת 
משעה 08:00-16:00

טלפון:  0549790615 פטריק ▲

טל טלה
ממשק צבן המשכתי לדיר טל טלה 

שבבאר יעקב שם אני פוגש את חיה 
בלומנטל בחנות הגבינות החדשה 

והמרשימה שחנכו בימים האחרונים. 
חיה ביחד עם בעלה אברהם ושני 

ילדיהם מנהלים דיר עיזים וכבשים 
במקביל למחלבה לייצור גבינות 

עיזים וכבשים.

משק בלומנטל נוסד בשנת 1952 ע"י 
ישראל ומרים בלומנטל. בתחילה 

התפרנס המשק מגידול פירות, מלול 
תרנגולות ומפרדס. בתחילת שנות 

ה – 80 נוצרה הזדמנות ויחד עם החתן 
אברהם רכש המשק עדר קטן של 40 

כבשים. העדר צמח וגדל והמשק הוסב 
למשק צאן המתבסס בעיקר על עיזים 

וכבשים לחלב. מחלבת הבוטיק במשק, 
מייצרת מגוון מוצרי גורמה מחלב 
עיזים וכבשים, כולל חלב שתייה, 

גבינות לבנות, יוגורטים, גבינות קשות 
בסגנון צרפתי, את כל זה ועוד מוצרים 

רבים תוכלו לרכוש בחנות חדשה 
ומרשימה שנחנכה בתקופה האחרונה 

ומשדרגת את חווית הקניה.

יצירת קשר:
נווה דורון 36 באר יעקב 
טלפון - 08-9228516 ▲

טל טלה, באר יעקב

עז הרים, בישוב מעיליא

נשאר
לנו

קצת
מרשמלו

מל״ג 
בעומר

משקהמרשמלו



נשאר
לנו

קצת
מרשמלו

מל״ג 
בעומר

משקהמרשמלו

https://www.yotvata.co.il/
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אנדראה מספר לי בהתלהבות רבה 
על הדיר המשפחתי אותו הקים 

בשנת 2003 אנדראה "אנו חולבים 
כ-30 עיזים מזן בואנדר שטרהלנזייג 

)Buendner Strahlenziege( הדיר 
ממוקם כ-720 מ 'מעל פני הים עם 

חורפים ארוכים למדי".  אנדראה 
מספר כי בחודש מאי עדיין ירדו פתיתי 

שלג בחווה, לחורף הוא מכין מזון על 
כ-5.5 דונם שצמודים לחווה, אותה 

אדמה שבקיץ משמשת כמרעה.  

מחלבה וחנות
אנדראה "בשנת 2012 בנינו מחלבה 

בה אנו מייצרים גבינות ומוצרי 
חלב עזים שונים כמו יוגורט, גבינת 
קווארק, גבינת שמנת, פטה, גבינת 
זיגר וכן וגבינות קשות שמבשילות 

במרתף אצלנו בחווה. את כל החלב 
שאנו מייצרים אנחנו מעבירים 

למחלבה והתוצרת נמכרת ישירות 
ללקוחות את החלב אנו מפסטרים 

בדרך מסורתית על ידי הפעלת חימום 
מי הפסטור באש. יש לנו גם קצבים 

שמייצרים מוצרים מבשר טרי, נקניקים 
ובשר מיובש מבשר גדי. הלקוחות 

מגיעים לחנות שפתוחה 24/7 הקניה 
מתבצעת בשירות עצמי. בנוסף אנחנו 

משתתפים בכמה שווקי איכרים".

מה כמות הייצור?
 "ייצור החלב הממוצע לעז הוא 

כ-780 ק"ג תחלובה 220 יום, 3.13% 
שומן ו-2.78% חלבון, ואנו גאים 

מאוד בתוצאות. רוצה לציין כי אנו 
דוגמים דם וחלב בצורה קבועה 

למעקב אחר מחלות".

מהי הבעיה העיקרית איתה 
הוא מתמודד בניהול הדיר ?

"כרגע אין לנו בעיות מיוחדות איתן 
אנחנו מתמודדים".

כיצד אתם עוברים את 
התקופה הקשה עם וירוס 

הקורונה?
"חווינו גידול פנומנלי של מכירות 

ישירות ללקוחות שלא אהבו ללכת 
לחנויות גדולות כדי לקנות אוכל. 

המכירות בשנת 2020 גדלו בכ-40%". 

האם המדינה תומכת בכם 
כחקלאים?

"יש לנו מערכת תמיכה בלתי תלויה 
וזה די מסובך להסביר . אני מנהל את 
החווה שלנו באופן פרטי ואיננו זקוק 
לתמיכה מצד ממשלתנו. מה שהופך 
אותי ליותר עצמאי, יש הרבה פחות 

ביקורות בחווה בצורה כזו ,אך בקרת 

עולם של עיזים
כתבה שלישית בסדרת הכתבות בהן אני סוקר את 

ענף העיזים בעולם. והפעם ראיון עם מנהל דיר 
עיזים ומחלבה לגבינות עיזים משובחות בשוויץ. 

שם החווה גייסהוף והיא ממוקמת בעיירה ברצוויל. 
את מנהל הדיר אנדראה פפנינגר-זמפ הכרתי דרך 
הרשתות החברתיות שם אני עוקב אחר פעילות 

החווה בשנתיים האחרונות •

 יוסי לפר

co m נוקדים.

הקמנו מחלבה קטנה

]27[

השירות הווטרינרי, וגם בקרי בטיחות 
במזון מגיעים בקביעות".

כיצד מתמודדים החקלאים 
עם בעיית דור ההמשך?

"בעיית הבנים הממשיכים היא לא זו 
הגורמת למשקים המשפחתיים לקרוס, 

אלא זו הפוליטיקה - הממשלה שלנו 
מעדיפה שיהיו כמה חוות גדולות 

שמנוהלות באופן תעשייתי במקום 
המבנה המסורתי עם הרבה חוות 

משפחתיות, כתוצאה מכך בכל שנה 
נסגרות סביב 3 חוות משפחתיות". 

החווה שלך בעתיד?
לצערי אין לנו ילדים משלנו שרוצים  

את המשק. לכן אני חושב שכאשר נצא 

לפנסיה המקום יחזור לייעודו הקודם 
ששימש כנגריה במשך 35 שנה"."

האם ישנה מכסת חלב בענף?
אין מכסת חלב בענף הצאן בשוויץ, אך 

ורק בענף הרפת"."

האם יש לו מסר להעביר 
לחקלאים בישראל?

"אני עוקב אחר התפתחות החקלאות 
העולמית בעיניים עצובות.  את 

הממשלה והחברות הגדולות לא מעניין 
החקלאי הקטן, רק המסה והרווח הם 

המכריעים. זה ינקום בנו יום אחד, 
אני מקווה שהמדינות יתעוררו ויבינו 
כמה החקלאות המשפחתית חשובה, 
המשקים המשפחתיים יכולים לייצר 

תוצרת איכותית יותר מכול חברה 
גדולה וזה מה שהצרכן מחפש, את 
השילוב של רווחת בעלי החיים עם 

מוצר איכותי".  ▲

דיר עיזים בהרי שוויץ
השנים הקשות בחקלאות 

דורשים מהחקלאי להמציא 
עצמו מחדש על מנת לשרוד, 

אין לי ספק שייצור מוצרים 
במשק המשפחתי יכולים 

לתת מענה לבעיה, כמו 
גם מענה לצרכן שבשנים 

האחרונות מתעניין בסיפור 
מאחורי האוכל ובנושא 

רווחת בעלי החיים, נושאים 
עליהם המשק המשפחתי יכול 

לתת מענה . יוסי לפר

www.concept-Rx.co.il        054-4972362 :טל. 09-7667890,  הורציו        

לחיטוי ומניעת דלקות עטין

 באישור
 השירותים
 הווטרינריים
מס. 910

חוסך בעלויות ובמקום אחסון	 
פועל בצורה מתמשכת על כל סוגי 	 

המיקרואורגניזמים )כולל פטריות, 
חיידקים, נבגים ונגיפים(

בעל סמן צבע כחול )לסימון המקום 	 
המטופל לבטיחות(

מותג בשימוש בינלאומי 	 
ידידותי לסביבה ולחולב	 
 	)pH 5.5( לא מגרה ולא מייבש את העור
מתאים לחיטוי לפני ולאחר החליבה	 
אינו מכיל יוד	 
לא שארייתי	 
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את המשק. לכן אני חושב שכאשר נצא 

לפנסיה המקום יחזור לייעודו הקודם 
ששימש כנגריה במשך 35 שנה"."

האם ישנה מכסת חלב בענף?
אין מכסת חלב בענף הצאן בשוויץ, אך 
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"אני עוקב אחר התפתחות החקלאות 
העולמית בעיניים עצובות.  את 

הממשלה והחברות הגדולות לא מעניין 
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המשקים המשפחתיים יכולים לייצר 

תוצרת איכותית יותר מכול חברה 
גדולה וזה מה שהצרכן מחפש, את 
השילוב של רווחת בעלי החיים עם 

מוצר איכותי".  ▲
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השנים הקשות בחקלאות 

דורשים מהחקלאי להמציא 
עצמו מחדש על מנת לשרוד, 

אין לי ספק שייצור מוצרים 
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רווחת בעלי החיים, נושאים 
עליהם המשק המשפחתי יכול 

לתת מענה . יוסי לפר

www.concept-Rx.co.il        054-4972362 :טל. 09-7667890,  הורציו        

לחיטוי ומניעת דלקות עטין

 באישור
 השירותים
 הווטרינריים
מס. 910

חוסך בעלויות ובמקום אחסון	 
פועל בצורה מתמשכת על כל סוגי 	 

המיקרואורגניזמים )כולל פטריות, 
חיידקים, נבגים ונגיפים(

בעל סמן צבע כחול )לסימון המקום 	 
המטופל לבטיחות(

מותג בשימוש בינלאומי 	 
ידידותי לסביבה ולחולב	 
 	)pH 5.5( לא מגרה ולא מייבש את העור
מתאים לחיטוי לפני ולאחר החליבה	 
אינו מכיל יוד	 
לא שארייתי	 

http://www.concept-Rx.co.il
http://www.concept-Rx.co.il
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שלושת הרגלים נועדו לחזק את קשר העם עם אדמתו 
ותורת האל ,את המנחות הביאו שבטי ישראל לבית המקדש. 

המנחות, הקורבנות התפילות סדר היום הכול סבב ושאב 
מהחיבור בין האדם לטבע, להתגלמות האלוהית בפאר 

הבריאה. כשגורשו אדם וחווה מגן העדן, נאמר לאדם , "בזעת 
אפיך תאכל לחם", כשנדדו בני ישראל במדבר ארבעים שנה, 

הבשורה שהביאו המרגלים לעם העייף מנדודים היא שהארץ 
המובטחת היא "ארץ זבת חלב ודבש," אשכול ענבים מהארץ 

המובטחת סימל את תנובת הארץ. אפשר להבין עד כמה 
היהדות, ארץ ישראל ועם ישראל מחוברים בכל הווייתם 

לחקלאות.

מדברים על ולא חיים את החקלאות
והנה רצה גורלו והעם היהודי נפוץ לכל עבר לגלויות ארוכות 

ולניתוק מאדמתו. בליית ברירה הפך כל החיבור לאדמה 
ולחקלאות לאמונה תאורטית ולטקסים שמזכירים את, 

מדברים על, אבל לא חיים את החקלאות ואת החיבור לאדמה 
ולעונות השנה. שוב בתהפוכות הגורל, אחרי אלפי שנות 
נדודים בגלויות השונות, שב עם ישראל לארצו והחיבור 

המיידי בין העם לאדמתו התגלם בדמות החלוצים שיסדו 
והקימו מושבות מושבים וקיבוצים, הפלא הזה של שיבת 
העם לארצו, בא לידי ביטוי בחזרה לחקלאות למקורות, 

לשורשים האמיתיים של העם ואמונתו, לפתע התאוריה 
הפכה למעשה. המסכתות אותם לומדים בבתי המדרש, 

והמשנה המחולקת לשישה סדרים, כשהראשון, חקלאות 
)סדר זרעים העוסק בחקלאות( אחריו מועד העוסק בחגים, 

נשים העוסק במשפחה, אחרי כן נזיקין העוסק משפט אזרחי, 

כל מי שמעט מכיר את המסורת 
היהודית ואת חגי ישראל, יודע 

שתורת ישראל, בני ישראל בשבתם 
בארץ ישראל, חיו מהחקלאות. סביב 
החקלאות חגגו את עונות השנה ואת 
חגי ישראל שהחקלאות שזורה בהם •

ארנון אשרי

בחג שבועות תעשה לך
אנחנו החקלאים מבינים 

את חשיבות ההתמדה 
הנחישות והמסירות....

חשוב לזכור ולהזכיר 
שהחקלאות המקומית 

לא קמה ולא קיימת 
למען החקלאים אלא 

למען עצמאות ובטחון 
המזון של היושבים 

בציון וללא החקלאות 
והחיבור המעשי 

האמיתי לקרקע, כל 
המפעל הציוני, מוטל 

בספק

המשך בעמוד 30 <<
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הפכה למעשה. המסכתות אותם לומדים בבתי המדרש, 

והמשנה המחולקת לשישה סדרים, כשהראשון, חקלאות 
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למען עצמאות ובטחון 
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בספק
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אחרי כן טהרות העוסק בקורבנות המקדש, טומאה וטהרה., 
והנושאים לפלפולים בלא מעט מהמסכתות גם הם קשורים 

ומסתמכים על החקלאות, רבות מהמובאות והדוגמאות בסיס 
לכל הפלפולים בחקלאות יסודם, עם תחילת התנועה הציונית 

התאוריה הפכה לדבר חי והחקלאות הישראלית בת זמננו, 
הצליחה מעל לכל המשוער, עד כדי כך, שמדינת ישראל הפכה 
אבן שואבת לידע עולמי בתחומי החקלאות השונים, משלחות 
מרחבי העולם, טכנולוגיה פורצת דרך ואיכויות שרבים עולים 

לרגל בכדי ללמוד ולהחכים, לרכוש ידע וציוד. 

סימן שאלה גדול
ואולם על כל אלה מרחף סימן שאלה גדול לגבי קיומה של 

החקלאות המקומית, המפעל החלוצי הציוני מוטל בספק נוכח 
התנהגות צינית חסרת רוח ומעוף, חסרת כל קשר למסורת 

יהודית כשהכול נשקל לפי הכדאיות המיידית מבלי לתת מעט 
מחשבה אל מעבר לחור שבשקל. וזה לא שהחקלאי הישראלי 

בזבזן לא יעיל או חסר מקצוענות, ההפך הוא הנכון, עדיין, 
התאוריות הכלכליות שברבות הימים מתגלות כהרסניות, הן 
אלו המושלות בכיפה והן אלו שמאיימות על עצם קיומה של 

החקלאות. חשוב לזכור ולהזכיר שהחקלאות המקומית לא 
קמה ולא קיימת למען החקלאים אלא למען עצמאות ובטחון 

המזון של היושבים בציון וללא החקלאות והחיבור המעשי 
האמיתי לקרקע, כל המפעל הציוני, מוטל בספק. עם כל 

החשיבות של הייטק, המקצועות החופשים, מי שמקיים באמת 
את החיבור בין העם לאדמתו אלו החקלאים, בפועל, לא 

במליצה ולכן חשוב לכל מי שמבין את מהות החיבור בין העם 
לתורתו ולאדמתו, לחזק לטפח ולשמור על השורשים הללו, 

המבטיחים את קיומה של מדינת ישראל עצמאית ומשגשגת. 
דורות צעירים ממעטים לחזור למשקי והריהם וגילם הממוצע 

של החקלאים חצה כבר את השישים. ועדיין כשמגיעים 
לשווקים, לחנויות לרשתות, השפע מציץ מכל עבר, זה לא 

מובן מאליו וכלל לא בטוח שהמשך המדיניות האנטגוניסטית 
כלפי החקלאים תאפשר לשמר את השפע הזה. אלפי שנות 
גלות עברו בטרם חזר עם ישראל לאדמתו לשורשיו תרתי 

משמע, וכבר התעייפנו? ואולי ישראל טובה מאד במבצעים, 
אבל מתקשה בשמירת השגרה וטיפוח סבלני של חקלאות 
ושורשים? אנחנו החקלאים מבינים את חשיבות ההתמדה 

הנחישות והמסירות, וחשוב להעביר את המסר הזה הלאה, 
גם למי שבכל ארוחה בבית במסעדה בעבודה, נהנים מפרי 

עמלנו רק לא מודעים לסימן השאלה שמרחף על השורשים 
האמיתיים, הפיזיים של מדינת ישראל ובלי שורשים הכל 

חולף, עף ברוח, הגיע הזמן להוציא את הגלות מעם ישראל 
ולחזור ולחברו שוב.   ▲

הקשר לאדמה ולארץ. חקלאות

חשוב לכל מי שמבין את מהות 
החיבור בין העם לתורתו 

ולאדמתו, לחזק לטפח ולשמור 
על השורשים הללו, המבטיחים 

את קיומה של מדינת ישראל 
עצמאית ומשגשגת

 מגיע לנו
  שמח 



 מגיע לנו
  שמח 

https://www.gad-dairy.co.il/
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דרור פורת בעלים ומנכ"ל של חברת פריון 

"המטרה שלנו, 
ייצור פרה עמידה ורווחית"

המחקר והפיתוח ליצירת הפרה המושלמת, הינו ללא ספק מהנושאים החשובים, 
והמרכזיים בענף החלב. חברת פריון, הפועלת כבר למעלה מ-20 שנה מביאה לרפתן 
הישראלי את הגנטיקה האמריקאית המתקדמת ביותר. דרור פורת "היתרון שלנו זה 

בפרים האיכותיים שהם הפרים המובילים בעולם"

פריון הוקמה לפני כ-20 שנה על ידי שייקה פורת, אביו של 
דרור ויואב צור ז"ל, שני אישים מאוד מוכרים ומשפיעים 

על הרפת הישראלית. דרור "החברה הוקמה במטרה להביא 
לרפתן את הגנטיקה האמריקאית המתקדמת, תוך מתן דגש 

על שירות ממוקד לקוח ולא ממוקד וועד עובדים". חברת 
פריון מספקת שירות וזרמה למאות לקוחות מהצפון ועד 

הערבה הכי דרומית. חלק נכבד מהלקוחות מגיעים מהמגזר 
 השיתופי. דרור "פריון היא למעשה הנציגה הבלעדית של 

חברת World Wide Sires הנחשבת לחברה המובילה בעולם 
בשיווק ומכירת זירמה, המוכרת עשרות מיליוני מנות זרמה 

בכל רחבי העולם. מכיוון שאנחנו פועלים כבר למעלה מ-20 
שנה בארץ אז ניתן לראות תוצאות בשטח". החברה מודעת 

היטב לתחרות בענף ודרור אומר "בעצם היתרון שלנו זה 
בפרים האיכותיים שהם הפרים המובילים בעולם.

התוצר שלהם, מייצר פרות מאוד יצרניות מחד ומאידך חזקות 
מאוד בתכונות שיפוט גופני ובתכונות משנה. אני רוצה לציין, 

שלמרות הנתח היחסית קטן שלנו בשוק, הרי שאנחנו זוקפים 
לזכותנו, הובלה של מספר תהליכים חשובים שקרו בענף 

הטיפוח בשנים הארונות. למשל, אנחנו הראשונים שהבאנו  
לארץ, לפני קרוב ל-10 שנים, פרי ג'נומיק וזרמה ממוינת, 

אנחנו דוחפים חזק כבר הרבה שנים לטיפוח תכונות שיפוט 
גופני כגון עטין ורגליים. אנחנו מאמינים כי אלה תכונות 

 חשובות לפרה חולבת בכלל וברפת הישראלית בפרט". 
דרור פורת, המתגורר עם משפחתו ברמת הגולן במושב 
כנף, יוצא מהרמה לכל רחבי הארץ, לדרור חשוב מאוד 

לציין "המטרה שלי ושל כל צוות פריון, היא לספק לרפתן 
הישראלי את הכלים הטובים ביותר על מנת להתמודד עם 

האתגרים העומדים לפתחו. מטרת העל שלנו היא לייצר 
פרה עמידה ורווחית אשר יודעת לייצר הרבהובנוסף דורשת 

מינימום הוצאות". 

השוק הישראלי מאוד קטן, זה שווה?
"אנחנו מאמינים שיש מקום לחברה כמו פריון בשוק 

הישראלי, אשר מביאה תפיסה אחרת בכל נושא השירות 
למגדל ומייחסים חשיבות עליונה לגנטיקה המתקדמת שאנו 

מביאים מארה"ב". 

מה הבעיות או החסרונות העיקריים מבחינה 
גנטית של הפרה הישראלית?

"הייתי אומר כי הטיפוח כאן מאוד ממוקד ייצור, ז"א דגש 
על כמות יחד עם מספר תכונות משנה מאוד מצומצמות. 

בעוד שהטיפוח שאנו מביאים, אמנם ממוקד ייצור אך לוקח 
בחשבון מנעד רחב של תכונות שכאן בישראל עדיין אין את 

הכלים למדוד ואני בספק אם אי פעם יהיה בעתיד וכאן נכנסת 
הטכנולוגיה של הג'נומיק האמריקאי".

מה היחוד מבחינתכם של הג'נומיק האמריקאי?
"הוא מבוסס על מאגר נתונים גדול מאוד שכל הזמן הולך 

ומתרחב, מה שמאפשר מצד אחד קבלת נתונים מדויקים יותר 
)Reliability( ובנוסף מציאת תכונות נוספות שבזכות מאגר 
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הנתונים הענק שיש לנו, יחד עם טכנולוגיות מאוד מתקדמות,  
נותנות למגדל את הכלים האופטימליים לייצר פרה טובה 

יותר, המתאימה לרפת הישראלית".

האם אתם משווקים רק זרמה של פרי ג'נומיק?
"ממש לא, יש לנו בלוח הפרים, גם פרים נבחנים בישראל וגם 

פרים נבחנים בארה"ב מה שמאפשר לנו ולמגדל אופציות 
רחבות יותר. למען האמת, אני חייב לציין בגאווה לא קטנה, 

כי כמה מהפרים שלנו הם מהפרים הנבחנים המובילים בארץ. 
ביניהם גריף 5816 שבנוסף לחמ"מ גבוה מוריש גם אחוזי 

מוצקים גבוהים מאד יחד עם עוד הרבה תכונות טובות נוספות.
ישנם גורמים מטעים אשר טוענים כי עד שיוצא מבחן בנות 

לפרים הם כבר לא חיים ומפיקים זרמה.כמובן שטענה זו 
איננה נכונה וחלק נכבד מהפרים ממשיכים להפיק זרמה 

עוד הרבה שנים. הפר גריף 5816 לדוגמה חי וזרמתו זמינה 
בלוח הפרים להזרעות לעגלות ולפרות עם פוריות זרמה גבוה 

במיוחד.. וככל שעובר הזמן עוד פרים שלנו מגיעים למבחן 
בארץ ותופסים מקום מכובד בראש הטבלה".

ומה באשר לעתיד?
"בשנים האחרונות פריון חווה צמיחה מאוד משמעותית 

בענף, זאת בזכות התוצאות הטובות של הפרים שלה 
והשירות המקצועי של הצוות שלנו, פנינו קדימה ומתכוונים 

להמשיך במגמת הצמיחה שלנו. אלו שנים משמעותיות לענף 
ואנחנו מתכננים להיות חלק מרכזי בו. זה המקום שאני 

מודה לכל הרפתנים המאמינים בנו וממליץ לכל מי שלא 
מכיר, ליצור איתנו קשר ונשמח לדבר או להגיע לרפת". )מ(

דרור פורת  052-8967648
משרד 077-4503800

piryonge@gmail.com
בנות הפר גריף 5816

בייעוץ לרפתות במזרח אירופה

"חייב לציין בגאווה לא קטנה, כי 
כמה מהפרים שלנו הם מהפרים 

הנבחנים המובילים בארץ. ביניהם 
גריף 5816 שבנוסף לחמ"מ גבוה 
מוריש גם אחוזי מוצקים גבוהים 
מאד יחד עם עוד הרבה תכונות 

טובות נוספות"
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משק הבקר והחלב 412

מגזין 'משק הבקר והחלב' בשיתוף 
עם יצרני החלב בישראל, ערכו אירוע 

חגיגי ומרגש, ראשון מסוגו, לדור 
ההמשך של רפת החלב הישראלית. 

למעלה מ-40 נשים וגברים, רפתניות 
ורפתנים, הגיעו לאירוע שהוכתר 

בהצלחה רבה. ליאור שמחה מנכ"ל 
יצרני החלב בישראל "מהרגע 

שנכנסתי לתפקידי, ראיתי את דור 
ההמשך כחלק החשוב ביותר בפסיפס 

שלנו. אני שמח על האירוע ואנחנו 
נהפוך אותו לאירוע שנתי קבוע". 
שר החקלאות שוסטר "אני מברך 

אתכם על שבחרתם בענף הרפת" •

כתב וצילם: ראובן זלץ

אירוע הצדעה
לדור ההמשך 2021

האירוע שנערך באזור התעשיה בקיסריה, במתחם משרדי 
יצרני החלב בישראל עמד בסימן הצדעה לנשות ואנשי דור 

ההמשך ברפת החלב בישראל וכמובן המשכיות החשובה כל 
כך לענף החלב הישראלי. ההתכנסות החלה בקבלת פנים 
בדשא המתחם, עם קפה, כריכים ועוגות. שר החקלאות 
אלון שוסטר שהיה אורח הכבוד וזכה לאהדה רבה עקב 

פעילותו הרבה למען החקלאות בכלל וענף הרפת בפרט,  
בירך בחמימות ואמר "אין בכלל ספק כי אתם, דור ההמשך, 

מוכיחים כי למרות הקשיים, אתם מאמינים בענף והחלטתם 
להמשיך בו. ההון האנושי הוא הדבר החשוב ביותר כמו גם 

התמקצעות והפיכת הענף למתקדם, איכותי ואיכותי. תודה 
לכם, כך השר שוסטר. לאירוע הוזמנו גם מנכ"ל מועצת החלב 

איציק שניידר ומנכ"ל שיאון גיורא פוין שבירכו את הבאים 
ונתנו סקירה קצרה ועדכנית. כמו כן, הרופא הראשי של 

ה'חקלאית' ד"ר גבי קינגסוולד סקר את מצבת המחלות בעדר 
החלב. ליאור שמחה, מנכ"ל יצרני החלב בישראל, שיזם את 
הפרויקט לאחר שפנה אלינו, במגזין, בירך בחמימות  ואמר 

"אין בכלל ספק כי אתם, חברות וחברים מדור ההמשך, אתם 
אלה שתמשיכו את השושלת וכבר כיום אתם מהווים חלק 

חשוב מהענף. כבר שנכנסתי לתפקידי ידעתי כי אם יש משהו 
שברצוני לעשות, זה לגבש ולפעול למענכם כי בלעדיכם אין 

לענף עתיד". 

פאנל, הרצאה, חולצות וארוחת צהריים
לאחר הברכות, התקיים פאנל שאלות תשובות שהנושאים 
העיקריים היו, מחירי המזון, וודאות כלכלית ועתיד בטוח, 
סגירת מגמת לימודי רפת במדרשת רופין. על כך הבטיחו 

ליאור שמחה, איציק שניידר ואף השר שוסטר, שיפעלו 
במהירות בתקווה כי כבר בשנת הלימודים הבאה, ינתן מענה 

לסוגיה חשובה זו. ליאור גולן, מדור ההמשך, בן ממשיך 
ממושב בית שערים, סיפק הרצאה מרתקת בנושא המעבר 

הבין דורי במשק המשפחתי. החבר'ה קבלו חולצות שהוכנו 
במיוחד לאירוע ולסיום הוגשה ארוחת צהריים מפנקת לכל 
הנוכחים. לאור ההצלחה האדירה, החליט ליאור שמחה כי 
האירוע יהפוך שנתי וקבוע. תודה לסיגל מיצרני החלב על 

ההפקה, לליאור שמחה על הרעיון והתמיכה ולצוות המגזין 
שלנו. נתראה בשנה הבאה בכנס גדול יותר!   ▲

ד"ר גבי קניגסוולד וגיורא פוייןאיציק שניידר, שר החקלאות אלון שוסטר, ליאור שמחה, 

https://www.shieldbiologics.com/
mailto:office@shieldbiologics.com
https://www.shieldbiologics.com/
https://www.shieldbiologics.com/
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פריסת רפתות 
מאי 2021
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בכל רחבי הארץ
דור ההמשך מפוזר בכל רחבי הארץ, כיום יש בישראל 

למעלה מ-70 חבר'ה מדור ההמשך ועוד כמה עשרות בגילאי 
40 פלוס. ממנהלת רפת ראש הנקרה, דרך 4 מנהלות רפת 

ביח"מ, מנהלים ברפתות קיבוציות וכמובן עשרות בנות 
ובנים ממשיכים ברפתות המשפחתיות. הופתענו לנוכח כמות 
הנשים הצעירות והמקצועניות בענף. במהלך הפרויקט בקרנו 
בכ-35 רפתות, קיבוציות, משפחתיות וניסינו להביא את הלך 
הרוח של דור ההמשך. ללא פילטרים, ללא צנזורה, הכי פשוט, 

לכאורה הכי בנאלי, אך ללא ספק, הכי אמיתי שיש. במהלך 
הפרויקט פגשנו אנשים מפוכחים, המודעים למצב הכלכלי, 

פוליטי, היודעים שהממשלה, לא ממש רואה בחקלאות 
הישראלית, נדבך ציוני חשוב והכרחי. ולא, הם לא תמימים, 

הם דור מודע, יודע, לומד, הם רק לא מבינים למה המדינה 
לא פועלת לשמור על ביטחון המזון וחקלאות ישראלית. הם 

דברו בעיקר על חוסר הוודאות הכלכלית, הרגולציה הכותשת, 
היבוא המתגבר, המעבר הבין דורי ברפת המשפחתית, הם 

דואגים כעת בגלל מחירי המזון הנוסקים, וכן, גם על המגמה 
האקדמית שנסגרה, במדרשת רופין. דור ההמשך שתול עמוק 
בהוויה הישראלית, עובד קשה, לעיתים בתנאים לא פשוטים. 

ואסור לשכוח, בסוף, הרי מדובר באנשים בעלי משפחות, 
הרוצים להתפרנס בכבוד, מחקלאות כחול לבן בארץ ישראל. 

כמה פשוט, ככה מורכב, כמו המדינה שלנו  ששום דבר בה לא 
הולך בקלות. דור ההמשך, פרויקט מיוחד על אנשים פשוטים, 

שהרי בסוף, תמיד, מדובר באנשים ובמקרה הזה, מדובר 
באנשים מצוינים, לא פחות. 

'משק הבקר והחלב' מצדיע לאנשי דור 

ההמשך ברפת החלב הישראלית!! 

היוזמה לפרוייקט היא של מנכ"ל יצרני החלב בישראל, ליאור 
שמחה שביקש שנאיר בזרקור את צעירי הענף. מיד קפצנו 

על הרעיון, שהרי המשכיות זה שם המשחק בענף החלב וזו 
אחת הבעיות הקשות העולות מדי פעם לסדר היום. התחלנו 

לגבש את הרעיון ולהוציאו אל הפועל, התמקדנו בגילאי 
20-40 והתחלנו לאסוף נתונים, אנשים ורפתות. מיד ם תחיל 
העבודה, התברר לנו שלא רק שיש דור המשך ראוי, אלא חלק 
לא קטן ממנו כבר למעשה מנהל רפתות ומהווה נדבך חשוב, 

הכרחי ומקצועי ברפת החלב הישראלית. 

לפעמים, בעולם הציני שבו אנחנו חיים, יש צורך לעצור, להביט, להפנים, להתרגש ולהגיד תודה. וכך 
בדיוק הרגשנו כשעבדנו בחודשיים האחרונים על פרויקט דור ההמשך. פגשנו נשים וגברים, רפתניות, 

רפתנים, מקצוענים, אנשי חקלאות, שהחליטו לקשור את גורלם, עתידם הכלכלי ואף את משפחותיהם, 
לרפת החלב הישראלית. ניתן לומר כי זה צעד שאינו מובן מאליו., בטח באוירה הכללית, כלכלית הקיימת 
כיום בישראל. חרשנו את הארץ, מצפון ועד דרום, מושבים, קיבוצים, ישובים, מראש הנקרה ועד הערבה 

הדרומית, פגשנו את ארץ ישראל, היפה, העובדת, החרוצה, ארץ ישראל המזיעה מעמל יומה. דור שני, 
שלישי ואף רביעי של אנשים שבחרו ברפת למרות הקשיים, חוסר הוודאות ועדיין נותרו אופטימיים. 

אנחנו ב'משק הבקר והחלב' מביאים את סיפוריהם של דור ההמשך, במילים, בתמונות, בצניעות ובהודיה 
גדולה על הזכות לפגוש אנשים הקמים כל יום, כל בוקר, כל השנה, לעבוד ולהתפרנס מהענף שכולנו כל 

כך אוהבים. פרויקט דור ההמשך 2021 אם אלה האנשים, יש אופק, יש עתיד, תודה!
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בכל רחבי הארץ
דור ההמשך מפוזר בכל רחבי הארץ, כיום יש בישראל 

למעלה מ-70 חבר'ה מדור ההמשך ועוד כמה עשרות בגילאי 
40 פלוס. ממנהלת רפת ראש הנקרה, דרך 4 מנהלות רפת 

ביח"מ, מנהלים ברפתות קיבוציות וכמובן עשרות בנות 
ובנים ממשיכים ברפתות המשפחתיות. הופתענו לנוכח כמות 
הנשים הצעירות והמקצועניות בענף. במהלך הפרויקט בקרנו 
בכ-35 רפתות, קיבוציות, משפחתיות וניסינו להביא את הלך 
הרוח של דור ההמשך. ללא פילטרים, ללא צנזורה, הכי פשוט, 

לכאורה הכי בנאלי, אך ללא ספק, הכי אמיתי שיש. במהלך 
הפרויקט פגשנו אנשים מפוכחים, המודעים למצב הכלכלי, 

פוליטי, היודעים שהממשלה, לא ממש רואה בחקלאות 
הישראלית, נדבך ציוני חשוב והכרחי. ולא, הם לא תמימים, 

הם דור מודע, יודע, לומד, הם רק לא מבינים למה המדינה 
לא פועלת לשמור על ביטחון המזון וחקלאות ישראלית. הם 

דברו בעיקר על חוסר הוודאות הכלכלית, הרגולציה הכותשת, 
היבוא המתגבר, המעבר הבין דורי ברפת המשפחתית, הם 

דואגים כעת בגלל מחירי המזון הנוסקים, וכן, גם על המגמה 
האקדמית שנסגרה, במדרשת רופין. דור ההמשך שתול עמוק 
בהוויה הישראלית, עובד קשה, לעיתים בתנאים לא פשוטים. 

ואסור לשכוח, בסוף, הרי מדובר באנשים בעלי משפחות, 
הרוצים להתפרנס בכבוד, מחקלאות כחול לבן בארץ ישראל. 

כמה פשוט, ככה מורכב, כמו המדינה שלנו  ששום דבר בה לא 
הולך בקלות. דור ההמשך, פרויקט מיוחד על אנשים פשוטים, 

שהרי בסוף, תמיד, מדובר באנשים ובמקרה הזה, מדובר 
באנשים מצוינים, לא פחות. 

'משק הבקר והחלב' מצדיע לאנשי דור 

ההמשך ברפת החלב הישראלית!! 

היוזמה לפרוייקט היא של מנכ"ל יצרני החלב בישראל, ליאור 
שמחה שביקש שנאיר בזרקור את צעירי הענף. מיד קפצנו 

על הרעיון, שהרי המשכיות זה שם המשחק בענף החלב וזו 
אחת הבעיות הקשות העולות מדי פעם לסדר היום. התחלנו 

לגבש את הרעיון ולהוציאו אל הפועל, התמקדנו בגילאי 
20-40 והתחלנו לאסוף נתונים, אנשים ורפתות. מיד ם תחיל 
העבודה, התברר לנו שלא רק שיש דור המשך ראוי, אלא חלק 
לא קטן ממנו כבר למעשה מנהל רפתות ומהווה נדבך חשוב, 

הכרחי ומקצועי ברפת החלב הישראלית. 

לפעמים, בעולם הציני שבו אנחנו חיים, יש צורך לעצור, להביט, להפנים, להתרגש ולהגיד תודה. וכך 
בדיוק הרגשנו כשעבדנו בחודשיים האחרונים על פרויקט דור ההמשך. פגשנו נשים וגברים, רפתניות, 

רפתנים, מקצוענים, אנשי חקלאות, שהחליטו לקשור את גורלם, עתידם הכלכלי ואף את משפחותיהם, 
לרפת החלב הישראלית. ניתן לומר כי זה צעד שאינו מובן מאליו., בטח באוירה הכללית, כלכלית הקיימת 
כיום בישראל. חרשנו את הארץ, מצפון ועד דרום, מושבים, קיבוצים, ישובים, מראש הנקרה ועד הערבה 

הדרומית, פגשנו את ארץ ישראל, היפה, העובדת, החרוצה, ארץ ישראל המזיעה מעמל יומה. דור שני, 
שלישי ואף רביעי של אנשים שבחרו ברפת למרות הקשיים, חוסר הוודאות ועדיין נותרו אופטימיים. 

אנחנו ב'משק הבקר והחלב' מביאים את סיפוריהם של דור ההמשך, במילים, בתמונות, בצניעות ובהודיה 
גדולה על הזכות לפגוש אנשים הקמים כל יום, כל בוקר, כל השנה, לעבוד ולהתפרנס מהענף שכולנו כל 
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זיכרון ראשון שלך מהרפת?
"גדלתי באבוסים כמו שאומרים, אמא שלי עוד חלבה פרות 
עד גיל 50 ברפת בקיבוץ. מגיל 12 אני עובד ברפת, זו תמיד 
היתה אהבה, הרפת, המקצוע, העבודה. עברתי מסלול רגיל 

של צבא, הייתי שיריונר מאובק והמעבר מהעגלה ברפת 
לטנק היה לי קל מאוד. אחרי צבא, הייתי קצת בחו"ל, חזרתי 
וראיתי את הרפת הרובוטית הראשונה המלאה בארץ, ברפת 
חפר והתאהבתי, חשבתי שזה העתיד וטעיתי בגדול. הבנתי 

שלישראל בשלב הזה, רפת רובוטית לא מתאימה. חזרתי 
לקיבוץ ולרפת ולאחר זמן מה הבנתי בגדול שאני הופך את 

הרפת לעבודתי הקבועה והלכתי ללמוד במדרשת רופין, 
הנדסאי בעלי חיים. לאחר הלימודים הייתי מספר 2 ברפת 

חנתון, שותפות של כפר מכבי וחנתון, רפת מאוד מוצלחת עם 
מנהל מקצוען, אבי אהוביה, רפתן שלמדתי ממנו המון ובא 
ממשפחת רפתנים ידועה מתל יוסף. בשנת 2015 התחלתי 

לנהל את הרפת בנווה איתן, רפת שהיתה במצב לא טוב, 
עשינו עבודה טובה לדעתי וכיום חזרה למסלול רווחיות, 

המקום שלה מובטח כיום. ואז מאחר ואשתי ואני מהגליל, 
קבלתי הצעה לחזור לגליל לרפת כפר בלום ומאז אנחנו כאן".

הרפתות בגליל הרחוק מתקשות, מדוע?
"כן, לצערי הרב את בהחלט צודק, אחת הסיבות, תשלומי 

ארנונה מופקעים לכלל הרפתות, 
רפת כפר בלום משלמת 100 אלף 
שקל ארנונה בשנה לעומת כ-10 
אלפים שקלים באזורים אחרים, 

פערים מטורפים, פי 20 מכל הארץ, 
אנחנו מפעילים המון לחץ על ראש 

המועצה, בינתיים לא נעשה דבר. 
בעיה נוספת, מחירי המזון הגס, 
יקר יותר מכל הארץ בטח יותר 

יקר מאזור בית שאן ובגלל שאנחנו 
רחוקים אז הכל יקר יותר ויחד עם 

שחיקת הרווחיות הגענו למצב מורכב 
ויש קיבוצים כאן באזור המדברים על 
סגירת רפתות ומה ממש חבל ולדעתי 

זו תהיה בכיה לדורות".

איך סגירת המגמה ברופין 
משפיעה לדעתך?

"תשמע, הרמת לי להנחתה ממש, זו 
ההזדמנות לומר כי אני כואב מאוד את 

סגירת המגמה, אני חושב שענף המגלגל 
סגירת רפתות היא בכיה לדורות. רועישלושה מיליארד שקל חייב שתהיה לו 

לפחות מגמת לימודים אחת אם לא שניים וצריך לעשות כל 
שניתן לפתוח מחדש מגמה שכזו. כבר כיום בחור מקיבוץ לידי 

מחפש אנשי מקצוע ואין לו. אין להשיג מספרי 2 לרפת וזה 
יתן את אותותיו בעתיד. ראשי הענף חייבים למצוא פתרון 
מיידי כי בסופו של דבר אנשים זה ההון החשוב. תשמע, יש 

דיבורים בכפר בלום על סגירת הרפת וחלק מזה, הקשר שנותק 
בין הרפת לקיבוץ, אנשים מהקיבוצים כבר עובדים מעט מאוד 

ברפתות ובעיית כוח האדם כמו שחיקת הרווחיות מאיימים 
על הענף". 

פסימי באשר לעתיד הענף?
"אני אופטימי, אני בטוח ומאמין בענף, אנשים תמיד יצרכו 

חלב ובשר ולמרות הרוח הרעה הנושבת מפקידי ממשלה, אין 
לי ספק שהענף יהיה חזק וישרוד. אולי תשתנה הקונסטלציה, 
או התכנון, כמו שהממשלה מאיימת, אך ענף החלב בישראל 

תמיד יהיה, אין לי ספק. ישראל הולכת וגדלה, אנשים צורכים 
מזון וחלק ניכר מהמזון נצטרך לייצר כאן".

איפה נפגוש אותך עוד 10 שנים?
"וואלה זו שאלה טובה, אני חושב שצריך לקצץ את הקדנציה 

של מנהלי רפתות ולקצוב אותם בין 5 ל-7 שנים. אך בגדול 
אני רוצה להישאר בענף".   

רועי דורה
רועי נשוי לעינת ולזוג 3 ילדים, מיה, ניר וינון, רפת כפר בלום

המשפחה מתגוררת בקיבוץ  באיילת השחר. רועי, 
בן איילת השחר, מנהל כ-3 שנים את הרפת 

בכפר בלום. גם מספר 2 ברפת הוא מדור ההמשך, 
תום מרגלית, 38, בן קיבוץ כפר בלום. תום החל 

את דרכו כנער ולפני 5 שנים עשה הסבת מקצוע 
והחליט שהוא רוצה להיכנס לענף והוא לומד 

ומתקדם וברפת מאוד מקווים כי יישאר בענף. 
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משק הבקר והחלב 412

נועם סמריק פולין
רפת ראש הנקרה

נועם מנהלת את רפת קיבוץ ראש הנקרה מנהלת הרפת 
ובזוגיות עם יובל, 2לזוג  ילדים והמשפחה מתגוררת בקיבוץ. 
לרפת מכסה של 3.6 מיליון ליטר, נועם "בעוד כשנה, אנחנו 

צפויים להתאחד עם רפתות אושה ובית העמק וזו תהיה 
רפת של כ-900 פרות, בונים מכון חליבה חדש, אפימילק 72 

עמדות קרוסלה. זה שינוי גדול מהרפת שלנו כאן".

הרפת ואת?
"כבת משק, האהבה לרפת החלה עוד בתקופת הנערות, היינו 

עובדים מכיתה ז' עד י"ב והבחירה שלי היתה כמובן רפת. 
האהבה לבעלי חיים, העבודה בחוץ, במקום פתוח, עבודה 

פיזית, כל הקונספט דיבר אלי, זה פשוט התחבר לי טוב. אני 
ברפת כבר 12 שנים, מתוכם 7 שנים כמנהלת ולא מתכוונת 
ללכת אבל אתה יודע איך זה בחיים, הכל מלא הפתעות, אך 

כרגע אין לי שום תוכניות ללכת לשום מקום".  

העתיד כבר כאן?
"בגישה שלי בחיים זה שתמיד יש לאן להתקדם, חשבתי על 

החקלאות חייבת לקבל מקום טוב יותר בחברה הישראלית. נועם סמריק

כמה שרפתנים בדומה לפרות, לא אוהבים שינויים. עדיין צריך 
לפתוח את הראש ולקבל שינויים ופשוט לזרום. אחת הסיבות 

לאיחוד הרפת המשולשת זה בדיוק בגלל מצב הענף והצורך 
להתייעל בגלל השחיקה ברווחיות". 

מה עם אידיאולוגיה?
"אני חושבת שאם לא היתה, לא הייתי כאן, זו עבודה לא 

פשוטה המחייבת התמסרות ואדם שאיננו שלם עם עצמו לא 
נראה לי שיכול לשרוד כאן. אם אתה לא בהוויה השלמה עם 

העבודה כאן, יש לך בעיה".

הענף מבחינתך?
"אני חושבת שבשביל לשמור על הענף חייבת להיות מכסה 

אחרת הכל ילך לאיבוד, לצערי אנחנו, החקלאים לא נמצאים 
בסולם העדיפויות של המדינה וחבל. כי אם זה היה, כל הגישה 

היתה שונה והיתה נוצרת זיקה ישירה בין הצרכן לחקלאי 
בכלל ולרפתן בפרט, החקלאות חייבת לקבל מקום טוב יותר 

בחברה הישראלית".   
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נועם סמריק פולין
רפת ראש הנקרה

נועם מנהלת את רפת קיבוץ ראש הנקרה מנהלת הרפת 
ובזוגיות עם יובל, 2לזוג  ילדים והמשפחה מתגוררת בקיבוץ. 
לרפת מכסה של 3.6 מיליון ליטר, נועם "בעוד כשנה, אנחנו 

צפויים להתאחד עם רפתות אושה ובית העמק וזו תהיה 
רפת של כ-900 פרות, בונים מכון חליבה חדש, אפימילק 72 

עמדות קרוסלה. זה שינוי גדול מהרפת שלנו כאן".

הרפת ואת?
"כבת משק, האהבה לרפת החלה עוד בתקופת הנערות, היינו 

עובדים מכיתה ז' עד י"ב והבחירה שלי היתה כמובן רפת. 
האהבה לבעלי חיים, העבודה בחוץ, במקום פתוח, עבודה 

פיזית, כל הקונספט דיבר אלי, זה פשוט התחבר לי טוב. אני 
ברפת כבר 12 שנים, מתוכם 7 שנים כמנהלת ולא מתכוונת 
ללכת אבל אתה יודע איך זה בחיים, הכל מלא הפתעות, אך 

כרגע אין לי שום תוכניות ללכת לשום מקום".  

העתיד כבר כאן?
"בגישה שלי בחיים זה שתמיד יש לאן להתקדם, חשבתי על 

החקלאות חייבת לקבל מקום טוב יותר בחברה הישראלית. נועם סמריק

כמה שרפתנים בדומה לפרות, לא אוהבים שינויים. עדיין צריך 
לפתוח את הראש ולקבל שינויים ופשוט לזרום. אחת הסיבות 

לאיחוד הרפת המשולשת זה בדיוק בגלל מצב הענף והצורך 
להתייעל בגלל השחיקה ברווחיות". 

מה עם אידיאולוגיה?
"אני חושבת שאם לא היתה, לא הייתי כאן, זו עבודה לא 

פשוטה המחייבת התמסרות ואדם שאיננו שלם עם עצמו לא 
נראה לי שיכול לשרוד כאן. אם אתה לא בהוויה השלמה עם 

העבודה כאן, יש לך בעיה".

הענף מבחינתך?
"אני חושבת שבשביל לשמור על הענף חייבת להיות מכסה 

אחרת הכל ילך לאיבוד, לצערי אנחנו, החקלאים לא נמצאים 
בסולם העדיפויות של המדינה וחבל. כי אם זה היה, כל הגישה 

היתה שונה והיתה נוצרת זיקה ישירה בין הצרכן לחקלאי 
בכלל ולרפתן בפרט, החקלאות חייבת לקבל מקום טוב יותר 

בחברה הישראלית".   



דור ההמשך 2021 צפון: רמת הגולן, גליל עליון וגליל מערבי

]42[

אברי אלוני
רפת גבעת יואב

רפת חדשה יחסית בדרום ברמת הגולן, הוקמה בשנת 1985 
על ידי הוריו של אברי, אליהו ואימו לאה ז"ל שנפטרה בשנת 

96, מהרפתות הראשונות ברמת הגולן. כיום במכסה של 
1.3 מיליון ליטר לשנה וכמרבית רפתני רמת הגולן הפועלים 

בשטחים קטנים, כ-4 דונם והגיעו למיצוי השטח. אברי, 
הבן הממשיך, אב לשני ילדים "ממש בימים אלו מתגבשת 

תוכנית להקמת מתחם רפתות לכל רפתני רמת הגולן, כאשר 
גם במתחם שיוקם הוא מתוכנן להיות מחולק לפי מושבים, 
שותפויות ויצרנים, מדובר בכ-40 רפתות משפחתיות ברמת 
הגולן. מדובר במתחם רציני שיכלול מרכז מזון וכעת בשלב 

הזה אנחנו מגייסים כספים לשינוי יעוד תב"ע". 

אז מתי הבנת שאתה ממשיך ברפת?
"זה קרה במהלך בהסכם לוקר, אז עבדתי בחברת היי טק, 

כמהנדס מערכת ולי היה ברור שאם אני לא חוזר הביתה אז 
אבא יסגור את הרפת. ומבחינתי דבר כזה לא מתקבל על 

הדעת, עזבתי הכל וחזרתי הביתה, זה היה בשנת 2011. אני 
שלם עם ההחלטה שלי, זו היתה בחירה חופשית שלי וכבן 

זקונים, אחיי כבר מסודרים כלכלית מחוץ לחקלאות ולמושב 
ואני שמח על החלטתי".

עזב משרת חלומות בהיי טק וחזר לפרת המשפחתית. אברי אלוני

עזב משרת חלומות בהיי טק וחזר לפרת המשפחתית. אברי אלוני

ומה עבר עליך ב-10 השנים האחרונות?
"בשנים הראשונות קנינו מכסה נוספת של כ-500 אלף ליטר 

מכסה, כל זה במחיר מלא, נכנסנו להשקעות גדולות ברפת. 
דבר נוסף שעשיתי לפני כשנתיים, פתחתי עם 3 רפתנים, 
חברים, מהמושב, כפר נופש באיי-גאלי )טבע במונגולית 

ר. זלץ(. היתה הזדמנות וכמה חבר'ה כאן תפסו יוזמה ואני 
הצטרפתי בהמשך, רצינו לקחת פיסת קרקע יפיפיה עם נוף 

לכנרת והפכנו את זה לפרויקט מרהיב, מפעל חיים נוסף שאני 
גאה בו מאוד".

העתיד לאן?
"כרגע יש כמה שנים טובות של וודאות, אז אפשר להירגע, 

אך בטווח הרחוק עדיין יש סכנות המאיימות על הענף ואני 
מתכוון לממשלה. עם ישראל רוצה תחרות חופשית והוא לא 

מודע למחיר הגבוה שכולנו משלמים. הקרב הוא בעצם על 
התודעה הציבורית וזה קרב לא פחות חשוב מלקום בבוקר 

ולחלוב פרות".   

המיכון 3, באר טוביה 83815, טל. 08-8505353  |  פקס. 08-8505355המשך בעמוד 44 <<
נדב: 050-3034348 �  יורי: 050-3242322 �  אלדד: 050-5414414 �  מומו: 050-5413560

www.herman-marketing.co.il | חפשו אותנו ב  הרמן שיווק בע"מ

חג חלב שמח



המיכון 3, באר טוביה 83815, טל. 08-8505353  |  פקס. 08-8505355
נדב: 050-3034348 �  יורי: 050-3242322 �  אלדד: 050-5414414 �  מומו: 050-5413560

www.herman-marketing.co.il | חפשו אותנו ב  הרמן שיווק בע"מ

חג חלב שמח

http://www.herman-marketing.co.il
http://www.herman-marketing.co.il


אייל בן נר-052-3908840
אילנה מינרבי-054-7740617

mrmz@ambar.co.il

דור ההמשך 2021 צפון: רמת הגולן, גליל עליון וגליל מערבי

]44[

שותפות דמתי שלום, מכסה של 3 מיליון ליטר, 5 שותפים, 
מרכז מזון עצמאי. האב, שאלתיאל, דור שני נולד במושב 
והרפת פועלת 1949. כיום מנהלים את הרפת המשותפת, 

הבת גילת ואחיה אבישי. 

גילת "תמיד ידעתי שאני אוהבת את הרפת ולדעתי זו היתה 
רק שאלה של זמן עד שאחזור סופית לרפת המשפחתית. לפני 

שנתיים זה קרה, החלטנו לחזור לגור במושב ולהיות קרובים 
להורים ואז התחלתי לאט לאט להיכנס לרפת. אמנם היה 
לי רקע מהעבר אבל הגעתי בדיוק בזמן שסגרנו עם חברת 

פרוג'קט בר והאמת זה יצא טוב, כי למדתי המון בתקופה הזו. 
ליוותה אותי הדס נבו מטעם החברה". כיום גילת אחראית 

על בריאות על העדר, כולל כל טיפולי הבריאות, ליווי וביקור 
הרופא, דוחות חליבה, יונקיה, חליבה. גילת "אני עושה הכל 

בעצם, קמה בבוקר עם חיוך ובכייף, אוהבת את העבודה שלי. 
תשמע, מי שלא באמת אוהב את העבודה עם בעלי חיים, 

יהיה לו קשה מאוד. זו עבודה דורשת, סביב השעון וחייבים 
להתמסר ולאהוב אחרת זה לא יילך".

ואיך זה מסתדר עם גידול הילדים והבית?
גילת מחייכת "בזמן ההרדמות של הילדים אני נכנסת 

למצלמות, לראות מה קורה ברפת, אנחנו כל הזמן און ליין 
וזה מאוד עוזר,  ככל שהטכנולוגיה טובה יותר העבודה קלה 

ומקצועית יותר".

ובעלך, איך הוא עם העניין?
"בהתחלה זה היה קשה, בעלי, אוריאל  הוא מורה ומלמד 

בכרמיאל. בזמנו גרנו בישוב שילה ואז החלטנו לחזור 
לאחיהוד ואנחנו מאוד מרוצים. היה גם את השיקול הכלכלי 

ויחד עם ההחלטה לחזור לרפת במשרה מלאה, זה יסתדר לנו 
טוב. בהתחלה לא היו הגדרות תפקידים מדויקים ואני מצאתי 

את עצמי עובדת המון שעות. אך לאחר תקופה סדרנו את 
חלוקת התפקידים. ניסינו מנהלים חיצוניים אבל זה לא עבד. 
חוץ מזה להביא מנהל חיצוני שיגיד לאבא שלי מה לעשות זה 
קצת בעייתי, בכל זאת מדובר ברפת משפחתית ואינטימית". 

ומה באשר לעתיד?
"ברמה האישית ללמוד להתייעל ברפת, מיליונרים לא נהיה 

מהרפת אבל רוצים להתפרנס בכבוד. וכמובן לשמור על הענף, 
מחיר המטרה, מכסות. והכי חשוב לנו, לייצר אופק ובטחון 

כלכלי. תשמע, הרווחיות של הרפתנים נשחקת ובסופו של דבר 
המדינה חייבת להבין שענף החלב הוא חשוב מאוד והמדינה 

חייבת לשמור ולשמר אותו". האבא הגאה מוסיף "אני 
מאוד מרוצה, כאחד שמסתובב המון בארץ, אני מאוד שמח 

שהילדים שלי ברפת. זה לא תמיד פשוט ואפילו מורכב ויש לא 
מעט ויכוחים אבל כאבא אני שמח וגאה שהילדים שלי כאן, 

זה לא מובן מאליו".   

גילת יצחק 
מושב אחיהוד 

ללמוד, להתייעל ולהתפרנס בכבוד. גילת יצחק
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רפת משק גמליאל מנחם, דור ההמשך, מיכאל גמליאל "אני 
נכנסתי לרפת לפני 3 שנים, אז היינו כ-680 אלף ליטר ולאט 

לאט גדלנו והיום הרפת בשותפות ועומדת על מכסה של 2 
מיליון. 

מיכאל מספר "זו תמיד היתה רפת משפחתית קטנה ליד הבית, 
סבא וסבתא שלי הקימו אותה לפני כ-60 שנה ואבא שלי 

מנחם המשיך אותה ומגיל צעיר מאוד תמיד עזרתי לאבא. 
בגיל 20 כבר הייתי ברפת, לא יכולתי לעשות צבא בגלל בעיה 

רפואית והאופציה היתה או שירות לאומי או לעבוד ברפת 
וכמובן שהעדפתי לעבוד ברפת שלנו. לפני 8 שנים הרפת 

עברה לפארק החלב של המושב". 

מתי החלטת להגדיל את הרפת?
"ברגע שעברנו לפארק החלב ומועצת החלב ראתה שאנחנו 
עומדים במכסה ויכולים לייצר יותר, הגדילו לנו את המכסה 
וכך הגענו ל-680 אלף ליטר מכסה. לפני כשנה וחצי הכנסנו 

2 שותפים, והגענו למכסה של 1.8 מיליון ולפני כמה חודשים 
קניתי מכסה נוספת של כ-150 אלף ליטר והגענו ל-2 מיליון".

איך נראה העתיד?
"תשמע השקענו ברפת מעל ל-3 מיליון שקל, בקניית פרות, 
שיפוץ הרפת, מאווררים וזה מאוד מפחיד להשקיע כשהענף 

לא יציב. אבל אנחנו מאמינים בחקלאות ישראלית וזה מה 
שאנחנו יודעים לעשות. אני מקווה מאוד שהמדינה תדע 

לשמור על ענף החלב ושלא נקלע למשבר כלכלי. כי אין כמו 
חקלאות כחול לבן, מכל הבחינות".

ובנימה יותר אישית?
"הכי חשוב שיתנו לנו להתפרנס בכבוד ושלא ישגעו אותנו 

עם רגולציות מיותרות והיטלים. אנחנו לא רוצים טובות, רק 
שיתנו לנו לעבוד בשקט. השקענו המון כסף ועם כל החשש 

אני מאוד מקווה שהעתיד יוכיח שצדקנו. למרות שאבא 
חושש, בוא נאמר שאם רועי אחי ואני לא היינו משכנעים 

אותו, אין סיכוי שהוא היה משקיע. כיום במצב הכלכלי, רפת 
קטנה לצערי לא שורדת במציאות הישראלית".   

מיכאל גמליאל 
מושב אחיהוד

לצערי רפת קטנה לא שורדת. מיכאל גמליאל
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רפת גליל מערבי, שותפות רגבה, כברי ושמרת, נבו פישר 34 
יליד רגבה, נשוי לאלונה + 2 ילדים מתגוררים בכפר מסריק. נבו 
"הרומן שלי עם הרפת החל מאוחר יחסית, בגיל 17, ממש כאן 
ברפת, ואני מדבר על הרפת הישנה כמובן. לאחר הצבא עבדתי 
כאן עוד שנתיים ואחרי זה טיול צבא וכאלה ומגיל 27 חזרתי 

לרפת ומאז אני כאן. במהלך השנים שילבתי לימודים במדרשת 
רופין, במגמת מדעי בעלי חיים, אנחנו היינו במחזור האחרון, 

לפני סגירת המגמה". בחמש השנים האחרונות, נבו אחראי 
בריאות העדר ומנהל כוח אדם, הצוות מונה כ-20 עובדים. 

העתיד?
"תראה העתיד לא מובטח אבל כל עוד טוב לי ואני מתוגמל, 

אני כאן באהבה, מה שכן, העבודה מאוד מגוונת וזה דבר 
מאוד חשוב מבחינתי. ברמה האישית, פשוט נתפסתי על 

הרפת, העבודה, בעלי חיים, אין לי הסבר רציונלי, אולי זה 
בגלל הסבא והסבתא שלי שהכירו ברפת של קיבוץ אלומות 

בשנות החמישים", מחייך נבו.

נבו פישר 
רפת גליל מערבי

אנשים תמיד ירצו כוס חלב. נבו פישר

אופק כלכלי, תעסוקתי?
"תשמע, חייב להיות אופק כלכלי, בטח לאחר שהשקענו 

מיליונים לשדרג את הרפת. אני די בטוח בעתיד הענף, אנשים 
תמיד ירצו כוס חלב".

איך הצוות כאן וחשיבותו?
"הצוות כאן מורכב בעיקר מחבר'ה מהכפרים מהאזור, עובד 

תאילנדי ועוד כמה תיכוניסטים מרגבה. יש כמובן את ההנהלה 
הוותיקה. זה האתגר הכי חשוב ומאתגר, מעבר לתפעול היום 

יומי, מקצועי. התחלופה גבוהה, אמנם אנחנו מכוונים שלא 
תהיה תחלופה אך לעיתים אין ברירה. העובדים כאן מאוגדים 
בהסתדרות, זו הרפת הראשונה שעובדיה התאגדו ובמבט רחב 

יותר, זה ייצב את המערכת".

דור ההמשך, קווים לדמותו?
"כמה שיהיו יותר, זה יהיה טוב לענף, זו עבודה קשה, הדורשת 

ממך מחויבות גדולה מאוד, כל השנה, כל יום. בסופו של דבר 
מדובר בעבודה מיוחדת החייבת לבוא ממקום של אהבה 

אחרת לא מחזיקים מעמד".   



דור ההמשך 2021 צפון: רמת הגולן, גליל עליון וגליל מערבי

]47[

משק הבקר והחלב 412

רפת גליל מערבי, שותפות רגבה, כברי ושמרת, נבו פישר 34 
יליד רגבה, נשוי לאלונה + 2 ילדים מתגוררים בכפר מסריק. נבו 
"הרומן שלי עם הרפת החל מאוחר יחסית, בגיל 17, ממש כאן 
ברפת, ואני מדבר על הרפת הישנה כמובן. לאחר הצבא עבדתי 
כאן עוד שנתיים ואחרי זה טיול צבא וכאלה ומגיל 27 חזרתי 

לרפת ומאז אני כאן. במהלך השנים שילבתי לימודים במדרשת 
רופין, במגמת מדעי בעלי חיים, אנחנו היינו במחזור האחרון, 

לפני סגירת המגמה". בחמש השנים האחרונות, נבו אחראי 
בריאות העדר ומנהל כוח אדם, הצוות מונה כ-20 עובדים. 

העתיד?
"תראה העתיד לא מובטח אבל כל עוד טוב לי ואני מתוגמל, 

אני כאן באהבה, מה שכן, העבודה מאוד מגוונת וזה דבר 
מאוד חשוב מבחינתי. ברמה האישית, פשוט נתפסתי על 

הרפת, העבודה, בעלי חיים, אין לי הסבר רציונלי, אולי זה 
בגלל הסבא והסבתא שלי שהכירו ברפת של קיבוץ אלומות 

בשנות החמישים", מחייך נבו.

נבו פישר 
רפת גליל מערבי

אנשים תמיד ירצו כוס חלב. נבו פישר

אופק כלכלי, תעסוקתי?
"תשמע, חייב להיות אופק כלכלי, בטח לאחר שהשקענו 

מיליונים לשדרג את הרפת. אני די בטוח בעתיד הענף, אנשים 
תמיד ירצו כוס חלב".

איך הצוות כאן וחשיבותו?
"הצוות כאן מורכב בעיקר מחבר'ה מהכפרים מהאזור, עובד 

תאילנדי ועוד כמה תיכוניסטים מרגבה. יש כמובן את ההנהלה 
הוותיקה. זה האתגר הכי חשוב ומאתגר, מעבר לתפעול היום 

יומי, מקצועי. התחלופה גבוהה, אמנם אנחנו מכוונים שלא 
תהיה תחלופה אך לעיתים אין ברירה. העובדים כאן מאוגדים 
בהסתדרות, זו הרפת הראשונה שעובדיה התאגדו ובמבט רחב 

יותר, זה ייצב את המערכת".

דור ההמשך, קווים לדמותו?
"כמה שיהיו יותר, זה יהיה טוב לענף, זו עבודה קשה, הדורשת 

ממך מחויבות גדולה מאוד, כל השנה, כל יום. בסופו של דבר 
מדובר בעבודה מיוחדת החייבת לבוא ממקום של אהבה 

אחרת לא מחזיקים מעמד".   
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מושב עמקה, גליל מערבי, משפחת דוגמא, אייל, 24, בן 
ממשיך מתגורר בעמקה, רפת משפחתית, 900 אלף מכסה. 
אייל "אני זוכר את עצמי מגיל 8 במכון החליבה הישן, עוזר 
לאבא בחליבות, אז כל חליבה היתה לוקחת כ-5 שעות. יש 

לי 11 אחים ואחיות והאח שלי ואני ברפת. בגדול אני עושה 
הכל, גם חליבות וגם ניהול הרפת ביום יום".

העתיד?
"לצערי העתיד לא בטוח בכלל, רעוע משהו, אבל מנסים 

לשרוד, כל פעם מביאים רפורמה המייקרת את עלות ייצור 
החלב וזה מקשה מאוד על תכנון כלכלי. מה שכן, צריך 

להחמיא לשר שוסטר על פעילותו למען הענף. המדינה חייבת 
לוודא שיהיה עתיד כלכלי ותעסוקתי בענף החלב, אחרת נהיה 

בבעיה. בסופו של דבר הצרכן הישראלי מסתכל על המחיר 
וקשה מאוד היום להתחרות ביבוא המציף את כל הרשתות. 

לצערי היום אין אידיאולוגיה וציונות, הכל עניין כלכלי ומחיר 
ואם הממשלה רוצה חקלאות, היא חייבת להגן עליה ולהקל 

בנושא הרגולציה, לא לתת ליבוא ללא שום גבול ולוודא 
שביטחון המזון של ישראל בראש סדר העדיפויות".  

אייל דוגמא  
רפת משפחתית מושב עמקה

הרווחיות מקשה מאוד על התכנון לעתיד. אייל דוגמא
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רז ואביה משה, עובדים בשותפות ואהבה

הבת, רז 29 דור שלישי במושב ובת ממשיכה במשק משפחת 
משה עזרי, מתגוררת במשק המשפחתי. רפת בוטיק קטנה, 
מכסה של 700 אלף ליטר, 60 חולבות, 2 חליבות.. רז אישה 

צעירה ומקסימה בעליל, חייכנית, אופטימית, מתפעלת רפת 
של פעם, קל להתאהב באישה הצעירה הזו, היא רגועה, תמיד 

עם חיוך ולא פוחדת מעבודה קשה. רז למדה הוראה, היתה 
מורה מצטיינת אך הרפת קראה לה בחזרה למושב ולמשק 
המשפחתי. היחסים עם אביה נהדרים, האב מביט בביתו 

בהערצה ובאהבה גדולה, רפת שכייף להגיע ולבקר, אוירה 
נינוחה, משפחתית. משה האב "הבת שלי מדהימה והרפת זה 
הזכות שלה, מה שאתה רואה עכשיו זה הכל שלה. אני עובד 

בבית ספר איש אחזקה בחצי משרה. היא בעצם מורה במקצוע 
אבל תמיד האמנתי בה ולבסוף היא קבלה בשמחה את הניהול 

והפכה את הרפת ב-180 מעלות וההתקדמות כאן אמנם 
בצעדים קטנים אבל מדודים. אני הדור השני, ההורים שלי, 

משה משה ושרה ז"ל הקימו את הרפת וממייסדי המושב". רז 
"יש לי שני אחים האחד מהנדס מכונות, השני הנדסאי ביו 

טכנולוגיה ולא נראה שהם בכיוון של הרפת, הם מסודרים. זה 
נכון שהם היו כאן שנים יחד עם אבא שלי ועכשיו תורי".

את בעצם עושה הכל?
רז מחייכת ועונה "אני בעצם מתפקדת גם כתאילנדית וגם 

כמנהלת, לפני 3 שנים החלטתי על המהפך בחיי ועזבתי את 

רז עזרי   
רפת משה עזרי מושב עמקה

מקצוע ההוראה, הייתי מורה למתמטיקה. מאז אני כאן ברפת, 
מקבלת תנאים טובים כולל מגורים עם הבוס הכי נוח שיכול 

להיות, האבא שלי, כי לבת זה תמיד הכי טוב".

העתיד?
"אני כאן, לא נראה לי שאעזוב, אני נשארת ולעוד הרבה 

זמן, בעצם מאז שאני ילדה קטנה, הסתובבתי ועזרתי ברפת 
המשפחתית. מה שכן, חייבים לאהוב את הרפת אין כאן 

באמצע, או אהבה או שנאה". 

מה התוכניות?
"תראה, אם נוכל להמשיך במתכונת הרגילה, ז"א להמשיך 

להתפרנס בכבוד עם המכסה הקטנה שלנו, אז נשאר ככה ואם 
לא תהיה ברירה אז נגדל עד למיליון. אנחנו מעדיפים שלא 

לגדול, טוב לנו ככה שאבא שלי ואני עובדים ביחד. מאמינה 
גדולה בעבודה אישית ואכפתית. נראה לאן הענף יילך, מאוד 

מקווה שהמצב יישאר ככה ולא יעשה גרוע יותר".  
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חתיכת סיפור ואתה מתכוון תישאר?
"הייתי מיועד להחליף את זאביק, אבל הבנתי שיש עוד דברים 

חשובים בחיים, כמו משפחה, לעשות ילדים, לבנות בית, 
לימודים אז אריה, המנהל הנוכחי הגיע ואני מיועד להחליף 
אותו בבוא הזמן. אני כבר לא צעיר ומבטיח, את ההבטחות 

נתתי, אני סתם צעיר שעובד ברפת". מחייך שוב ירדן

ולגבי העתיד?
"קודם כל, המצב ברפת הישראלית מאוד מעניין ויש חידושים 
והתייעלות כללית, לגבי העתיד אני מניח שנראה את הרפתות 

הגדולות, גדלות יותר ויעילות ומקצועיות יותר. לצערי מי 
שלא יגדל ולא יהיה יעיל, פשוט לא יישאר. מי שמגדיר את 

עצמו כרפתן, האידיאל שלו זה תמיד לדחוף את הכל קדימה 
אחרת אין שום טעם".

היבוא, קפיטליזם, סוציאליזם?
"מצד אחד אני בעד תחרות, זה דבר בריא, אבל מצד שני יש 
את הביטחון התזונתי וראינו את זה בתקופת הקורונה, הכל 

עניין של מינון. אני מאמין שבסופו של דבר המכסות יהיו 
פתוחות, תהיה הגנה מינימלית וכל השאר כלכלה חופשית, זו 

דעתי, לא שאני משתגע על זה, אבל זה לדעתי הכיוון. היום 
כבר לא מחפשים אידיאלים אלא פרנסה".

הצעירים שלכם?
"לשמחתי יש לנו עוד 2 צעירים שאנחנו מקדמים ומקווים 

שישארו איתנו להרבה שנים. הראשון, עדי מירובסקי, 31 חבר 
קיבוץ לוחמי הגיטאות,  אלוף אמיתי, הוא היונקיסט שלנו, 
מתמקצע ביונקיה ולאחר מכן יעבור לתחומים אחרים. אני 
מאוד מקווה שעדי הולך להישאר איתנו עוד שנים ארוכות. 

הבחור השני, מתן סבג התותח, 28 שהוא כרגע מתמקצע 
בנושא החליבה, ניהול עדר וגם איתו אנחנו מאוד מקווים 

שישאר איתנו. הדור הצעיר מאוד חשוב לענף".  

ומילה לסיום?
 "אני כן הייתי רוצה לראות רוח גבית ודגש על הצעירים 

החוזרים לענף ולראות איך מקדמים אותם ואיך מביאים עוד 
ולכן אני מברך על הפרויקט שלכם, כבוד".   

לטפח ולקדם צעירים בענף. ירדן גינסבורג

עדי, מתן וירדן, דור ההמשך. יש עתיד 

רפת מעלה, רפת משותפת של קיבוץ לוחמי הגיטאות ומעיין 
ברוך, מכסה 7.6 מיליון ליטר.

ירדן, יליד לוחמי הגיטאות נשוי לנעמה ומתגוררים בקיבוץ, 
כיום מנהל התפעול של הרפת, מספר 2 למנהל אריה אלברג. 

"אני בן זקונים, ההורים שלי לא ידעו לגדל ילדים, האחים 
שלי גדלו בחינוך משותף" אומר בחיוך גדול ירדן.

 זיכרון ראשון?
"הזיכרון הראשון שלי מהרפת זה שהאח הגדול שלי, שהיה 

לכאורה שומר עלי, היה זורק אותי לכמה שעות ברפת, 
הולך לחברים ואז חוזר לקחת אותי אחרי כמה זמן, משם 

הכל החל. לאחר מכן, בכיתות ז'-ח' עבדתי ברפת ואמרתי 
לזאביק, המנהל המיתולוגי של הרפת, שאני רוצה לעבוד רק 

עם העגלים. לזאביק לא התאים כמובן שילד זב חוטם ינהל לו 
את העניינים ואמר לי שניפרד כידידים. לאחר הצבא התחלתי 
שוב לעבוד ברפת ובו זמנית ריכזתי את החינוך הבלתי פורמלי 
במשק. לאחר כשנה וחצי טסתי לטיול של אחרי צבא שכמעט 

ולא נגמר אף פעם וחרשנו את העולם במשך שנתיים".

והנה אתה כאן, ברפת?
"האמת, החלטתי שאני רוצה לעבור לגור בניו זילנד, שם 
ללמוד רפתנות ותוך כדי תכנון המסע, הייתי זקוק לכסף 

ועבדתי בנגריה ובמסגריה של הקיבוץ ויום אחד בבוקר זאביק 
נכנס בהיסטריה, אחרי שלא ראיתי אותו שנתיים וחצי ואמר 
לי לעזוב הכל, אין מי שיחלוב את הפרות ושאבוא מיד לרפת. 

סיכמתי איתו שאעבוד שבועיים עד שיכשיר עובד, היה לי 
כרטיס טיסה לעוד חודשיים לניו זילנד. ואז לאחר השבועיים, 
זאביק הכניס אותי למשרד ושאל אותי מה אני רוצה לעשות 

כשאהיה גדול, אמרתי לו שאני נוסע ללמוד רפתנות בניו 
זילנד. זאביק שכנע אותי להישאר והנה אני כאן 5 שנים 

אחרי". מסיים ירדן את הסיפור.

ירדן גינזבורג  
רפת מעלה
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משק הבקר והחלב 412
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לי לעזוב הכל, אין מי שיחלוב את הפרות ושאבוא מיד לרפת. 
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יותם עומר  
רפת גלעד
רפת של קיבוץ גלעד, מכסה בת 3.7 מיליון ליטר לשנה, 
רפת וותיקה, יותם עומר, 31, נשוי לצליל ואב לשחר בן 

שנה, המשפחה מתגוררת ביוקנעם. יותם מנהל את הרפת 
ממאי 2019, החליף בתפקיד את מיכה בינון ז"ל שנפטר 

ממחלה קשה". 

איך הגעת לרפת?
"התחלתי כעבודה מזדמנת כחולב לפני הצבא, ברפת בכפר 

יהושוע אצל יאיר ישראלי. לאחר הגיוס טיילתי קצת בעולם 
ואז התגלגלתי לקיבוץ גלעד, עבדתי ברפת בתקופת ניהולו 

של רם סביר, שכיום מנהל את רפת רמת השופט. ושם, לאחר 
כשנה הבנתי כי זה מה שאני רוצה לעשות. יצאתי ללימודים 

במדרשת רופין, לאחר שנתיים של לימודים, עבדתי כשנה 
בקבוצת יבנה ומשם הלכתי להיות אחראי בריאות ומספר 2 
ברפת הזורע. לאחר תקופה חזרתי לגלעד כמספר 2 וכאמור 

כשנתיים אני מנהל את הרפת בקיבוץ".

הענף כיום?
"מבחינת הקיבוץ יש רצון והשקעה ברפת, בניית מתבן חדש, 

השקעה בתשתיות וקניית ציוד. מעבר לכך בהחלט שיש 
חשש מסוים, למרות שלאחרונה הדברים נרגעו קצת בעקבות 

ההסכם. אך יש סימן שאלה המרחף מעל הענף, בכל הקשור 
לוודאות ויציבות כלכלית. לצערי אין עדיין הסכם ארוך טווח 

לעשר עשרים שנה ואז ניתן לתכנן השקעות ברפת. כרגע 
להשקיע זה אומר לקחת סיכון. יש מקום למדינה שתיקח יותר 

אחריות על נושא ענף החלב ולטפח אותו. ביטחון תזונתי זו 
איננה מילה גסה וראינו את זה היטב במהלך שנת הקורונה. 

דבר נוסף וחשוב מאוד, סגירת המגמה במדרשת רופין פגעה 
קשות ביצירת דור ההמשך ובצעירים הרוצים להצטרף לענף 
בעתיד. חייבים לעשות הכל בכדי לפתוח מגמה דומה ומהר. 
קברניטי הענף חייבים לעשות הכל בכדי לפתוח שוב מגמה 
מקצועית שכזו, כי קיים חור לימודי, מקצועי, אין לימודים 

ברמת תואר בארץ וזה פשוט אסון לענף". 

עתיד הענף?
"הייתי רוצה לראות הסכם ארך טווח לעשרים שנה, דבר 

שיאפשר השקעות רציניות ללא חשש ולטווח ארוך. בניה של 
תוכנית רב שנתית ברמת וודאות גבוהה. ולסיום אני חייב  
תודה גדולה לאנשי קיבוץ גלעד, זה לא מובן מאליו שאדם 

בגילי מקבל הזדמנות לנהל רפת ועל כך אני בהחלט מודה להם 
על האמון בי".  

רוצה לראות הסכם ארוך טווח לעשרים שנה. יותם עומר

המשך בעמוד 54 <<

קוהינור ג'ל הינו ג'ל להדברת תיקנים המכיל 
אימידקלופריד מקבוצת הניאוניקוטינוידים. 
קוהינור ג'ל מכיל פורמולציה ייחודית בעלת 
מספר מאפיינים: אטרקטיביות לאורך זמן, 

תערובת ייחודית של שומנים סוכרים 
וחלבונים, מרקם סמיך, הפיתיון נשאר יציב

ולח לאורך זמן.

קוהינור ג’ל

תכשיר גרנולרי ייחודי להדברת נמלת האש
ונמלים אחרות.

התכשיר הינו גרנולות לא אחידות, עם יכולת
משיכה מאוד טובה.

 Liquid Oil Phase Release מכיל את הטכנולוגיה
המאפשרת את העברת החומר על ידי האכלה
הדדית בדומה לגלים והן בנשיאה לקן בדומה 

למוצקים אחרים.

גירית



קוהינור ג'ל הינו ג'ל להדברת תיקנים המכיל 
אימידקלופריד מקבוצת הניאוניקוטינוידים. 
קוהינור ג'ל מכיל פורמולציה ייחודית בעלת 
מספר מאפיינים: אטרקטיביות לאורך זמן, 

תערובת ייחודית של שומנים סוכרים 
וחלבונים, מרקם סמיך, הפיתיון נשאר יציב

ולח לאורך זמן.

קוהינור ג’ל

תכשיר גרנולרי ייחודי להדברת נמלת האש
ונמלים אחרות.

התכשיר הינו גרנולות לא אחידות, עם יכולת
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גירית
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הענף היום, מה הכי מטריד אותך?
"בדיוק כרגע זה כל העניין של איכות הסביבה, ההשקעה 

בנושא זה קשה ומורכבת ודורשת לעיתים השקעות שלרפת 
בסדר גודל כמו שלנו, זה ממש קשה ופוגע ברווחיות. 

הרגולציה כיום מקשה מאוד על ניהול תקין וגם כשאתה 
משקיע במתקנים חדשים, בא הרגולטור ומבקש שינויים 

והשקעות נוספות. אני מודע לחשיבות נושא איכות הסביבה 
אך הרגולטור חייב להבין גם אותנו. אי אפשר לשפוך את 

התינוק עם המים או החלב במקרה הזה. נושא נוסף זה שינויי 
האקלים המשפיעים על הפרות בעיקר בעומסי החום ואיך 

ניתן לשמור עליהם, כמובן שמדובר כאן בהשקעות נוספות. 
בגדול מה שמטריד זו הרווחיות הנשחקת והביטחון הכלכלי".

עוד 10 שנים?
"עוד 10 שנים תהיה לנו רפת משותפת עם ראש הנקרה 

ובית העמק, זו תהיה בסדר גודל אחר, אחת מהגדולות בארץ 
ובהשקעה כספית גדולה מאוד וזה מראה שאנחנו מאמינים 

בכל זאת בענף ועושים את הפעולות שישאירו אותנו כאן 
לעוד המון שנים".

אנשים צעירים לחקלאות?
"כן, בהזדמנות זו אני חייב לומר כי לא יכול להיות שאין 

כיום לימודי תואר המוכוונים רפת ואדם המבקש להתמקצע 
וללמוד אין לו כתובת. דבר נוסף, חייבים לשמור על הענף ועל 

הרווחיות אחרת לא יהיה לנו איפה לעבוד וצעירים לא ירצו 
להגיע, השכר חייב להיות בהתאם אחרת אף צעיר לא יסכים 

לקשור את גורלו בענף".   

רפת קיבוץ אושה, מכסה 3.6 מיליון ליטר. רפת בינונית 
במגזר הקיבוצי, שלוש חליבות ביום. 

זיו נשוי לשושן + ילדה, המשפחה מתגוררת בקיבוץ אושה, 
זיו עובד ברפת הקיבוץ, אנשי הרפת מתאוששים ממחלת 

הברוצלה, לאחר שהרדימו כ-160 פרות. לרפת מכסה של 3.6, 
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זיו שר  
רפת אושה

שהרגולטור לא ישפוך את התינוק עם המים, או החלב במקרה הזה. זיו שר 
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להדברת קרציות, פרעושים וזבובים, מכיל את 
הפרתרואיד העוצמתי למבדה סיהלוטרין, אפקט 

פעולה מהיר ורחב טווח.

סניור

לטיפול בחולדות ועכברים במשק החקלאי, מחסנים 
וחממות, בלוקים בגדלים שונים  בהתאם לאריזה.

מורין פורטה בלוק

תערובת ייחודית בעלת אפקט מהיר וארוך טווח 
לטיפול בנמלים כולל נמלת האש הקטנה, בפרעושים 

ויתושים למיניהם כולל הנמר האסיאתי.

פייטר
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הוא אחד מהקולות החזקים והברורים של דור ההמשך, רפתן 
בן רפתן, ממשפחת חקלאים שורשית. אייל נשוי לצורית ואב 
לגפן, פלג ותלם, המשפחה מתגוררת בתל עדשים, אייל מנהל 
את הרפת המשפחתית, מכסה של מיליון ליטר, בינואר החל 

לעבוד במכון החדש שבנה. 

לצד העבודה ברפת, אייל עוסק גם בגידולי שדה ולאחרונה 
החל בגידול משטחי דשא. אייל, דור רביעי למשפחת רפתנים, 

בן ממשיך לאבא לוי פייגין ואמא עידית פייגין מנהלל, מיילדת 
בפנסיה שרבים מילדי העמק עברו תחת ידיה. 

אז אתה בעצם פריבילג, הסיפור על החלום 
הציוני של עמק קסום וכל הקלישאות הנלוות? 
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אייל צוחק בקול "כן אהה, מה זה פריבילג זה לא מילה. אוי 

ואבוי לך, זה מתאים לחבר'ה מעפולה להגיד לי את זה. במקום 
פריבילג אתה יכול להגיד לי שאני עמוק עם שורשים בעמק", 

מחייך אייל ומוסיף "אנחנו קורעים ת'תחת בעבודה קשה ,יום 
יומית ואני חייב לומר כי בלעדי אבי היקר, איש חרוץ ואמיץ 

ובעל חזון הלוקח חלק פעיל בעבודה היום יומית כאן ובניהול 
אך משאיר לי מרחב פעולה עצמאי גדול ומאפשר לי לצמוח, 

כל זה לא היה קורה. אנחנו גם עובדים ביחד ואנחנו גם חברים 
והוא גם האבא הנהדר שלי".

אתה חבר בהנהלת ה'חקלאית' לא פעם שומעים 
אותך בפורומים שונים, איך היית מגדיר 

את המצב העכשווי בענף בהתייחס כמובן 
לדור ההמשך?

"שאלה רחבה, אני הייתי מצמצם את זה ואומר כי המצב של דור 
ההמשך הוא נגזרת של מצב הענף וסוף סוף יש לנו שר חקלאות 

המבין בחקלאות ואוזנו קשובה לבעיות ומגיע מבית ציוני עם 
שורשים בהתיישבות. ואנחנו בהחלט מרגישים את זה. נותר 

רק לקוות שבממשלה שתקום יהיה שר חקלאות לא פחות טוב 
משוסטר ושיעבור כבר תקציב למשרד כי זה תוקע הכל".

ואיך אתה רואה את העתיד?
"העתיד של ענף החלב לפי מה שאני הייתי רוצה לראות, הוא 
ללא ספק קשור בשמירה על התכנון ומשטר המכסות ולהבין 

כי גם לרפתות המשפחתיות יש זכות קיום, לדעתי זכות 
הקיום של הרפת המשפחתית היא זכות הקיום של המרחב 
הכפרי כולו. כי ברגע שחלילה הענף יהפוך לענף עם רפתות 

גדולות בלבד, המרחק משם לבין ריכוז הענף ושליטה של 
שני טייקונים או מגה תאגידים, הוא קצר מאוד. יש דברים 
שמדינה חייבת לשמר ולשמור ולטפח וחקלאות כחול לבן 

בפריפריה ובכלל זה אחד הדברים הבסיסיים. ענף הנשלט על 
ידי תאגידים, בסופו של יום, פחות טוב לצרכן ופחות טוב 

לאינטרס הלאומי ויש סיכון כי תאגיד תמיד יכול להירכש על 
ידי תאגיד הזר בעל אינטרסים זרים, ראה את תשובה המוכר 

את אחזקותיו בדלק, לחברה מאבו דאבי, לדעתי זה נורא".

ולא אמרת מילה על החברים שלך
בדור ההמשך?

"ראשית אני חייב להגיד לך שאני לא פחות מגאה להיות 
חלק מהקבוצה הזו הנקראת דור ההמשך. אני רואה כי במהלך 

השנים האחרונות, החברים שלי מהענף תופסים אומץ 
ויוזמה ומפתחים את המשקים שלהם בצורה מעוררת הערכה 

וכבוד. וזאת המצב וחוסר הוודאות הכלכלית, זה לא מובן 
מאליו שחבר'ה צעירים מחליטים להשקיע את עתידם בענף 

שבו נודה על האמת, רחוק מלהיות בטוח מבחינה כלכלית, 
תעסוקתית. אני בטוח כי אם המצב היה בהיר יותר אין לי 

ספק כי היינו רואים כאן הרבה יותר צעירים בענף".

10 שנים מהיום?
"אני מקווה ברפת גדולה יותר, רווחית יותר, בענף עם וודאות 

כלכלית להרבה שנים קדימה".  

אייל פייגין   
תל עדשים 

זכות הקיום של הרפת המשפחתית, היא זכות הקיום 
של המרחב הכפרי כולו. אייל פייגין
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רפת גולן, מושב בית שערים, ליאור גולן, בן ממשיך, 39, נשוי 
ליערה ואב לעומרי ורותם ועוד אחד בדרך. רפת בעלת מכסה 
של 780 אלף ליטר לשנה, התרחבות הרפת, תלויה ברווחיות 

העתידית וביטחון הכלכלי של הענף. 

ליאור "גדלתי לתוך הרפת המשפחתית, דור שלישי למשפחת 
רפתנים מהמושב. כיום אבי, יצחק לא ממש עובד ברפת, הוא 

מנהל יותר, אני האחראי על הרפת"

עברת תהליך ארוך וגם תיעדת אותו וכתבת 
עליו ויש לך הרצאה בנושא, ספר לי קצת על 

העברה הבין דורית ברפת המשפחתית?
"בשלוש מילים זה לא פשוט. זה נראה לי חטא קדמון של 

העוסקים בענף וחושבים כי הבן או הבת יחזרו ויהיה בסדר 
וזה רחוק מלהיות כך. נושא שילוב הבן או הבת ברפת 

המשפחתית, הינו מושא מורכב, רגיש וחייב לקבל תשומת 
לב מיוחדת. אני עברתי דרך ארוכה ומפותלת ומהניסיון שלי, 
נולדה ההרצאה בנושא וכיום אני מנסה לעשות את הדברים 
נכונים מבחינתי, לא נטשתי את הרפת אך בהחלט כיום אני 

מבין יותר את המורכבות. בהרצאה אני מביא את ניסיוני 
האישי ומספר סיפור ודרך הסיפור אנשים יכולים להבין טוב 
יותר. אני לא מאכיל אותם בכפית, אך בסופו של דבר כולם 

חווים את אותם חוויות. יש לי גם הרצאה מקצועית יותר על 
עסקים משפחתיים אך בהרצאה על העברה בין דורית אני 

מביא יותר את הסיפור האישי שלי, זו רק טעימה אך בהחלט 
מביאה סוג של תמונת מצב בנושא זה".

שלושת הדברים החשובים לבן ממשיך?
"קודם כל ללמוד את הנושא על עסקים משפחתיים ולהבין 

לאן אתה נכנס. דבר שני, לעשות את הדברים לאט לאט, 
להגדיר תפקידים, לא לדרוך על היבלות האחד לשני ולעשות 

דברים תוך דיבור בין כולם. דבר אחרון, אני הייתי ממליץ לכל 
מי שרוצה לחזור לרפת, שיעבוד כמה שנים בחוץ, לאו דווקא 
ברפת. אלא בכל תחום אחר שהוא אוהב ורוצה להיות בו ואז 

לחשוב עם עצמו האם אכן הוא מעוניין ורוצה לחזור לרפת 
המשפחתית. זה דבר הכרחי לדעתי".

העתיד לגביך?
"תשמע אני איש של כתיבה, עובד על ספר ילדים, יש לי 2 
הרצאות שאני רץ ומספר אותן ויש לי מיזם חדש, הנקרא, 

מעשה בעסק, כתיבת סיפורי חיים לעסקים משפחתיים. אם 
אצליח לשלב את כל זה יחד עם העבודה ברפת, יהיה מבחינתי 

מצוין. ארגיש שאני מממש את עצמי בכל המובנים".  

ליאור גולן    
בית שערים 

חייבים להבין וללמוד על המעבר הבין דורי ברפת. 
ליאור גולן
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אלעד נשוי לאור, אבא לאוריה, אליה ואריאל, בן ממשיך של 
רחל ואילן, דור שני למשפחה ממייסדי מושב היוגב. רפת 

משפחתית קטנה מכסה של 740 אלף ליטר לשנה. 

אתה כבר נחשב לדור המשך וותיק, מוכר 
ופעיל?

"האמת בתקופה האחרונה חזרתי הביתה למשק, הורדתי 
הילוך. בעבר הייתי פעיל יותר כעת אני מעדיף להתעסק 

ברפת שלנו".

המפגש שלך עם הרפת?
"כל חיי בעצם סביב הרפת, כילד הייתי עובד אצל אחרים, זה 

חלק ממני והיה רק טבעי שאחזור לרפת שלנו".

הרפת המשפחתית לאן?
"האמת, העתיד יכול להפחיד אך השאלה מה עושים 

ואיך מתכוננים. יש ברפת המשפחתית אחריות גדולה 
הרבה יותר, בגלל ההורים וההבנה שיש לך אחריות על 

ההורים שלך. זה לא פשוט. חוסר וודאות קיים בכל עסק, 
זה נכון שאצלנו המצב יותר מורכב, יכולת המשחק שלי 
לחומרי הגלם שאני מייצר הוא כמעט אפסי. אם חלילה 

יבטלו את המכסות אני סוגר מיידית את הרפת ואני 
מאמין שכך יהיה עם רוב הרפתות בארץ. תהיה נטישה 

המונית של הענף. התכנון חייב להמשיך כסדרו ולהיצמד 
למשטר המכסות על מנת שתהיה הוזלה במחיר החלב 
בשער המשק, חייבת להתבצע התייעלות מאוד גבוהה 

כולל מחקרים בדגש על המזון. הרגולציה והבירוקרטיה 
גומרות אותנו וחייב לבוא שיפור בנושא ויש עוד לא מעט 

פרמטרים, אך בגדול, חייבים להאמין בענף ולהמשיך 
להתקדם, להתמקצע ולהתייעל".

הבעיות העיקריות בענף כיום?
"בעיית כוח האדם, איכות סביבה ושטחי גידול מספוא 

ההולכים ומצטמצמים. בעניין של איכות סביבה, הרגולציה 
חונקת אותנו ומאוד קשה לי לראות איך נצא מהסיפור 

הזה. הייתי רוצה סדר וביטחון תעסוקתי וכלכלי לענף, זו 
אמנם אמירה גדולה, אבל בגדול, להרגיע קצת את הרגולציה 

והבירוקרטיה".

שלושה חשובים לבן ממשיך?
"ליווי עסקי, לבקר ולהכיר רפתות אחרות, לקבל הדרכה 

מקצועית והמעבר הבין דורי כי משפחה מעל הכל".

עוד 10 שנים?
"ברור שברפת, אותו סטטוס, אין אופציה אחרת, לסיום, 

אהבה וסימפטיה לכולם, זה הכי חשוב בחיים".  

אלעד תמיר   
רפת תמיר אילן 

האחריות ברפת המשפחתית גדולה הרבה יותר. אלעד תמיר
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עומר פורת, 34 נשוי לניב מכפר תבור, לזוג 2 ילדים והם 
מתגוררים בכפר יחזקאל. עומר דור רביעי בכפר יחזקאל, דור 
שלישי ברפת שהוקמה על ידי הסבא והסבתא, שניהם כמובן 

בני הכפר. אביו של עומר, עודד, היה הבן הממשיך וכיום 
עומר מתכוון להמשיך את השושלת. 

נכון להיום נותרו בכפר יחזקאל 5 רפתות וקשה לדעת כמה 
תשארנה בסיומו של תהליך ההתייעלות. עומר, רב סרן במיל' 
בגדוד הנדסה קרבית, היה חודש בצוק איתן, מלח הארץ זו לא 
מילה גסה וכיום הוא שקוע עד מעל צוואר במשק המשפחתי 

והצלחתו. עומר מנהל רפת משותפת, בעלת מכסה בסיסית 
של 1.4 מיליון ליטר, שותף עם מכסה של כ-700 אלף וב-1.7 

נכנס שותף נוסף עם מכסה של 660 אלף ליטר, סה"כ 2.8 
מיליון ליטר מכסה. עומר ואביו עודד נמצאים בשיא העבודה 
לבניית סככת חולבות חדשה ועומר אומר לנו מיד כשאנחנו 

מתיישבים "תשמע, במקרה של ענף הרפת, הגודל בהחלט 
קובע ולכן אנחנו גדלים, אני מאמין גדול בענף ובעתידו" אומר 

עומר באופטימיות.

למה רפת?
עומר "האמת, לא חשבתי שאחזור לרפת, כששאלו אותי, 
אמרתי שאני לא חוזר. הייתי בצבא וקצת בקבע בהנדסה, 

אחרי שהשתחררתי נסעתי לטיול וכשחזרתי, נרשמתי ללימודי 
הנדסאי בעלי חיים במכללת רופין, המגמה לצערי כבר לא 

קיימת. מאז אני כאן, כ-7 שנים באופן מלא וחייב לציין 
שהתאהבתי ברפת. בשנתיים שלוש האחרונות אני מנהל את 

הרפת לבד אך נעזר בניסיון של אבי".

מה מטריד אותך?
"תשמע אני לא פוליטיקאי, אין לי כוח לזה, אני קם בבוקר 

לעבוד. בגדול אני רוצה להמשיך ולהשתפר בתוצאות, 
ברווחיות, מאמין גדול במקצועיות ובייעוץ, נעזר המון 

במדריכים של שה"מ ושיאון. יש לי מלווה, העוזר לי בהחלטות 
ניהוליות, מקצועיות. אני מאוד מקווה שהענף ידע לשמור 

על עצמו לאורך שנים, המכסות, התכנון וכל מה שיגרום לכל 
ההשקעות שלנו להיות משתלמות כי בסוף הרי צריך להרוויח. 
אמרו לנו תגדלו, תתייעלו, אז עשינו ועושים זאת וכעת הגיע 

תור הממשלה, לתת את חלקה. אנחנו כרגע בעיצומה של 
תקופה שבה אנחנו משקיעים למען העתיד ואני מקווה כי 

בסופו של דבר זה ישתלם לנו".

ומה אומרת האישה?
"אשתי עובדת במשאבי אנוש בחברת סטארט אפ ביוקנעם, 
זה אומר שאני עם הילדים אחר הצהריים. היא מאוד תומכת 

בהחלטה שלי להתמקד ברפת, היא גם מאמינה באופק הכלכלי 
ברפת ובעיקר מאמינה בי שזה הכי חשוב. כל אחד מקריב 

משהו, היא למשל, מקריבה למעני את הבקרים, כי אני יוצא 
מאוד מוקדם ואני נותן את מה שאני יכול, ככה זה בחיים". 

 לסיום, מילה שלך על דור ההמשך?
"אבא שלי הוא מדור שעשה הכל לבד, הלך נגד הזרם, יש לנו 

מרכז מזון לבד עצמאי, כל הגידולים לבד. לא היינו חברים 
בהתאחדות אך מאז שחזרתי חזרנו להתאחדות, לשיאון, ככה 

שאני באמת מרגיש עטוף בפן המקצועי, מאמין גדול בענף, 
במקצועיות, בהתקדמות הטכנולוגית. ואם הייתי צריך לבקש 

משהו, הייתי שמח אם לצד ההתייעלות וההשקעות, הענף היה 
יודע לתגמל יותר אותנו, היצרנים".  

עומר פורת    
רפת פורת ובניו 

המעטפת המקצועית חשובה לי מאוד. עומר פורת. 

ניב, האישה שלצידי מאמינה באופק הכלכלי ברפת. 
עומר ומשפחתו
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עומר פורת, 34 נשוי לניב מכפר תבור, לזוג 2 ילדים והם 
מתגוררים בכפר יחזקאל. עומר דור רביעי בכפר יחזקאל, דור 
שלישי ברפת שהוקמה על ידי הסבא והסבתא, שניהם כמובן 

בני הכפר. אביו של עומר, עודד, היה הבן הממשיך וכיום 
עומר מתכוון להמשיך את השושלת. 

נכון להיום נותרו בכפר יחזקאל 5 רפתות וקשה לדעת כמה 
תשארנה בסיומו של תהליך ההתייעלות. עומר, רב סרן במיל' 
בגדוד הנדסה קרבית, היה חודש בצוק איתן, מלח הארץ זו לא 
מילה גסה וכיום הוא שקוע עד מעל צוואר במשק המשפחתי 

והצלחתו. עומר מנהל רפת משותפת, בעלת מכסה בסיסית 
של 1.4 מיליון ליטר, שותף עם מכסה של כ-700 אלף וב-1.7 

נכנס שותף נוסף עם מכסה של 660 אלף ליטר, סה"כ 2.8 
מיליון ליטר מכסה. עומר ואביו עודד נמצאים בשיא העבודה 
לבניית סככת חולבות חדשה ועומר אומר לנו מיד כשאנחנו 

מתיישבים "תשמע, במקרה של ענף הרפת, הגודל בהחלט 
קובע ולכן אנחנו גדלים, אני מאמין גדול בענף ובעתידו" אומר 

עומר באופטימיות.

למה רפת?
עומר "האמת, לא חשבתי שאחזור לרפת, כששאלו אותי, 
אמרתי שאני לא חוזר. הייתי בצבא וקצת בקבע בהנדסה, 

אחרי שהשתחררתי נסעתי לטיול וכשחזרתי, נרשמתי ללימודי 
הנדסאי בעלי חיים במכללת רופין, המגמה לצערי כבר לא 

קיימת. מאז אני כאן, כ-7 שנים באופן מלא וחייב לציין 
שהתאהבתי ברפת. בשנתיים שלוש האחרונות אני מנהל את 

הרפת לבד אך נעזר בניסיון של אבי".

מה מטריד אותך?
"תשמע אני לא פוליטיקאי, אין לי כוח לזה, אני קם בבוקר 

לעבוד. בגדול אני רוצה להמשיך ולהשתפר בתוצאות, 
ברווחיות, מאמין גדול במקצועיות ובייעוץ, נעזר המון 

במדריכים של שה"מ ושיאון. יש לי מלווה, העוזר לי בהחלטות 
ניהוליות, מקצועיות. אני מאוד מקווה שהענף ידע לשמור 

על עצמו לאורך שנים, המכסות, התכנון וכל מה שיגרום לכל 
ההשקעות שלנו להיות משתלמות כי בסוף הרי צריך להרוויח. 
אמרו לנו תגדלו, תתייעלו, אז עשינו ועושים זאת וכעת הגיע 

תור הממשלה, לתת את חלקה. אנחנו כרגע בעיצומה של 
תקופה שבה אנחנו משקיעים למען העתיד ואני מקווה כי 

בסופו של דבר זה ישתלם לנו".

ומה אומרת האישה?
"אשתי עובדת במשאבי אנוש בחברת סטארט אפ ביוקנעם, 
זה אומר שאני עם הילדים אחר הצהריים. היא מאוד תומכת 

בהחלטה שלי להתמקד ברפת, היא גם מאמינה באופק הכלכלי 
ברפת ובעיקר מאמינה בי שזה הכי חשוב. כל אחד מקריב 

משהו, היא למשל, מקריבה למעני את הבקרים, כי אני יוצא 
מאוד מוקדם ואני נותן את מה שאני יכול, ככה זה בחיים". 

 לסיום, מילה שלך על דור ההמשך?
"אבא שלי הוא מדור שעשה הכל לבד, הלך נגד הזרם, יש לנו 

מרכז מזון לבד עצמאי, כל הגידולים לבד. לא היינו חברים 
בהתאחדות אך מאז שחזרתי חזרנו להתאחדות, לשיאון, ככה 

שאני באמת מרגיש עטוף בפן המקצועי, מאמין גדול בענף, 
במקצועיות, בהתקדמות הטכנולוגית. ואם הייתי צריך לבקש 

משהו, הייתי שמח אם לצד ההתייעלות וההשקעות, הענף היה 
יודע לתגמל יותר אותנו, היצרנים".  

עומר פורת    
רפת פורת ובניו 

המעטפת המקצועית חשובה לי מאוד. עומר פורת. 

ניב, האישה שלצידי מאמינה באופק הכלכלי ברפת. 
עומר ומשפחתו
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פלג רודברג, 40, נשוי לליטל 3 ילדים וגר ברמת צבי. פלג, 
דור שלישי במושב, בן ממשיך לאביו, דוד ז"ל. כיום רפת 

משותפת, בעלת מכסה של 1.4 ליטר לשנה. פלג חבר בוועדת 
הרפת במושב וחבר דירקטוריון במכון התערובת, רמה, הפועל 
במושב. במושב רמת צבי פועלות 15 רפתות, 2 רפתות נסגרו 

בשנתיים האחרונות, 10 בנים ממשיכים בחרו לחזור לענף. 

לשאול אותך למה רפת זה קצת מיותר לא?
פלג מחייך "כן, אני נולדתי לזה ומבחינתי זה היה מובן מאליו, 

כל החיים הובילו אותי לרפת. בטח גם המוות המוקדם של 
אבי גרם לכך, אימי פנינה שתזכה לחיים ארוכים, לקחה פיקוד 
על הרפת ולפני 11 שנים בערך העבירה לי את המושכות ומאז 

אני כאן".

איך אתה רואה את הענף?
"תשמע, אין אופק, אני ממש לא יודע לאן אנחנו הולכים וזה 

מאוד כואב לי. אנחנו חייבים אופק כלכלי לכמה שנים קדימה, 
קשה ככה להמשיך ולהתקדם".

חתמו על הסכם זה לא מרגיע קצת?
"כן, אבל ל-3 שנים שזה יותר טוב מכלום אבל עדיין זה לא 

מספיק שבחור או בחורה צעירים יחליטו להשקיע את עתידם 
בענף. למרות שבתקופה האחרונה יש איזה שיפור, יש שר 

החקלאות מעולה סוף סוף רק חבל שהוא לא ימשיך. הייתי 
שמח לביטחון תעסוקתי וכלכלי ומענקים לפיתוח הרפת 

דבר שלא קיים כבר שנים ופעם היה. אי אפשר להתייעל כל 
הזמן מבלי לקבל תמורה או להבטיח אופק כלכלי. הבעיה היא 
שהפוליטיקה בישראל לא יציבה ובכל פעם מגיע שר חקלאות 

חדש, שר אוצר חדש והכל מתחיל מהתחלה. חשוב לי לומר 
שאנחנו לא הבעיה של יוקר המחיה, למרות שהמזון לפרות 

כאן, מהיקרים בעולם. שטחי החקלאות יורדים והאוכלוסיה 
גדלה וזו בעיה לדעתי של ביטחון מזון ושמירה על החקלאות 

כחול לבן. אמנם צריך שתהיה תחרות הוגנת, אך הבעיה 
שזה לא קיים, כי יש מדינות המסבסדות את מוצרי החלב 

ואז מייבאים את זה לכאן לישראל והיבואנים זוכים להטבות 
ממשלתיות על חשבון תוצרת כחול לבן".

עוד 10 שנים?
"אותי מיותר לשאול אם אני אהיה בענף עוד כמה שנים, אני 

כאן עד הסוף, לטוב ולרע. חשוב לי לומר לא רע לי אך אני 
בהחלט מביט לעתיד ולא רואה אין אנחנו ממשיכים להתקדם. 

בעיקרון אני אופטימי מטבעי, חקלאי חייב להיות אופטימי 
אחרת משתגע". מסיים פלג בחיוך.  

פלג רודברג    
רפת רודברג רמת צבי

מחפשים וודאות כלכלית. פלג רודברג
המשך בעמוד 62 <<
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מחקר אוניברסיטאי בארה"ב קבע שקיצוץ / טחינת המזון הגס בבליל המוגש לפרות קובע את גובה תפוקת 

הבליל הנעכל בתחומים:

תוספת משקל הבשר - בין 20% ל-40% בהשוואה עם אותה כמות קש בבליל שאינו קצוץ / טחון.

תוספת בתפוקת החלב - 

ROTOGRIND. COM /advantages :ראה נתונים באתר

בימים אלה שהיעילות והמקצועיות הן המפתח להצלחת 
הרפת, דאג שיהיו ברשותך כלים לטחינת מזון גס כי זו 

הדרך היעילה והחסכונית

המחקר קובע טחינת מזון גס - 

מעלה תפוקה וניצול אפקטיבי של המנה!



https://www.projectbar.co.il/
mailto:info@projectbar.co.il
https://www.projectbar.co.il/
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רפת מצרי במושב ניצני עוז, רפת משפחתית וותיקה, מכסה 
1.1 מיליון ליטר לשנה. רפת שהוקמה על ידי הסבא, מאיר 
מצרי ממייסדי המושב. בנו, מרדכי מצרי המשיך את הרפת 

המשפחתית ובגיל 17 החלה יערה לעבוד ברפת המשפחתית. 
יערה, נשואה לליאור נומצאת כעת בחופשת לידה עם ביתה, 

אפרת. יערה, מנהלת את הרפת המשפחתית, כמו גם את 
המחלבה. הזוג מתגורר בניצני עוז.

הזיכרון הראשון ברפת?
"אני זוכרת שבגיל מאוד צעיר אהבתי לבוא לרפת ולהמציא 
לפרות שמות, בעצם מאז שאני זוכרת את עצמי, אני תמיד 

ברפת, עוזרת למשפחה. בזמן שירותי הצבאי, היה לי אישור 
לעבוד ברפת ככה שכל חיי, הרפת היא חלק בלתי נפרד ממני".

אתם מפעילים כאן מחלבה, ספרי לי?
"מה שמיוחד אצלנו, זה שיש לנו את כל התהליך, מהחליבה 
ועד ייצור גבינות איכותיות. בשלב מסוים, לפני כ-10 שנים 

אמא שלי, אילנה, החלה לגבן בבית ויצאו לה גבינות נהדרות 
והפידבקים היו מצוינים. עד שהיא החליטה ללכת וללמוד 

בצורה מקצועית ובעצם לפני כ-5 שנים היא הגשימה חלום 
ופתחה את המפעל הקטן שלנו לייצור גבינות. אנחנו מתמחים 

בגבינות בשלות, כמו קממבר, סנט מוריץ ועוד. יש לנו חנות 
מפעל במושב ולמי שמגיע יכול גם לבקר ברפת ואנחנו מוכרים 
גם במעדניות מובילות וברשתות שיווק כמו טיב טעם למשל".

איך את רואה את הענף עם כל הקשיים?
"מה שאני רואה, זה שהקורונה הובילה הרבה צרכנים 

ישראלים לקנות תוצרת הארץ ובממשלה והרגולטורים צריכים 
להבין כי בכדי שהתוצרת האיכותית כחול לבן תישאר, חייבים 

לעזור לרפתן הקטן במשק המשפחתי. אתה בטח יודע כמה 
רפתות משפחתיות סוגרות כל שנה ואנשים לא יודעים אבל 

כל רפת שנסגרת זה סיפור חיים כואב ועצוב. הייתי שמחה 
אם המדינה תבין את חשיבות רפת החלב הישראלית. אנחנו 

לא מבקשים טובות אבל מספיק להקשות עלינו כל הזמן, קצת 
עזרה, התגמשות, המדינה לצערי עושה בדיוק ההיפך וחבל 
שכך. כל הקטע הזה של יבוא גבינות ללא מכס המתחרות 

בתוצרת ישראלית, זה פשוט מטורף. כל הזמן מחפשים איך 
להקשות ולהכביד וההרגשה לא ממש נעימה, מקווה מאוד 
שזה ישתפר. צריך לזכור כי זו עבודה מאוד שוחקת, קשה 

וללא יום מנוחה".

איך את רואה את העתיד?
"תקשיב, אנחנו כאן, לא בורחים לשום מקום, יש לנו אחלה 

חלב ואנחנו מייצרים ממנו אחלה גבינות. אנחנו משפחת 
רפתנים, גם אחותי עובדת ברפת מאז שהיא ילדה ואף אחד 

לא יזיז אותנו מכאן. מקווה לעתיד טוב אנחנו חייבים להיות 
אופטימיים, כי יש לנו תוצרת נהדרת". 

יערה מצרי    
ניצני עוז

מגדלת את הדור הבא לרפת. יערה שירה והדס
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רפת קיבוץ הזורע, מכסה 4 מיליון ליטר לשנה, עופר נוימרק, 
נשוי לענת, תינוקת בת שנה ומתגוררים בקיבוץ הזורע. עופר, 

בן וחבר קיבוץ, מנהל את הרפת כ-10 שנים.  

ממתי אתה הרפת?
"למעשה נולדתי ברפת למעשה, אבא שלי, מנחם עבד כל 
השנים ברפת ואני בעצם מגיל 5 זוכר את עצמי מתרוצץ 

ברפת".

ומתי הבנת שזה זה?
"בגיל 24 הלכתי ללמוד גיאוגרפיה באוניברסיטת באר שבע 
ואז הבנתי סופית שזה ממש לא מתאים לי וחתכתי מיידית 

למדרשת רופין ללמוד הנדסאי בעלי חיים והשאר ידוע".

3 הדברים החשובים מבחינתך ברפת?
"להקפיד על שגרה קבועה, פרה חייבת ואוהבת דברים 

קבועים, דבר שני הוא כוח אדם, בסוף הכל זה אנשים, ההון 
האנושי, איכות הצוות ודבר שלישי, בפן הניהולי, לדעת 
להחליט ולהבדיל בין עיקר ותפל וכמובן רווחת הפרה, 

צינון, מזון, זה ברור. זה אמנם נשמע כסיסמאות אך אנחנו 
מתמודדים עם הדברים הללו ברמת היום יום". 

איך אתה רואה את הענף?
"קודם כל לצערי, היבוא כבר כאן וצריך לדעת את זה 

ולהתמודד עם זה. הפתרון ליבוא כפי שאני רואה אותו, זה 
ההשקעה בהון האנושי, חייבים להשקיע בהון האנושי שידע 

לקחת את הענף קדימה, רק הון אנושי. לצערי הרב, הרבה 
רפתות שהיו בדילמה האם לסגור או להיכנס לשותפות, כעת 
זה זמן ההחלטה. לדעתי המון רפתות יסגרו, אני יכול לחשוב 

על לפחות 10 רפתות העומדות לפני סגירה, גם רפתות 
קיבוציות, רווחיות. רפת זה ענף עם השקעות היודעות להחזיר 

את עצמן רק אחרי כ-10 שנים וכעת עתיד הענף מובטח 
למקסימום 5 שנים, במקרה הטוב. מחר אני צריך לבנות מכון 

חליבה, או בור תחמיץ והוודאות הכלכלית מקשה על התפעול. 
רפת חלב חייבת וודאות בגלל ההשקעות ולצערי אין לנו 

וודאות מספקת כיום".

פסימי משהו? 
"לא, אני אופטימי, אבל אנחנו חייבים להיערך לקראת 

השינויים הגדולים והמציאות הכלכלית המשתנית לנו. מה 
שהיה לא יהיה ושוב אני חוזר להון האנושי, רק כוח אדם 

איכותי יעשו את ההבדל שאנו מצפים לו. ענף החלב הישראלי 
נמצא כל הזמן בהתקדמות בגלל ההון האנושי וחייבים 

להשקיע יותר בכך. חייבים הרבה יותר שיתופי פעולה ופחות 
לחפש אשמים ולנסות למצוא פתרונות. לדוגמא מכירת תנובה 

זה כבר לא רלוונטי, זה כבר לא מעניין, עד היום יש כאן שיח 
של אשמים, הגיע הזמן לשיח של פתרונות".  

עופר נוימרק    
רפת הזורע

רק השקעה בהן האנושי יעשה את ההבדל. עופר נוימרק

מגדלת את הדור הבא לרפת. יערה שירה והדס
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רפת קיבוץ הזורע, מכסה 4 מיליון ליטר לשנה, עופר נוימרק, 
נשוי לענת, תינוקת בת שנה ומתגוררים בקיבוץ הזורע. עופר, 

בן וחבר קיבוץ, מנהל את הרפת כ-10 שנים.  

ממתי אתה הרפת?
"למעשה נולדתי ברפת למעשה, אבא שלי, מנחם עבד כל 
השנים ברפת ואני בעצם מגיל 5 זוכר את עצמי מתרוצץ 

ברפת".

ומתי הבנת שזה זה?
"בגיל 24 הלכתי ללמוד גיאוגרפיה באוניברסיטת באר שבע 
ואז הבנתי סופית שזה ממש לא מתאים לי וחתכתי מיידית 

למדרשת רופין ללמוד הנדסאי בעלי חיים והשאר ידוע".

3 הדברים החשובים מבחינתך ברפת?
"להקפיד על שגרה קבועה, פרה חייבת ואוהבת דברים 

קבועים, דבר שני הוא כוח אדם, בסוף הכל זה אנשים, ההון 
האנושי, איכות הצוות ודבר שלישי, בפן הניהולי, לדעת 
להחליט ולהבדיל בין עיקר ותפל וכמובן רווחת הפרה, 

צינון, מזון, זה ברור. זה אמנם נשמע כסיסמאות אך אנחנו 
מתמודדים עם הדברים הללו ברמת היום יום". 

איך אתה רואה את הענף?
"קודם כל לצערי, היבוא כבר כאן וצריך לדעת את זה 

ולהתמודד עם זה. הפתרון ליבוא כפי שאני רואה אותו, זה 
ההשקעה בהון האנושי, חייבים להשקיע בהון האנושי שידע 

לקחת את הענף קדימה, רק הון אנושי. לצערי הרב, הרבה 
רפתות שהיו בדילמה האם לסגור או להיכנס לשותפות, כעת 
זה זמן ההחלטה. לדעתי המון רפתות יסגרו, אני יכול לחשוב 

על לפחות 10 רפתות העומדות לפני סגירה, גם רפתות 
קיבוציות, רווחיות. רפת זה ענף עם השקעות היודעות להחזיר 

את עצמן רק אחרי כ-10 שנים וכעת עתיד הענף מובטח 
למקסימום 5 שנים, במקרה הטוב. מחר אני צריך לבנות מכון 

חליבה, או בור תחמיץ והוודאות הכלכלית מקשה על התפעול. 
רפת חלב חייבת וודאות בגלל ההשקעות ולצערי אין לנו 

וודאות מספקת כיום".

פסימי משהו? 
"לא, אני אופטימי, אבל אנחנו חייבים להיערך לקראת 

השינויים הגדולים והמציאות הכלכלית המשתנית לנו. מה 
שהיה לא יהיה ושוב אני חוזר להון האנושי, רק כוח אדם 

איכותי יעשו את ההבדל שאנו מצפים לו. ענף החלב הישראלי 
נמצא כל הזמן בהתקדמות בגלל ההון האנושי וחייבים 

להשקיע יותר בכך. חייבים הרבה יותר שיתופי פעולה ופחות 
לחפש אשמים ולנסות למצוא פתרונות. לדוגמא מכירת תנובה 

זה כבר לא רלוונטי, זה כבר לא מעניין, עד היום יש כאן שיח 
של אשמים, הגיע הזמן לשיח של פתרונות".  

עופר נוימרק    
רפת הזורע

רק השקעה בהן האנושי יעשה את ההבדל. עופר נוימרק

מגדלת את הדור הבא לרפת. יערה שירה והדס
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רפת קיבוץ גן שמואל, מכסה 3.6 מיליון ליטר לשנה, אחת 
מהרפתות הוותיקות בארץ מאי שם סוף משנות העשרים 

של המאה הקודמת. רימון אהרון, 33, נשוי לזוהר אבא 
לירדן בת השנתיים וחצי. רימון, דור רביעי בקיבוץ, בן 
לאחת ממשפחות המייסדים. מנהל את רפת גן שמואל 

כשלוש שנים.
מכון ישן, אך כעת בתחילתו של חידוש הרפת. מדובר על 
רפת יציבה כלכלית עם תשתיות ישנות. בקיבוץ, יש רצון 
לפתח ולהשקיע ברפת המקומית, דבר שאינו מובן מאליו 

באווירה העכשווית. 

הזיכרון הראשון מהרפת?
"הזיכרון הראשון שלי מהרפת הוא קשור לדוד שלי שהיה 

מנהל הרפת ובגיל מאוד מעיר, אני זוכר את עצמי מסתובב 
ברפת. לאחר מכן, בנערותי, עבדתי ברפת ולאחר הצבא 

הסתובבתי קצת וחזרתי בגיל 26 לרפת לאחר שהבנתי שזה 
מה שאני רוצה לעשות. לאחר שנתיים ברפת הפכתי למספר 2 

וכשנתיים לאחר מכן התחלתי לנהל את הרפת".

ממש צעיר, מה עם הניסיון וותק?
"ברמה העקרונית, הגישה לרפת ולפרות היתה לי מאז 

ומתמיד, אני מחשיב את עצמי כאחד הלומד מאוד מהר. 
עשיתי כל מיני קורסים של משרד החקלאות ולומד כל 
יום ומשתדל להתמקצע עם הזמן. בגדול, אני רואה את 

המקצועיות כמשהו נרכש וכל אחד בקצב שלו, תלוי עד כמה 
הוא רוצה ללמוד ואני מאוד רוצה. יש לי מלווה בפן התזונתי 

ד"ר רן סלומון ומבחינה כלכלית אני מתייעץ עם שמאי מדיני, 
רכז ההתארגנות בגרנות ועם מרכז המשק בגן שמואל".

העתיד?
"אי אפשר לדעת מה יהיה, קשה להיות רפתן גם בלי חוסר 

הוודאות. זוהי עבודה הדורשת ממך התמסרות טוטאלית 
ויחד עם זה, הממשלה לא ממש עוזרת לנו להתארגן ולחשב 
את העתיד, הרגולציה הורגת אותנו. נוסיף לזה את האוירה 

הכללית במשק בישראל, היבוא וחוסר הוודאות, מאוד 
המקשה על תכנון ורפת זה ענף החייב תכנון. ברמה האישית, 
אני מאוד אוהב להיות רפתן ואני רואה את עצמי בענף לעוד 

שנים רבות".

דור ההמשך לאן?
"אני חושב שהגיע הזמן שדור ההמשך ישתלב יותר בניהול 
הענף ובקבלת ההחלטות הקשורות לעתיד הענף. לדוגמא, 

כאן בקיבוץ שלי, אנחנו רואים יותר ויותר כניסה של חבר'ה 
צעירים, דור ההמשך, לתפקידים מרכזיים וזה לדעתי חשוב 

ונותן תקווה לעתיד".   

רימון אהרון     
רפת גן שמואל

הגיע הזמן שדור ההמשך ישתלב יותר בניהול הענף. רימון אהרון

המשך בעמוד 66 <<

VARIO smart
מערכת להאכלה אוטומטית

האכלה על פי הצורך כבר מהיום הראשון  •
מנות טריות מספר פעמים ביום  •

כל הנתונים זמינים בזמן אמת לרפתן במחשב, בנייד או בטאבלט   •
CalfCloud-ו CalfApp דרך

CALFCLOUD
כל הנתונים במבט אחד

ניהול של כל מרכיבי המערכת   •
וקבלת נתונים עדכניים במחשב
כל מתקן של Vario smart כולל   •

חיבור לאינטרנט
חשבון חינם   • 

wwww.calf-cloud.com :ב

עגלים בריאים יותר בפחות מאמץ

CalfRail
האכלה אופטימלית

עד 8 האכלות ביום  •
טמפרטורה אופטימלית  •

מנות מותאמות לגיל העגלה  •
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יעילות גבוהה
עד 80% חיסכון בזמן האכלת   •

היונקים
גמישות בלוחות זמנים ביונקיה  •

ביצועים גבוהים  •

במערכת ההאכלה VARIO smart ניתן לשלב מתקן CalfRail עם שני מתקני HygienBox להאכלה קבוצתית!

מגוון דיגיטאלים המספקים תמונה עדכנית ומלאה על העגלים ומתן פתרונות בזמן אמיתי

CALFAPP GO!
כל העגלים אצלך בנייד

שליטה מלאה מכל מקום  •
שליטה מרחוק על מתקן ההאכלה  •
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מעקב רציף אחר בריאות העגל

איסוף נתונים והערכה   •
בריאותית של כל עגל

Bluetooth מד-חום מבוסס  •
איסוף תמונות והערות   •

שמירת נתונים בענן יעודי   •
CalfCloud
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ברפת הקיבוצית המשותפת עובדים 3 צעירים, אנה, דידי וסאלמה, 
השלושה מהווים פקטור משמעותי ברפת. החבר'ה הצעירים 

רואים את עצמם ממשיכים לעבוד בענף, למרות שבגילם, העתיד 
לא תמיד ידוע ומסלול חייהם יכול להשתנות. אנה מתגוררת 

בקיבוץ יד מרדכי, עובדת ברפת 4 שנים, חולבת, יונקיה ועבודות 
שוטפות. אנה "בעיקרון התחלתי את סיפורי עם הפרות לאחר 

השחרור מצה"ל, התחלתי עבודה מועדפת ברפת גבולות, הייתי 
שם כ-3 חודשים, האמת היה לי מאוד קשה ולא מצאתי את 

עצמי, חזרתי לעיר הולדתי אשקלון ולאחר כמה שנים ובעקבות 
אהבה, מצאתי את עצמי בקיבוץ יד מרדכי וכמובן שהגעתי לרפת 
ומאז אני כאן. בתכל'ס אני מאוד אוהבת לעבוד כאן ברפת ורואה 

את עתידי כאן. לאחרונה התחלתי קורס של משרד החקלאות, 
גידול יונקים ככה שבשנים הקרובות אני ללא ספק אהיה חלק 
מצוות הרפת ואני מאמינה שהקורס יפתח לי אשנבים נוספים 

בתחום וזה מאוד חשוב לי, ההתפתחות האישית, מקצועית".

כשאת מביטה קדימה, שנים קדימה, את רואה 
את עצמך חלק מהרפת, הענף?

"תראה, בגדול בטח, אבל אתה יודע איך החיים משתנים 
פתאום. הרפת הוא מקום אהוב עלי ואני הכי נהנית לעבוד עם 

הפרות ותכתוב שהפרות מתות עלי", מחייכת אנה וממשיכה 
"בסופו של דבר, מאוד חשוב לדעת איך לעבוד עם הפרה, 

חייבים להתנהל ברגוע ובנעימים. אני זוכרת שקראתי בעיתון 
שלכם כתבה עם ד"ר סיוון לוקר וממש התחברתי לדבריה 
בכל נושא רפתנות מודעת ורווחת הפרה, למרות שאני רק 

בתחילת דרכי לדעתי הכי חשוב שלפרה יהיה טוב ואז כולם 
מרוויחים מזה והדבר מתבטא גם בתנובת החלב ואיכותו. אין 

מה לעשות, הכל מתחיל ונגמר ברווחת הפרה".

הכי חשוב לך?
"תראה אני יודעת שהרבה רפתות לא ממש מתגמלות את 

העובדים כראוי ולדעתי זו עבודה קשה החייבת לתגמל את 
העובדים שלה. בכלל, ביטחון כלכלי זה פן חשוב מבחינתי 

ובטח מבחינתם של הצעירים בענף. ולצד העבודה החשובה, 
הקשה ובשעות לא רגילות, המשכורת חייבת להיות בהתאם. 

רק ככה אפשר יהיה למשוך צעירים לענף והדבר הכי חשוב זה 
להביא עוד נשים לתחום, למרות שיש לא מעט נשים, כולל 
מנהלות רפתות, אך לדעתי אישה מביאה לעבודה עם בעלי 

חיים, יותר רוך ורגש".  

אנה איטנל   
רפת יד חיל 

הכל מתחיל ונגמר ברווחת הפרה. אנה איטנל

דור ההמשך 2021 דרום, ערבה

]67[

משק הבקר והחלב 412

נשוי + 6 ילדים, תושב רהט, רפתן, איש אחזקה ואחראי 
בריאות כללי. החל לעבוד בשבתות בשנת 2014 ובשנתיים 
האחרונות עובד במשרה מלאה. סאלמה "תראה אני ברפת 
כבר המון שנים, בכל פעם בא, הולך ותמיד חוזר. זו עבודה 
קשה מבחינה פיזית, אבל אין על העבודה ברפת ומי שלא 

אוהב בעלי חיים אין לו מה לחפש כאן. העבודה כאן לעולם 
איננה נגמרת וכעת אנחנו עובדים על הגבהת חצר המכון, 
חצר צינון חדשה וגג צל על כל שבילי ההולכה של הפרות. 

בגדול, הצוות כאן מגובש וזה מבחינתי חשוב מאוד לעבודה 
היום יומית".   

מתגורר בקיבוץ יד מרדכי, רפתן כשנה פלוס, "הגעתי לכאן 
במקרה, בגלל הקורונה, האמת שהתאהבתי בעבודה ובפרות 
ואני רואה את עצמי מנהל את הרפת בעתיד, זה גם הדיבור. 

תשמע, בעלי חיים זה המון אחריות אבל גם נותן לך בתמורה, 
כשחושבים על זה כמה הפרות נותנות לנו זה מדהים ואנחנו 

חייבים להחזיר להם בהמון אהבה. זה לגמרי קטע שהתגלגלתי 
עד לרפת, אני בא מתחום השירות, מסעדות ברים והיום אני 

במגפיים ונהנה מכל רגע. בעתיד אני ארצה לצאת ללמוד 
ולהשתלם ולהתמקצע בתחום, בינתיים אני ממש נהנה, זו 

עבודה הדורשת המון אבל מתגמלת בהתאם, בעיקר מהחינה 
הרגשית, ואם יש משהו שהקורונה עשתה טוב, היא הביאה 

אותי לרפת וכאן מצאתי את מקומי".  ▲

מי שלא אוהב בעלי חיים, שלא יעבוד ברפת. סלאמה אל קרנאוי

דידי ברדה   
רפת יד חיל 

סלאמה
אל קרנאוי   

רפת
יד חיל 

מצאתי את מקומי. דידי ברדה



דור ההמשך 2021 דרום, ערבה

]67[

משק הבקר והחלב 412

נשוי + 6 ילדים, תושב רהט, רפתן, איש אחזקה ואחראי 
בריאות כללי. החל לעבוד בשבתות בשנת 2014 ובשנתיים 
האחרונות עובד במשרה מלאה. סאלמה "תראה אני ברפת 
כבר המון שנים, בכל פעם בא, הולך ותמיד חוזר. זו עבודה 
קשה מבחינה פיזית, אבל אין על העבודה ברפת ומי שלא 

אוהב בעלי חיים אין לו מה לחפש כאן. העבודה כאן לעולם 
איננה נגמרת וכעת אנחנו עובדים על הגבהת חצר המכון, 
חצר צינון חדשה וגג צל על כל שבילי ההולכה של הפרות. 

בגדול, הצוות כאן מגובש וזה מבחינתי חשוב מאוד לעבודה 
היום יומית".   

מתגורר בקיבוץ יד מרדכי, רפתן כשנה פלוס, "הגעתי לכאן 
במקרה, בגלל הקורונה, האמת שהתאהבתי בעבודה ובפרות 
ואני רואה את עצמי מנהל את הרפת בעתיד, זה גם הדיבור. 

תשמע, בעלי חיים זה המון אחריות אבל גם נותן לך בתמורה, 
כשחושבים על זה כמה הפרות נותנות לנו זה מדהים ואנחנו 

חייבים להחזיר להם בהמון אהבה. זה לגמרי קטע שהתגלגלתי 
עד לרפת, אני בא מתחום השירות, מסעדות ברים והיום אני 

במגפיים ונהנה מכל רגע. בעתיד אני ארצה לצאת ללמוד 
ולהשתלם ולהתמקצע בתחום, בינתיים אני ממש נהנה, זו 

עבודה הדורשת המון אבל מתגמלת בהתאם, בעיקר מהחינה 
הרגשית, ואם יש משהו שהקורונה עשתה טוב, היא הביאה 

אותי לרפת וכאן מצאתי את מקומי".  ▲

מי שלא אוהב בעלי חיים, שלא יעבוד ברפת. סלאמה אל קרנאוי

דידי ברדה   
רפת יד חיל 

סלאמה
אל קרנאוי   

רפת
יד חיל 

מצאתי את מקומי. דידי ברדה
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אניה של היונקיה   
רפת יד מרדכי 

סטפני צימרמן   
רפת גברעם 

סיפור של אהבה. סטפני צימרמן

הסיפור של סטפני לא יכול להיות להתרחש 
במקום אחר חוץ מישראל, מתנדבת צעירה 

מבלגיה, מגיעה לקיבוץ, פוגשת קיבוצניק מגניב 
והשאר נכתב באהבה. 

סטפני הגיעה כמתנדבת בשנת 2004 לקיבוץ גברעם ועבדה 
ברפת, שם היא הכירה את נמרוד, הם התאהבו, סטפני טסה 

בחזרה לסיים אוניברסיטה בלימודי תרבות מזרח תיכון. חזרה 
בשנת 2011 ולאחר 4 התחתנה עם נמרוד, הזוג גר בגברעם. 

סטפני "הסיבה היחידה שחזרתי לישראל ולקיבוץ זו האהבה 
שלנו, שלי ושל נמרוד ולכן המעבר בסופו של דבר היה יחסית 

קל למרות השוני בין בלגיה לישראל".

למה דווקא רפת?
"האופציות שלי כמתנדבת היו או לעבוד ברפת או לעבוד 

במפעל ואני החלטתי מיד כי לא באתי לישראל לעבוד במפעל 
אלא אם כבר קיבוץ אז עבודה של קיבוצניקים ולכן החלטתי 

רפת. כשחזרתי לארץ בפעם השניה, האמת שחיפשתי עבודה 
בת"א אך מנהל הרפת שמע שחזרתי ושכנע אותי לחזור 

לרפת. אז התחלתי שוב לעבוד ברפת. חשבתי שזה יהיה זמני 
עד למציאת עבודה בתל אביב אבל הנה אתה רואה 10 שנים 

אחרי אני ברפת ומאוד אוהבת את העבודה. כיום אני מנהלת 
את היונקיה ונהנית מאוד מהעבודה עם בעלי החיים, אני 

רואה את עצמי נשארת ברפת, הפסקתי לחפש עבודה אחרת. 

זו עבודה שאו שאתה מאוד אוהב אותה או שלא, ואני מאוד 
אוהבת אותה ועם הזמן אוהבת יותר".

ענף החלב בבלגיה נחשב למתקדם ומצליח?
"בבלגיה הרפת זה עסק משפחתי והדור הצעיר לא מעוניין 

לחזור לעבוד ברפת, הרבה חוות נסגרות והם לא רוצים להביא 
עובדים שיעבדו, זו בהחלט בעיה. גם בבלגיה יש מחירים 

קבועים וענף החלב נשמר על ידי המדינה. כאן בישראל זה 
קצת אחרת, למרות שכאן גם יש בעיה של דור המשך אבל 

בישראל מתמודדים עם זה לא רע". 

איך המשפחה מקבלת את החיים שלך בקיבוץ 
בעוטף עזה?

"המשפחה שלי מקבלת את העובדה שאני כאן בישראל, רק מי 
שלא באמת מכיר את המצב חושב שיש כאן כל הזמן מלחמה, 

טוב לי כאן וזה הבית".   

ואי אפשר מבלי להזכיר את אניה למרות שהיא "עברה" את 
הגיל. אניה יצחק, 27 שנים ביד מרדכי, 15 שנים אחראית 

יונקיה, בת 47 "מתה על העבודה הזאת, אלה החיים שלי, לא 
יכולה בלי זה. הלב שלי כאן לנצח. הטיפ ליונקיה מוצלחת, 
לטפל בעגלות כמו שמטפלים בתינוקות, לא פחות".  ▲

המשך בעמוד 70 <<

מגיעה במידות 150-260 ליטר
ידית אלחוטית לחלוקת החלב  

דיוק בכמות החלב  
טמפרטורה אחידה  

4 גלגלים לנסיעה יציבה   
ומניעת התהפכות
פסטור חלב בעל    

תקן אירופאי
הנעה חשמלית    

על ידי מצבר
ממשק ידידותי  

מפסטרות חלב
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דיוק בכמות החלב  
טמפרטורה אחידה  

4 גלגלים לנסיעה יציבה   
ומניעת התהפכות
פסטור חלב בעל    

תקן אירופאי
הנעה חשמלית    

על ידי מצבר
ממשק ידידותי  

מפסטרות חלב

רונן 052-2485477 | שאול 052-4403130 |  ציוד לרפת ולדיר
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הרפת כרגע ממלאת אותי לגמרי, 
בלעדיה אני חצי בן אדם. יובל

יובל גרוסמן    
רפת גברעם 

חושב שמי שלא משלים עם זה, הוא בבעיה, מה שהיה לא 
יהיה יותר, צריך לעשות סוויצ' מחשבתי".
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כוללות חדשות, רפת בינונית. יובל, 10 שנים רפתן,  מתגורר 

בקיבוץ, מספר 2 ברפת, מלווה רפתות משפחתיות מטעם 
מרכז מכון משואות יצחק.

ההתחלה לא ממש בישרה על רומן בין יובל לרפת  "סביב גיל 
התיכון, הגעתי לסייע במשמרות ערב לאחר הלימודים, זה 

בכלל לא היה הכיוון שלי, האמת. הכוונה שלי היתה לעבוד עד 
בגיוס שלצערי נמנע ממני עקב גילוי מחלקת הקרוהן, כחודש 
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שאוכל להצטיין בו והרפת לא נראתה לי באמת כאופציה. אבל 

עם הזמן וההיכרות עם אנשי הענף כמו, הווטרינר המקומי 
ד"ר אלון קפלן ובמיוחד טל קמיאל מלווה הרפת כאן. הבנתי 

שיש הרבה פוטנציאל להתפתחות ועניין בעיסוק ובעבודה 
ברפת. התחלתי להתעמק, קראתי הרבה מחקר והתחלתי 

להימשך לתחום, עם הזמן באו הזדמנויות מקצועיות חדשות 
לגוון את עיסוקיי. הרפת כרגע ממלאת אותי לגמרי וכמובן 

החברה שלי, חן, בלעדיה אני חצי בן אדם", מחייך יובל. 

10 שנים ואתה כבר מלווה רפתות או שאתה 
גאון או משהו אחר?

"תראה אני מאוד אוהב להעמיק בנושאים שאני מתעניין 
בהם, התמזל מזלי ויצא לי להכיר, לעבוד וללמוד מהאנשים 

מהטובים והמוכשרים בענף וברגע שפנו ממרכז המזון 
והציבו בפניי אתגר, שמחתי להיענות לו. ברור שיש לי עוד 
המון מה ללמוד ואני עושה זאת תוך כדי תנועה". הלמידה 

וההעמקה היא חלק משגרת היום יום שלי והכי צריך להיזהר 
מהקיבעון התודעתי מחשבתי, צריך כל הזמן לשאוף ללמוד 

וללכת קדימה".

הטייטל דור ההמשך, מהו מבחינתך?
"תשמע, זה ענף מאתגר ומחייב כל הזמן שינויים בהתאם 
למצב הכלכלי, פוליטי. כמו שאני רואה את המצב כיום אז 

הכיוון כיום הוא לקראת התכנסות למגה רפתות, אני רואה 
את זה כמציאות מצערת, אני עובד עם רפתנים מהמגזר 

המושבי ואני מאוד מקווה שהם יצליחו להחזיק מעמד. בסופו 
של יום כשבט של חקלאים, ההתיישבות העובדת, אנחנו 
לצערי במיעוט פוליטי וזה בסופו של דבר ישפיע גם על 

הכלכלה ועלינו. בגדול אני כבר בשלבי השלמה כי השינוי כבר 
כאן, למרות ההסכם האחרון שהצלחנו להגניב אותו בגלל 

סיטואציה פוליטית ושר חקלאות שבה מתוכנו והרבה בזכות 
המגזר המושבי שלא מיהר לחתום על ההסכם הקודם וגם 

הלחץ על שר האוצר המגיע ממושב כפר אחים".

ומה עם האידיאולוגיה?
"נעלמה לחלוטין, אני אומרת זאת בצער גדול, אנחנו עסק 

שהמטרה שלו לייצר רווחים לפני שאנחנו מייצרים חלב. אני 
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מהרפתות הגדולות במגזר הקיבוצי שהן ללא שותפויות, 
 scr מכסה של 5.5 ליטר לשנה. בקרוב בונים מכון חדש השל

פרלל 16 על 16. 

גלעד "גדלתי בהוד השרון, אבל מאז ומתמיד עולם החלב היה 
קרוב אלי, לסבא שלי היה משק צאן לחלב, אמנם לא יצא לי 
להיות שם הרבה אבל גדלתי על המיתוס. אפשר לומר שאני 
עירוני שגדל במושב עדנים, מושב סמוך להוד השרון, כמאה 
מטר מביתנו. בשנת 2011 עברתי עם אישתי לזיקים.  שנינו 

היינו סטודנטים וחיפשתי היכן לעבוד, באופן טבעי נמשכתי 
לרפת, בזמנו לא היה צורך בחולבים ומצאתי את עצמי עובד 
ברפת יד מרדכי ולאחר כשנתיים סיימתי לעבוד שם והגעתי 

לרפת כאן. מינואר 2014 עם הפסקה של שנה, אני עובד 
ביונקיה בזיקים, יש לנו כ-500 המלטות בשנה, ככה שעבודה 

לא חסר בשוטף. כיום מתגורר הזוג בקיבוץ עם 3 ילדים ומאוד 
מרוצים. מה שמצחיק זה שאני סיימתי משפטים וכמובן 

שלא עוסק בזה, אשתי קב"סית )קצינת ביקור סדיר( במועצה 
האזורית שער הנגב".

זה פעם ראשונה שאני נתקל באחראי יונקיה?
גלעד מחייך "כשהתחלתי לעבוד ביונקיה זה הגיע מהצורך של 
הרפת, בשנה שלא עבדתי ביונקיה, אכן עבדה כאן בחורה אך 

היא עזבה בעקבות המצב הבטחוני ואז חזרתי. לעבוד ביונקיה 
זה אומר שיש לך 3 ילדים בבית ועוד כ-150 ילדים בעבודה 

בתקופות עמוסות יכול להגיע ל-200. זה לדאוג לשתיה, אוכל, 
בריאות, זה ללכת הביתה אבל להשאר כל הזמן עם היד על 

הדופק. זו עבודה הדורשת ממך פניות רבה, אני משתדל להגיע 
גם כל אחר צהרים, לוקח את 2 הבנים שלי יחד איתי, הם 

מאוד נהנים לבוא לכאן".

עוד 10 שנים?
"מאמין שאהיה כאן, לא יודע מה אעשה, בכל מקרה, אשמח 

לקום בבוקר ואהיה מרוצה ושמח בחלקי, ממש כמו היום". 

העתיד שלך ברפת?
"אני רואה את עצמי נשאר ברפת, רוצה להתקדם אבל בינתיים 

יש לי עוד אתגרים ביונקיה, שתעבור קירוי ונעבור לגידול 
בקבוצות, כך שיש אתגרים ואני רוצה להיות כאן כשזה קורה. 

אני מאוד שמח על כי הקיבוץ היחליט להשקיע ברפת ובכך 
בעצם להבטיח עתיד תעסוקתי. בגדול רוצה לצאת ללמוד 

ולהתמקצע בענף, כי מבחינתי לימודים זה ידע וכוח".   

גלעד כחלון   
רפת זיקים  

שמח לקום ליונקיה בבוקר. גלעד כחלון
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יניב פולונסקי 38 נשוי לנורית, 3 ילדים ואחד בדרך )טפו טפו 
טפו(, אביו הוא אדי פולונסקי האיש והאגדה, מנהל הרפת 

כבר למעלה מ-40 שנה ופעיל מרכזי בענף החלב. 
יניב, מספר 2, ברפת בעלת מכסה של 4.1 מיליון ליטר לשנה. 
בשנה האחרונה פתחו מחדש ברפת את מרכז המזון שלהם, 

לאחר שהגיעו למסקנה המתבקשת כי זה מוזיל את העלויות. 
ומתוך חשיבה כי בתקופה הזו אין ברירה אחרת וחייבים 

להישאר יעילים ורווחיים. 

מיותר לשאול אותך למה בחרת רפת?
יניב "כן, גדלתי לזה, אבא מאז ומתמיד עבד ברפת וכל 
זיכרונות הילדות שלי, קשורים לרפת וזה היה מהלך די 

טבעי להיות כאן. אף פעם לא ראיתי את עצמי באיזו עבודה 
 dna-משרדית או משהו בסגנון, כך שכן, הרפת היא חלק מה

שלי".

העתיד?
"העתיד לא ברור, זו באמת שאלה גדולה מאוד, העתיד לצערי 

לא נראה וורוד, אנחנו מדברים כעת לאחר סופ"ש קשוח 
של ירי רקטות בין שישי לשבת. ככה שהשאלה על העתיד 

בכלל וענף הרפת בפרט, מקבלת פרופורציה. אני חי בעוטף 

עזה ועובד בענף שאני מאמין בו ואוהב את מה שאני עושה. 
העתיד לא נראה להיט, גם בענף וגם במדינה באופן כללי, 

חברתי, פוליטי, כלכלי, שנאת אחים וזה גורם לאי שקט 
ולתחושת חוסר ביטחון. בגדול אנחנו מבקשים שקט, כלכלי, 

תעסוקתי, בטחוני, אני אשמח לקצת יותר אהבת חינם בינינו 
הישראלים. התחושה כאן שמי שלא נלחם על מקומו, מפסיד, 

זוהי תחושה מתוחה שלאורך השנים הגורמת לנזקים, גם 
נפשיים. לגבי ענף הרפת, מבחינתי, שנוכל להתגאות בענף 
שלנו ולא כל הזמן להצדיק את עצמנו ולא ניאלץ להסביר 

כל היום על חשיבות החקלאות כחול לבן וענף הרפת שלנו 
בפרט".

ומה לגבי הענף?
"אני מאוד מאמין בענף עצמו ובקולגות שלי, באנשי המקצוע, 

המדריכים יש לנו מקצועי ועם אנשים טובים המאמינים 
בעבודתם. לתחושתי, אנחנו כל הזמן מספרים לעצמנו כמה 

אנחנו חשובים. אנחנו כיצרנים חייבים לעשות יותר התדמית 
שלנו כענף. בסופו של דבר בשביל זה יש את ראשי הענף 

ומצפה מהם שיעבירו את המסר לכלל העם בישראל. דבר 
נוסף אנחנו חייבים להבין כי מה שהיה לא יהיה עוד ולהיערך 

ולהתארגן בהתאם".  

יניב פולונסקי   
רפת אור הנר

אשמח ליותר אהבת אחים כאן בארץ. יניב פולונסקי
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תוספת משקל הבשר - בין 20% ל-40% בהשוואה עם אותה כמות קש בבליל שאינו קצוץ / טחון.
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ענבר סמש    
אור הנר

נדב אבידוב    
רפת אבידוב, ניר בנים

פוטנציאל להמשך. ענבר סמש

לגמרי רואה את עצמי ברפת. נדב אבידוב

רפת משפחתית בעלת מכסה של 2.1 מיליון ליטר, נדב 
אבידוב, בן ממשיך לאיתן אבידוב, רפתן וותיק. 

בעצם נולדת ברפת?
"כן, אפשר לומר, תמיד עזרתי ברפת, מאז שהייתי ילד, 

השתחררתי לפני שנתיים מהצבא ומאז אני כאן. אני אוהב את 
העבודה, בחוץ, אני לא בן אדם של משרד, תן לי לעבוד בחוץ, 
בשטח הפתוח, עם הידיים. אני לגמרי רואה עצמי ברפת אבל 

זה כבר יותר תלוי מה יהיה עם הענף".

אז מה באמת יהיה?
"אם הרווחיות תמשיך להיפגע לנו אז נצטרך לראות מה 

עושים, מי שקטן יאלץ לגדול. אנחנו נרצה לגדול זה אך תלוי 
בהסכמים שייחתמו. בגדול אנחנו רוצים שקט תעשייתי 

ובטחון תעסוקתי והסכמים לטווח ארוך. לנו למושבניקים זה 
הקריטי כי מדובר בכסף שאנחנו צריכים מהבית. כרגע המצב 

בסדר רק שישאר ככה, אבל בכל מקרה צריך להתקדם וכל 
הזמן להיות בתנועה".

מה עם האח והאחיות?
"כרגע רק אני ברפת, האח הגדול החליט שזה לא בשבילו 

ושתי האחיות שלי לא תגענה לרפת ככה שנשארתי רק אני 
ואין לי שום כוונה ללכת. אבא שלי, איתן, רפתן וותיק, נולד 

לרפת בניר בנים, הוא נכון לעכשיו מקבל את ההחלטות 
המקצועיות ואני לאט לאט לומד ממנו ונכנס לעניינים".

והעתיד?
"שישמרו על הרפתנים, זה בסוף אינטרס של המדינה, הגיע 

הזמן שישמרו עלינו, על החקלאים, כי בסוף אין כמו תוצרת 
כחול לבן ובטחון המזון והקורונה רק הוכיחה את זה. יש 

אינטרס לאומי של חקלאות כחול לבן. אסור לתת למישהו 
להפוך את ענף הרפת למפעל ענקה עם 5 רפתות גדולות, זה 

יהיה אסון".  

יליד אור הנר, אחראי על גידול היונקיה "התחלתי כאן לאחר 
שירות לאומי, כעבודה מועדפת ואחרי שסיימתי את העבודה 
המועדפת, אהבתי את הרעיון של עבודה עם בעלי חיים. שנה 

לאחר שהתחלתי כאן עברתי לתפקידי הנוכחי וכעת סוגר שנה 
שישית כמגדל יונקים, שביעית כרפתן. בשאיפה אני רוצה 

להתקבל לחברות, באשר להמשך לעבודה ברפת, אני רואה את 
עצמי ממשיך, באשר לעתיד, קשה לחזות אותו".   
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משק הבקר והחלב 412

אולי הרפת הצעירה בארץ מבחינת גיל העובדים, ממנהל 
הרפת יאיר בלברמן 32 )הבן של שמיל האגדי( ועוד ארבעה 

חבר'ה צעירים שהחליטו לקשור את עתידם ברפת. אחד 
מהם הוא נוריאל ארזי, 30, רווק, בן קיבוץ ניר יצחק, מספר 

2 אחראי בריאות ומנהל תפעול, ברפת המשותפת של ניר 
יצחק וסופה. 

רפת קיבוץ ניר יצחק כ-3.5 מיליון ליטר מכסה, כ-2 ק"מ 
מגבול עזה, 2 קיבוצים היודעים מלחמות, שבעי טילים 

ושריפות כבר למעלה מעשרים שנה. ובמציאות הזו, חייבים 
להיות אופטימיים, אחרת החבר'ה ישתגעו. 

נו, אז למה דווקא רפת?
נוריאל "התחלתי לעבוד ברפת בכיתה ה' אבל בתכל'ס 

מתחילים לעבוד בגיל בר מצווה. אני מיד רציתי רפת, מאוד 
נקשרתי, הרפת תמיד היתה שם ברקע. לא תמיד היא היתה 
במרכז אך גם שלא עבדתי כאן, הייתי עם אוזן ועין לכיוון. 

בסוף בשנת 2015 עזבתי הכל והתחלתי לעבוד ברפת".

הרפת העתידית?
"היו שנתיים באפילה ואף אחד לא ידע לאן הענף הזה הולך. 

אצלנו אנחנו רק מתחזקים ומשתפרים מיום ליום וענף החלב 
לא עצר לרגע גם בשנת הקורונה. אני מקווה שיהיה אופק 
כלכלי ושנוכל לתכנן לשנים קדימה. הרי כל הענף בנוי על 

תכנון ולכן התכנון הוא הדבר החשוב ביותר".

תכנון הענף, הדבר החשוב ביותר. נוריאל ארזי

הכוח הצעיר. צוות רפת ניר יצחק

ספר לי על צעירים ברפת?
"יש את גדעון, 35, אחראי על הצוות וסידור עבודה, חולב, יש 
את פרננדו, מתנדב מארגנטינה, שהגיע לקיבוץ והתאהב בבת 
קיבוץ ועובד ברפת כבר כמה שנים טובות וחי כאן בניר יצחק. 

הוא אחראי על בריאות העטין, המלטות וחולב הכי הרבה 
מכולנו, בחור מאוד רציני,  ממש נכס אדיר. יש את אופק, 

אח שלי, בן 26, היה הרבה שנים בחו"ל, חזר לפני כשנה וחצי 
ומאז עובד ברפת, חולב, עובד על הטרקטורים, מחלק מזון, 

עושה מה שצריך. יש לנו את טיאגו, בחור מברזיל, בן 33 הוא 
היונקיסט שלנו".

אז הצעירים שולטים?
"לגמרי, חד משמעית, יש כאן אוירה צעירה, כולם כאן חברים 
גם בבית, נפגשים, כולם מכירים את כולם, אנחנו מאוד נהנים 

לעבוד ביחד. צוחקים, צועקים, מתווכחים על פוליטיקה, 
באמת חוויה אמיתית, כי אתה צריך לאהוב לא רק את 

העבודה, אלא גם את האנשים שאתה עובד איתם".

איפה אתה עוד 5 שנים?
"מי יודע, ברמת העיקרון כנראה שברפת, או באחד החלומות 

שעוד לא מימשנו". צוחק נוריאל.  

נוריאל ארזי     
רפת ניר יצחק
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יובל נשוי להילה + 2 בנות, בן המשק וחבר קיבוץ נען, 
המשפחה מתגוררת בקיבוץ נען. יובל, סיים בתחילת מאי את 
תפקידו כמנהל רפת שובל ולוקח פסק זמן לעצמו ולמשפחתו, 

אך הוא משוכנע כי ישאר בענף.

המסע שלך אל הרפת?
"מגיל 12-13 אני ברפת, התחלתי ביונקיה ואחר כך בתיכון 

נתתי יום בשבוע גם ברפת. התחום שהכי משך אותי, זה נושא 
טיפוח וגנטיקה, זה החל מגיל צעיר מאוד. היו קוראים לי 

להמלטות ברפת עוד לפני שקראו לרופא, מחייך יובל וממשיך 
"בשנת השירות בנוער העובד, עבדתי קצת ברפת הבונים, , 

בעיקר בחליבות ערב. התגייסתי לנח"ל לגדוד 50, עשיתי שנה 
בקהילה ברמלה ואחר כך חזרתי לשרת כקרבי. לאחר השחרור 
הלכתי ללמוד, תואר כפול בביולוגיה וגיאולוגיה באוניברסיטת 

בן גוריון. במהלך הלימודים עבדתי קצת ברפת קיבוץ אלמוג. 
מיד עם סיום לימודיי התקבלתי לעבודה ברפת שובל נען, 

היתה אז בשותפות. בסוף 2013 קבלנו אלינו גם את רפת בית 
גוברין ובאמצע 2016 התחלתי לנהל את הרפת וכעת, במאי 

2021 אני מסיים את תפקידי".

השינויים בענף, איך אתה רואה אותם?
"אני מאוד חושש מהם, לצערי, אני לא רואה עתיד בהיר לענף. 
לא כולם מאמינים בחקלאות ישראלית כחוסן כלכלי וביטחון 
מזון, זה הופך להיות נחלת העבר. הדיון על ערכים וציונות זה 
רק לתעמולת בחירות. יותר קל לקלקל מאשר לשמר וגם אם 
זה יהיה בזחילה, בסוף נראה לי שיהרסו את הענף. אני מדבר 

על המכסות, הרווחיות, כוח אדם איכותי, הענף לא ישרוד 
ללא רפתנים, הענף משנה את פניו ואני לא בטוח שלטובה 

וסליחה על הפסימיות". 

ולצד החזון הפסימי, הענף מתמקצע, מתייעל, 
יש מודעות גדולה יותר לרווחת הפרה?

"כן, זה נכון, בהחלט, יש המון ידע והרפתן הישראלי 
מקצועי ביותר, כשאני מסתכל על הענף כיום קצת חסרה 

לי ההתפתחות האישית, התחום הזה מצטמצם וכמו שאמר 
לי רפתן חבר, לצערי יש המון עובדי רפתן אבל מעט מאוד 

רפתנים, שהלב שלהם במקום הנכון". 

איפה נמצא אותך עוד 5 שנים?
"אני מאמין שבענף, אני עדיין לא יודע באיזו צורה ואיפה, 

אני אלך יותר על הפן המקצועי. לא רואה את עצמי עוזב 
את הענף, למרות שיש לי מקצוע נוסף. אני אוהב את הרפת 
ומעריץ את בעל החיים הזה, ממש, זו חיה ייחודית ומיוחדת 

ולא פחות ממופלאה ועד כמה שזה אולי נראה מוזר, יש לי 
תשוקה גדולה לענף החלב ולרפת החלב הישראלי".  

יובל זהבי    
מנהל רפת שובל 

הדיונים על ערכים וציונות זה רק לתעמולת בחירות. יובל

המשך בעמוד 78 <<
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קטיה מוליאבין מאירס     
רפת שובל 

היחס אלינו המקדשת את היבוא ופתיחת כל השווקים ואיננה 
שומרת על החקלאות המקומית ואנחנו רואים את זה היטב 

בענפים אחרים בחקלאות".

ועדיין את החלטת לקשור את גורלך 
עם ענף החלב?

"כן, כי אני מאמינה בחקלאות והשנה האחרונה של הקורונה רק 
הוכיחה זאת. אם אין חקלאות וייצור כחול לבן המצב יהיה גרוע 

מאוד. המדינה חייבת להפנים את חשיבות החקלאות ובטחון 
המזון. אני בדעה שתמיד יצטרכו ייצור מקומי, רק הממשלה 

צריכה להבין את זה ולא משנה כמה נתפתח, כי עצמאות מזון, 
במיוחד בישראל, לא פחות חשוב מביטחון צבאי".

מה חסר לרפת החלב הישראלית 
להתמודדות עם העתיד?

"תמיכה וקשר רצוף עם הממשלה, תוך הבנה בחשיבות הענף 
ויצירת ביטלון כלכלי גם לרפתות גדולות ובמיוחד לרפתות 

משפחתיות. הרפתות הגדולות מתנהלות כעסק לכל דבר ואילו 
הרפתות נותנות פרנסה למשפחות ויש קשר ישיר בין קיימות 

המשפחה ועתידם. אני לגמרי בעד תמיכה ברפתות קטנות 
ולדעתי הן מאוד חשובות לקיום הענף ועתידו". 

מרגישה שאת מוכנה לניהול? 
"כן, בהחלט, התכוננתי הרבה שנים לקראת התפקיד, מצחיק, 

אבל אתמול הבנתי כי פעם ראשונה בחיי אני הולכת לנהל 
עסק שלם וגדול ולהחלטות שאקבל תהיה השפיה מכרעת על 

הצלחה או חלילה כישלון. זה תפקיד מאתגר, בתקופה מורכבת 
ואני נכנסת לתפקיד אחרי יובל זהבי שניהל את הרפת במשך 
6 שנים והצליח מאוד בעבודתו. נכנסת לתפקיד בהתרגשות 

גדולה ובהתכוונות להצליח ובגדול".  

הרפת השניה בגודלה בישראל, מכסה של כ- 12.5 מיליון ליטר 
לשנה. החבר'ה במשק צוחקים ומדברים על ה'מאפיה הרוסית' 

ברפת הקיבוצית. 3 עולות חדשות, ישנות עובדות ברפת 
כשהחודש נכנסה לתפקיד המנהלת קטיה מוליאבין מאירס.  

קטיה מוליאבין מאירס, 37 נשואה 2 ילדים, בחופשת בתחילת 
מאי נכנסה לתפקיד מנהלת רפת שובל. את אלדד בעלי הכירה 

בשובל, דור שני למשפחה ממקימי הקיבוץ. קטיה "הכרנו לאחר 
9 שנים של מגורים בקיבוץ ומאז אנחנו ביחד".

ספרי לי על הדרך שלך מרוסיה
לרפת בדרום הארץ?

"עליתי לפני 16 שנים לארץ והגעתי לקיבוץ שובל כי היה כאן 
אולפן אקדמאי לעולים חדשים בעלי תואר. היה  לי תואר 

שני בתולדות האמנות, לא שזה עזר לי ברפת" מחייכת קטיה 
וממשיכה "במהלך השהות באולפן היינו צריכות לבחור היכן 
לעבוד במשך 3 ימים בשבוע ואז אמרתי לעצמי שבחיים לא 

ראיתי פרות וחשבתי שזה יהיה נחמד. מה שמצחיק זה שכיום 
אנחנו 3 עובדות ברפת, שעלינו לארץ ישירות לאולפן לעברית 

בקיבוץ"

דרך מעניינת עברת עד לרפת?
"כן, לגמרי, ראשית זו באמת עבודה כייפית, מה גם שלחיות 

בקיבוץ זה לא פשוט אך זו דרך חדשה לחלוטין וזו עבודה 
אקטיבית ואהבתי את האקשן. יום עבודה מתחיל מוקדם, יש 

כאן צוות כייפי, עבודה מאתגרת ומעניינת וכמובן העבודה עם 
הפרות שזה לא פשוט וחייבים להיות קשובים ורגישים". 

איך זה מסתדר עם התארים באמנות?
"זה נשאר כתחביב, אני עדיין מאוד אוהבת אמנות, כל נסיעה 

לחו"ל אני במוזיאונים, המקצוע שלי הוא בעצם אוצרת 
תערוכות. אותי לימדו ברוסיה כי לימודים זה קודם כל לפתוח 
את הראש וללמד אותנו ללמוד, להיות סקרנית ולחפש מידע, 

לנתח ולצאת מהקופסא. זה העיקר. אמנם בהתחלה חשבתי 
להמשיך ללמוד באוניברסיטת ת"א אך בסוף עשיתי תואר 

ראשון במכללת ספיר בניהול תעשייתי ובקרה וכמו שאתה 
רואה, אני כאן" מחייכת קטיה"

16 שנים וכעת כמנהלת?
"כן, עשיתי את כל התפקידים האפשריים ברפת, כולל ניקוי 
שקתות וניקוי זבל, יונקיה חליבה, טרקטורים, הוצאת זבל, 

עשיתי את כל התפקידים ואני מאוד שמחה על כך, כי זו 
הדרך הנכונה ללמוד ולהתקדם. אמנם דרך קצת ארוכה אבל זו 

חתיכת דרך".

איך את רואה את רפת החלב בשנים הקרובות?
"מאתגר מאוד, הולך לצערי לכיוון תעשייתי יותר, יותר למגה 
פארם כנראה והרפת שהכרנו הולכת ומשתנית כמו גם היחס 

הציבורי משתנה אלינו. פעם מאוד כיבדו את החקלאים וכיום 

 דרך ארוכה מעולה חדשה מרוסיה ועד לניהול רפת. 
קטיה מוליאבין מאירס
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מרינה נשואה לפיליפ 2 בנים, גרה בשובל וכמו שהיא אומרת, 
היא נדלקה על הרפת בקיבוץ. מרינה "הגעתי בשנת 2012 

לאולפן בקיבוץ, כיום אחראית יונקיה, הגיעה מתחום קניינות, 
סגנית מנהלת הזמנות, הנהלת חשבונות. קטיה פנתה אלי 

והצליחה לשכנע אותי להגיע לעבוד ברפת והאמת, מאז אני 
כאן, מאוד נהנית ואוהבת". 

נהנית ואוהבת. מרינה בנצינוב

נטשה עשתה דרך ארוכה מערבות סיביר הקפואות עד לקיבוץ 
שובל בנגב החם ולתפקיד אחראית בריאות ברפת.

נטשה "הגעתי לקיבוץ מיד לאחר שעליתי לארץ בשנת 
2009, לאולפן אקדמאים, החלטתי להישאר בקיבוץ  ועבדתי 
כשנתיים בחדר אוכל. ואז קטיה הגיעה אלי ושאלה אם אני 

רוצה לעבוד ברפת,  ומאז אני כאן, ברפת. היה לי ניסיון 
עם פרות ברפת הקטנה והמשפחתית של הסבא והסבתא 

שלי אי שם בסיביר, היו להם כמה פרות וכמה עגלות., ככה 
שדי הכרתי את התחום. אך כמובן אין מה להשוות לגודל 

של הרפתות וגם הפרות שונות לגמרי בגודלן, אצל סבא 
שלי הפרות היו קטנות יותר. אני ברפת כבר כ-10 שנים 

והתחברתי לעבודה ולאנשים".

איך להגיע מסיביר לחום של הנגב?
נטשה צוחקת "האמת קשה, 10 שנים ראשונות בקיבוץ גרתי 
בלי מזגן, באולפן ובחדרים שלנו לא היו מזגנים וגם אחרי זה 

קבלתי חדר ללא מזגן. תשמע, אנשים מסיביר שורדים, אנחנו 
נורא חזקים, שורדים גם בחום וגם בקור. האמת, מה שהיה קשה 

בקיץ זה בעיקר לעבוד בחוץ, בחליבות, עד שמתרגלים לחום 
לוקח זמן. היום אני בחדר עם מזגן והכל בסדר" מחייכת נטשה. 

מה התפקיד ברפת?
"כיום אני אחראית בריאות, בעיקר מתעסקת עם בריאות 

העטין וגם סדרנית עבודה".

נטשה איוונוב   
קיבוץ שובל 

מרינה בנצינוב   
רפת שובל 

עד שמתרגלים לחום, לוקח זמן. נטשה איוונוב

אוהבת את חיי הקיבוץ?
"בהחלט, כייף גדול, אוהבת את הקיבוץ ואת האנשים, יש 

מבחינתי איכות חיים כאן בשובל, גם אני הגעתי ממקום קטן 
ומאוד נהנית כאן. האנשים בקיבוץ מקבלים אותי בלב פתוח. 

אבל יש געגועים לרוסיה ולהורים, אולי  אטוס לבקר אותם 
בחורף, מתגעגעת גם לעונת החורף".

"מאפיה רוסית" ברפת שובל?
צוחקת "כולם אומרים זה, כנראה שכן, זה לא בכוונה, ככה 
יצא לנו. בסה"כ כולנו התחלנו כחולבות ולאט לאט הגענו 

למקום שלנו. אני שמחה בשביל קטיה, היא בעצם המשפחה 
שלי כאן כי אין לי משפחה בארץ ואני מאחלת לה בהצלחה 

ובטוחה שאצליח".  
מלאי ענק של

מאווררי הרקולס  

במחירים ללא תחרות

 חג שבועות 
שמח
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משק הבקר והחלב 412

דור שלישי לרפתנים, היה בעבר חבר ההתאחדות, בן ממשיך 
לרפת משפחתית בעלת אופציה לגדילה במידת הצורך.

איתי נשוי למיטל, לזוג 4 ילדים, בעבר היה חבר הנהלת 
ההתאחדות. איתי "הרפת נקראת ישי שלמה ובניו, סבא שלמה 
ישי ז"ל הוא מייסד המושב והרפת, שנוסדה בשנות החמישים. 

הרפת היא רפת משפחתית משותפת של הסבא ושני בניו ובעלת 
מכסה של 2 מיליון ליטר, איתי "צפי גדילה ל-4 מיליון ליטר". 

היה לך ברור שמקומך ברפת?
איתי "כן בהחלט, אני ברפת בעצם מאז שנולדתי אבל בצורה 
מסודרת מאז השחרור מהצבא בשנת 2003. כבן ממשיך ללא 
מכסה, שכיר ברפת המשותפת וכל עוד הרפת עובדת ופעולת 

אני כאן, אין בכלל ספק בעניין".
יש עתיד ברפת?

"כל עוד ישמרו על מחיר המטרה, מכסות והסטטוס קוו אנחנו 
נסתדר עם השאר, שלא יכניסו את הפוליטיקה לחור בגרוש, 

רק שישמרו על ערך מחיר המטרה. חשוב לשמור על היצרנים 
ועל הרפתות המשפחתיות, זה הדבר הכי חשוב מבחינתי, עם 

כל השאר נסתדר".  

איתי ישי     
מושב גילת 

שמירה על הרפתות המשפחתיות. איתי ישי

מלאי ענק של

מאווררי הרקולס  

במחירים ללא תחרות

 חג שבועות 
שמח
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איתי ישי     
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שמירה על הרפתות המשפחתיות. איתי ישי

רוצים בטחון כלכלי. רותם סלפטי

רותם סלפטי     
מושב גילת 

הסיפור של רותם איננו סיפור רגיל, הוא לא בן ממשיך אלא 
חתן ממשיך לדבריו, שהתחתן עם הבת של דוד פרי, בעל 

רפת במושב גילת. רותם נשוי לענת, ולזוג 4 ילדים. 

אז איך בעצם התגלגלת לכאן?
"נקראתי לדגל לפני כשלוש שנים, כאשר חתני דוד ניהל את 

הרפת לבד והוא רצה עוד כוח לדחוף את הרפת קדימה. לאחר 
שנים ארוכות בהם עבד לבד, הגיע לדעתו הזמן קצת לנוח 

יותר. הייתי עצמאי במשך 15 שנים בבאר שבע ואז  כשדוד 
פנה אלי מיד נעניתי לאתגר ומאז כשלוש שנים אני כאן. 

רוצה להזכיר כי נכנסתי לעבודה ברפת בעיצומה של מגיפת 
הברוצלה הזכורה לרעה שהכתה קשות במושב הן מהבחינה 
הכלכלית והן מהבחינה המורלית. כיום אני מנהל בפועל את 

הרפת ונעזר רבות בתמיכה המקצועית של החקלאית, שה"מ, 
שירותים ווטרינריים, התאחדות, זה מה שטוב בענף, הידע 

קיים ומונגש רק צריך לרצות ולעבוד קשה".

ואיך המצב כיום?
"עוד לפני הברוצלה החלטנו על מהלך להכפלת הרפת, הכנסנו 
שני שותפים עם מכסות וכיום אנחנו אנחנו עומדים על מכסה 
של 3.2 מיליון ליטר לשנה. החלפנו את הרובוטים ובנינו מכון 

חדש של אפי מילק, 10 עמדות בכל צד. השקענו במכון ובמיכל 
סילו חדש ובחצר המתנה והיד עוד נטויה וכעת מממתינים 

ומקווים לשנה טובה ולבשורות טובות מבחינה כלכלית".

הדבר החשוב לך ביותר?
"אני הייתי רוצה רק בטחון כלכלי, שישמרו על הענף ויהיה 

בטחון ענפי לשנים קדימה. אל תשכח שברפתות המשפחתיות 
גיוס הכסף הוא עצמי ולכן גם הסיכון גבוה יותר. לנו מאוד קל 

עם המכסות אבל אם חלילה הכל התפרק אנחנו חזקים מספיק 
לשרוד ולהמשיך קדימה, הרי הביקוש לחלב לא יגמר אף פעם 

ואני מאמין גדול בענף ובכדאיותו הכלכלית".  
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נשוי לאושרת ואב לחמישה מתגורר במושב פטיש, בן ממשיך 
למשפחה מהוותיקים במושב. רפת משפחתית, לפני עשור 

היתה בעלת מכסה של 274 אלף ליטר וכיום מעל ל-3 מיליון 
ליטר מכסה בשנה. אלעד, אדם דתי מדבר בכאב ובאומץ על 

מצבו ומצב הענף, כדאי להקשיב לו.
אלעד "אני לא בן ממשיך בעצם, אלא מחשיב את עצמי כבן 

מתחיל, מה שהיה לא יהיה יותר לצערי הרב. העולם משתנה, 
הכלכלה משתנה ומה שהיה נכון פעם לא נכון היום. אם פעם 

בשביל להתפרנס אבא שלי החזיק 20 פרות, הרי שהיום אני 
צריך רפת של 300 פרות ולהתפרנס. זה כל ההבדל. אני מודע 
למצב ולזה שהממשלה לא רואה את החקלאים ממטר אך אני 

מקשיב לדעת תורה".

כאדם דתי, חייב לשאול אותך, איך אתה רואה 
את ממשלת נתניהו והיחס לחקלאות?

 אלעד שותק, מביט בי ועונה "תראה, אם זה היה תלוי רק 
בי, הייתי מצביע ׳כחול לבן׳, ללא ספק, אבל כאמור אני חייב 

להקשיב לדעת תורה. אני מודע לכך שהמצב של הרפתן, 
החקלאי הולך ונעשה קשה יותר. אנחנו רק רוצים להתפרנס, 

לא להתעשר, אך זה קשה מאוד".

איך אתה רואה את העתיד?
"תראה, לצערי, אני לא רואה את הילדים שלי ברפת וגם לא 

מצפה מהם להמשיך את הרפת, זה לא מקום עבודה להרוויח 
כסף ולבנות עתיד".

מה היית רוצה שיקרה?
"קודם כל שיכירו בחקלאות ערך עליון ואחרי זה שישמרו 

על הענף, היום מחיר המטרה לא ממש משקף את ההוצאות 
האמיתיות של הרפתן. אני לא בא להתבכיין, אנחנו לא 

עובדים לשם שמים אך השחיקה היא נוראית ואם לא יהיה 
שינוי קיצוני, לצערי לא רואה עתיד כאן.

אז למה בעצם אתה נשאר בענף?
"שאלה חשובה, וטובה, כי לפעמים שהשקעת הרבה כסף 

במשהו אתה לא יכול לצאת וגם אם היום אצא, אשאר בלי 
כלום כי כול הכסף יילך להחזרת חובות. המדינה אומרת לך 
לגדול, להיות יעיל, לקנות מכסות, להיות גדולים ומצד שני 

אותה מדינה גורמת לשחיקה ברווחיות שלנו. בסוף לצערי הכל 
סיסמאות והרדיפה אחר הגדלת הרפת טומנת סכנות גדולות. 

אני רוצה להדגיש, אני לא בא לבכות, אני מרוויח ומתפרנס 
בכבוד אבל אם באת עד לכאן לדרום החם, חשוב לי להגיד את 

האמת וזו האמת. אם זה היה תלוי בי, הייתי שמח להמשיך 
ולהתפרנס כמו אבא שלי מרפת קטנה משפחתית, ללא שום 
גדילה מלאכותית המכניסה את המושבניקים לחובות עתק. 

תשמע, אין לי השכלה, זה מבחינתי או להיות רפתן או להיות 
רפתן, אין לי אופציה אחרת. ולמרות הכל אני אופטימי ושמח 

בחלקי ומאוד אוהב את הרפת. עצוב, אבל אופטימי".  

אלעד מעלימי     
מושב פטיש 

אין לי אופציה אחרת, או להיות רפתן או להיות רפתן. 
אלעד מעלימי
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ההסכם שנחתם מרגיע קצת?
"קצת, בזכות ההסכם החדש יש סוג של אופק כלכלי לשלוש 

השנים הקרובות אבל עדיין צריך לראות מה יהיה בעתיד ואז 
לקבל החלטות כלכליות. אופק ובטחון כלכלי זה מה שאנחנו 
צריכים ובעניין הרפתות המשפחתיות אסור לשכוח שהרפת 

היא סוג של בטחון ופנסיה למייסדי הרפת. בקיצור מצב מאוד 
מורכב ולא דברנו על הבעיה הקשה בגיוס עובדים, עליית 

מחירי המזון ומחיר המטרה לא עולה בהתאם ואנחנו סופגים 
חלק ניכר מההתייקרות".

מה צריך לקרות שאתה וחבריך תישארו בענף?
"בכדי שאני וחבריי נרצה להישאר בענף אנחנו חייבים לקבל 
אופק כלכלי, להקל את הרגולציה, הקלות בהקצאת שטחים 

לבניית רפתות ושהמדינה תבין סוף סוף את חשיבות הענף. כי 
כעת ההרגשה שלנו זה שהמדינה רוצה שנסגור, אנחנו כאילו 

מפריעים לה וזה עצוב, עצוב מאוד. חקלאות כחול לבן, אין 
דבר החשוב מזה".  

מידן לוי, דור שלישי למשפחת רפתנים ממושב פטיש, הסב 
הקים את הרפת המשפחתית, 650 אלף ליטר מכסה. מידן 

בעל תואר ראשון בתעשיה וניהול, בן ממשיך, מתגורר במושב 
ומנהל את הרפת.

מידן "תמיד הרפת היתה חלק מהחיים שלי, מאז שאני זוכר 
את עצמי, אבל נכנסתי בכל הכוח אחרי השירות הצבאי 

בשנת 2016".

איך העתיד מבחינתך?
"תשמע, אני כאן מאהבה, לצערי בשנים האחרונות זה הולך 

ונעשה קשה, בטח איך שהמדינה רואה אותי כיצרן קטן. 
המדינה הולכת ומערימה קשיים והרגולציה חונקת אותנו. 

סתם דוגמא, היום לבנות מתקן שפכים לרפת כמו שלי יעלה 
לי כחצי מיליון שקל. לך תיקח הלוואה, תכנס לחובות ובעתיד 

שלא ברור ולא ידוע. עוד מעט נתחיל לקבל קנסות ואז מה 
נעשה, המדינה חייבת להבין את מורכבות המצב שלנו, זה 

מאוד בעייתי". 

מידן לוי   
מושב פטיש

חקלאות כחול לבן, אין יותר חשוב מזה. מידן לוי

המשך בעמוד 86 <<
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רפת משפחתית, ספיר דור רביעי למשפחת רפתנים, את 
הרפת הקים בשנת  1935 צבי כץ מהרפתות הראשונות 

בארץ,  צבי, הסבא רבא של ספיר, מצד אמא. סבא של ספיר, 
ישראל המשיך את הרפת ואז אמא של ספיר, רבקה לוין, כבת 

יחידה לקחה על עצמה את המשך שושלת הרפתנים ומזה 
כמה שנים, ספיר ממשיכה את דרכה של אמא.

לרפת הוותיקה 90 פרות, מכסה של 950 אלף ליטר בשנה. 
ספיר גרה עם בן זוגה במושב באר טוביה, צמוד להורים. 

חתיכת תיק של 4 דורות יש עלייך?
ספיר צוחקת "לא, ממש לא, נולדתי וגדלתי לתוך הרפת 
ובחרתי במודע ומתוך אהבה להמשיך את השושלת ואת 

הרפת המשפחתית".

מה הסוד שדווקא בבאר טוביה הרפת 
הישראלית נשארת ונשמרת?

"אני חושבת כי הדבר הראשון והחשוב, זו האהבה לענף. 
מעבר לכך, יש כאן עזרה הדדית בין כולנו, מרכז מזון מצוין, 

בכלל, באר טוביה הוא מקום מאוד מיוחד. כולם חקלאים כאן 
וזה עוזר, הבעיה העיקרית במושב, זה של בנים ממשיכים, אני 
מאוד מקווה שהמדינה תבוא קצת לקראתנו, תתמוך, תעזור, 

כי אי אפשר להחליף את הרפת הישראלית". 

היכן את פוגשת את הקושי?
"הרפת שלנו מאוד מותאמת, אמא שלי ואני התאמנו את 

הרפת שיהיה לנו קל, אין לנו יותר מדי קשיים ברמה הפיזית, 
הרפת מאוד בנויה לאישה, עד לפני כחצי שנה עבדתי לבד 

ברפת, זאת אומרת גם עם ההורים. לפעמים אבא מקלטר ואני 
חולבת לבד. כשהתאילנדי הגיע אלי לפני כ-4 חודשים, הוא 

היה בהלם ושאל בפליאה אם את עושה הכל לבד".

איך העתיד נראה לך?
"אני לא ממש יודעת, העתיד לוט בערפל ובגלל זה אני 

עובדת כבר 6 שנים גם בבית חולים כאחות במחלקת ילדים. 
אם חלילה יקרה משהו, אז יש לי מקצוע. למרות שאני מאוד 

רוצה להמשיך ברפת. אך כל שנה יש גזירה חדשה. אתה 
יודע שהשכנים העבירו את הרפת לשותפות, פתאום היה 

לנו שקט מדי, ממש כאב לנו. זוכרת שחזרתי ממשמרת לילה 
ופתאום הכל חושך ואז אני פותחת אצלנו אור ורואה שאין 

אצלם אף פרה, זה עצוב. סגירת רפת זה עניין מאוד עצוב, 
דרמטי וטרגי". 

איך את מג'נגלת בין בית החולים לרפת?
"בבוקר אני תמיד ברפת, לחליבת בוקר ויש לי 2-3 משמרות 
בשבוע בבית חולים ואבא שלי והתאילנדי מחליפים אותי". 

ספיר לוין     
רפת שותפות לוין מושב באר טוביה 

הרפת שלנו מאוד מותאמת לאימי ולי. ספיר לוין
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משק הבקר והחלב 412

גרופית רפת לא פשוטה?
"ממש לא, זו רפת שהרבה שנים לא השקיעו בה, האתגר כאן 
עצום, גם בגלל האזור וכמובן מזג האויר ובקיבוץ חיפשו כל 

הזמן איך להעביר את הרפת למיקום טוב יותר. הקיבוץ יושב 
על גבעה והרפת נמצאת בתוך הקיבוץ והקרקע מיועדת לבניית 
מגורים. כיום יש תהליך של מעבר ומיזוג מכסות עם רפת יהל, 

האמת אנחנו בשיאו של התהליך".

איך כיום הביצועים של הרפת?
"שוב בגלל חוסר ההשקעות, הביצועים לא הכי טובים, אנחנו 

היחידים שעדיין קונים אוכל מוכן והמטרה להשאיר את 
הרפת במצב של רווח סביר עד למעבר ולהתייעלות והשקעות 

בהתאם".

נמצא אותך בענף בעוד כמה שנים?
"בענף הרפת ברור, השאלה רק איפה, לדעתי אנחנו 

מכוונים לעמק יזרעאל, או עמק חפר, עבודה לא חסר, 
חסרים אנשים".   ▲

הערבה לוהטת בתקופה הזו של השנה וזה בעצם הפקטור 
המרכזי ברפתות בדרום החם. ליאב, מנהל רפת קיבוץ גרופית, 
נשוי לליאן, הזוג נמצא בסוף הריון ראשון, מתגוררים בקיבוץ 

אך כבר חושבים על התחנה הבאה
ליאב "נולדתי בפתח תקווה, בצבא הכרתי את ליאן שהיא בת 
קיבוץ הזורע, אחרי צבא עשיתי עבודה מועדפת ברפת הזורע 

ומשם נכנסתי חזק לעניין הרפת. לאחר המועדפת נסענו 
לטיול של אחרי צבא, חזרנו מהטיול הגדול והתחלתי לימודים 
במדרשת רופין לתואר הנדסאי בעלי חיים, בשילוב עם עבודה 

ברפת הזורע. עד סוף שנת 2017 עבדתי ברפת וסיימתי שם 
כמספר 2 של עופר ניומרק. לאחר שנתיים של רילוקיישן 

ללונדון, החלטנו להגיע לקיבוץ גרופית בערבה".

מלונדון לגרופית, איך?
ליאב מחייך "האמת גם אשתי שואלת אותי עד היום, אבל 

כאלה החיים. הזדמנה משרת ניהול רפת גרופית וחשבתי שזו 
הזדמנות טובה ובתחילת 2019 הגענו לכאן".

ליאב ציון   
רפת גרופית

מכוון להישארות בענף. ליאב ציוןמעלימי
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לטיול של אחרי צבא, חזרנו מהטיול הגדול והתחלתי לימודים 
במדרשת רופין לתואר הנדסאי בעלי חיים, בשילוב עם עבודה 

ברפת הזורע. עד סוף שנת 2017 עבדתי ברפת וסיימתי שם 
כמספר 2 של עופר ניומרק. לאחר שנתיים של רילוקיישן 

ללונדון, החלטנו להגיע לקיבוץ גרופית בערבה".

מלונדון לגרופית, איך?
ליאב מחייך "האמת גם אשתי שואלת אותי עד היום, אבל 

כאלה החיים. הזדמנה משרת ניהול רפת גרופית וחשבתי שזו 
הזדמנות טובה ובתחילת 2019 הגענו לכאן".

ליאב ציון   
רפת גרופית

מכוון להישארות בענף. ליאב ציוןמעלימי
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כבר עשרות שנים שארגוני הבריאות 
בכל העולם מתריעים על סכנות 

האסבסט. בישראל נפלה ההחלטה 
בשנת 2011 לחוקק את חוק למניעת 

מפגעי אסבסט ואבק מזיק שעיקרו 
עוסק באיסור שימוש חדש באסבסט 
מכל סוג, הסדרת רישוי של עוסקים 
באסבסט, וחובת פינוי של האסבסט 

הפריך המצוי עד שנת 2021.
את האסבסט אנחנו פוגשים על בסיס 
יום יומי, בבתים פרטיים ומשותפים, 

במבנים מוסדיים וציבוריים, במפעלים, 
קיבוצים, מושבים, מבני חינוך ואפילו 
בבסיסי צה"ל. כיום עדיין יש בישראל 
מיליוני מטרים מרובעים של אסבסט. 
איציק בריסקין, מנכ"ל חברת חג בגג 

בע"מ - אחת החברות המובילות בארץ 
לפינוי גגות אסבסט: " חשוב להסביר 
לתושבים שתהליך החלפת גג אסבסט 

היא פעולה יחסית פשוטה עבור חברה 
מנוסה המוסמכת בפירוק אסבסט ולא 

מאוד יקרה, מה גם שלבריאות אין 
מחיר. לרוב העבודות מסתיימות תוך 
יום עבודה אחד וכך אתם משאירים 

את עניין האסבסט מאחוריכם." 
בשנה האחרונה פירקה חברת חג בגג 

בע"מ למעלה מ-150,000 מטרים 
רבועים של אסבסט. מלבד פועלה 
בנושא מידי שנה תורמת החברה 

יש לכם גג אסבסט
או איסכורית ישנה

ואתם רוצים להרוויח 
ממנו כסף?

סכומים ניכרים למאבק במחלת 
הסרטן. שכן חשיפה לאסבסט ידועה 

כאחד הגורמים הבולטים לסרטן 
הריאות.

"בעשור האחרון אנחנו עדים לעליה 
חדה בביקוש להתקנת מערכות 

סולארית" מספר איציק, "מערכות 
מסוג זה מצריכות גג חזק ויציב שיוכל 
להכיל אותה. אצלנו בחברה מבצעים 

פרויקטים רבים של החלפת גגות, 
לגגות עמידים וחזקים שניתן להרכיב 

עליהם מערכת סולארית." 
התקנת מערכת סולארית מתאימה 
הן למגזר הפרטי והן למגזר העסקי, 

כל גג יכול להניב רווחים משמעותיים 
לבעליו. החלפת הגג לגג עמיד שיכול 

לשאת את המערכת הסולארית זו 
השקעה לטווח ארוך שמחזירה את 

עצמה ואף מכפילה את הרווח של בעל 
הגג בטווח הארוך. 

"העבודה מול חברת חג בגג הייתה 
נעימה ומקצועית" מספר אסף תושב 

קיבוץ באיזור השרון. "לאחר שסגרתי 
מולם את העבודה הם הגיעו והחליפו 

את גג ביתי ביום עבודה אחד בלבד. 
כל ההתנהלות מול הגורמים השונים 
מהחברה הייתה מצוינת, הסבירו לי 
לפרטי פרטים את תהליך העבודה, 

עבדו בצורה נקיה ומסודרת והשאירו 

אחריהם גג לא פחות ממושלם עם 
אחריות מלאה למספר שנים." 

לסיכום, הגג שלכם יכול להיות מקור 
רווח מצוין אם תנהגו בו בחוכמה. 
הרחיקו מכם חומרים מזיקים כמו 
אסבסט והחליפו אותם בחומרים 

ידידותיים לסביבה כמו איסכורית או 
פאנל מבודד. כך תרוויחו כפליים, גם 

סביבה בריאה וגם גג רווחי שיוכל 
לקלוט מערכת סולארית. 

המהפכה כבר כאן, את 
גגות האסבסט הישנים 

שלכם ניתן להחליף לגגות 
ידידותיים לסביבה תוך 
יום עבודה אחד בלבד! 

מה היתרונות של מהלך 
כזה? אוויר בריא לסביבה 

ואופציה להרוויח כסף 
ללא כל מאמץ
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זבובים ברפת הן מן מטרד ידוע מזה 
שנים רבות. מזון זמין בכל מקום כל 

הזמן, כושר התפתחות בכל תנאי מזג 
אויר ויכולת תעופה למרחק, הופכים 

את הזבוב לבעייתי להדברה.
יכולתו של הזבוב להעביר מחלות 

שונות לבני האדם ולפגוע בבריאותן 
ובהתפתחותן של חיות המשק, 

בתנובת החלב הבשר והביצים, גורמים 
לנו "להלחם" בהם על מנת להגן על 

בריאותנו ועל בריאות המשק החי שלנו.
במשך השנים פותחו חומרים ומלכודות 

שונות ללכידת זבוב הבית וזבוב 
השוקיים - המזיקים העיקריים של 

הבקר, חלק מחומר ההדברה הם רעילים 
והיכולת להשתמש בהם מוגבלת גם 

לנו כמשתמשים וגם לחי. לאחר לימוד 
ממושך של דרכי התנהגות הזבוב 

וניסויים רבים פותח בישראל לפני 
כעשר שנים דבק בצבע צהוב - אמריליו 
- לא רעיל! על בסיס מים, עמיד בגשם 

הדברת זבובים ברפת

®

gdaniel@luxembourg.co.il 050-2933326 לפרטים נוספים: דניאל

ובהמטרה ובעל כושר הדבקה ארוך 
טווח. הגוון הנכון של הצהוב מושך אליו 

את הזבובים בהמוניהם והם נדבקים 
אליו ללא יכולת להשתחרר. היותו 
של הדבק צהוב מאפשר למשתמש 

למרוח או לרסס אותו על משטחים 
)לא סופגים( שונים הנמצאים בסביבה 

וכשהמשטח מלא בזבובים, פשוט 
מרעננים את הדבק ע"י ריסוס חוזר של 
אמריליו על הזבובים הלכודים, כל זאת 

מבלי להחליף את המשטח עצמו.

הגמישות והקלות ביישום האמריליו 
של חברת לוכסמבורג ויכולת הלכידה 
ההמונית שלו הופכים את האמריליו 
לאטרקטיבי במיוחד. אין ספק שלא 

נצליח ללכוד את כולם אבל בהחלט נדלל 
משמעותית את האוכלוסייה של הזבובים 

למיניהם. 
בכל נקבת זבוב שלכדנו מנענו הטלה של 

עד 1000 ביצים !!!
מחזור חיי הזבוב בקיץ הוא

8-10 ימים.

  050-2933326 

®

   2021 120 180 446
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44
6

מגזין משק הבקר והחלב

לכל רפתני ישראל
מאחל חג חלב שמח
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מלאי ענק של

מאווררי הרקולס  

במחירים ללא תחרות

 חג שבועות 
שמח
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לאחר פרסום המחקר של ד"ר עוזי מועלם על השפעות 
האקטיסף בעונת הקיץ ברפת מכון וולקני בעיתון זה, עקבנו 

אחרי מספר רפתות אשר החלו להוסיף אקטיסף למנה במהלך 
השנה האחרונה.

בגיליון זה ניתן לכם טעימה מנתוני היצור של רפת קיבוצית 
מאזור הדרום בעלת מכסה של יותר מ-4,000,000 ליטר עם 

כ-350 חולבות. הרפת התחילה להוסיף אקטיסף במינון 
המומלץ של 5 ג' למנה של 20 ק"ג דרך החליפה ומרכז המזון 

בסוף חודש מאי 2020.

התוצאות המוצגות נלקחו מהנעה ומנתוני המחלבה.

השוואה בין נתוני היצור הממוצעים 
בין יוני- אוגוסט 2019 ליוני-אוגוסט 2020 

ממוצע
יוני-אוגוסט 2019  

ממוצע יוני-אוגוסט 
2020 לאחר הוספת 

אקטיסף

34.935חלב, ליטר

3.593.78שומן, %

3.313.28חלבון, %

בטבלה ניתן לראות שבקיץ 2020, בו הרפת החלה להכניס 
אקטיסף למנה, אחוז השומן עלה בכ-5% ביחס לרמות 

השומן שנמדדו בשנה הקודמת.
בהסתכלות על הפרמטרים של תנובת החלב והחלבון לא נראו 

הבדלים בין שתי התקופות.
 

אחוז השומן ברפת ובמגזר הקיבוצי מינואר עד 
ספטמבר 2020

  

בגרף ניתן לראות שמתחילת שנת 2020 ועד חודש מאי אחוז 
השומן של הרפת היה נמוך ביחס לנתוני המגזר, תוצאה 

שנראתה ברפת גם בשנים קודמות. לאחר הוספת האקטיסף, 
בסוף חודש מאי, נראתה עלייה באחוז השומן והגעה לרמה 

הממוצעת במגזר שנמשכה לאורך כל הקיץ.
חשוב לציין, שחוץ מהאקטיסף הרפת לא ביצעה שינוים 

נוספים במנה או בממשק שאמורים להשפיע על יצור השומן.

אחוז השומן היומי ברפת בחודשים מאי-יוני 
2020, מנתוני המחלבה

  
בגרף ניתן לראות שבתחילת מאי אחוז השומן ברפת נמצא 

במגמת ירידה. לקראת סוף החודש, כשבוע לאחר הוספת 
האקטיסף, אחוז השומן מתחיל לעלות ללא שינוי בתנובת 

החלב. אחוז השומן הממוצע בתקופה ללא אקטיסף )הנקודות 
האפורות( היה 3.65%, ואילו לאחר הוספת האקטיסף למנה 
)הנקודות האדומות( אחוז השומן הממוצע של הרפת עלה 
ל-3.81%, תוך 4-5 שבועות מתחילת השימוש באקטיסף.

הערך הכלכלי של הוספת אקטיסף בקיץ
בנוסף לנתוני היצרנית, חישבנו את הערך הכלכלי של השימוש 

באקטיסף, בעזרת מחיר המטרה של אפריל-יוני 2021. 
לחישוב השתמשנו בנתונים הממוצעים של יוני-אוגוסט 

מהשנים 2019 ו-2020 )בטבלה(, בהם השינוי העיקרי הוא 
אחוז השומן הגבוה יותר שנמדד בקיץ 2020.

לפי החישוב נראה שהשימוש באקטיסף, לאחר הורדת עלויות 
ההזנה, הגדיל את הרווח של הרפת ב-2.8 אגורות לליטר.

לסיכום
אקטיסף העלאה את אחוז השומן ברפת ביותר מ-5%   •

ללא פגיעה בתנובת החלב.
אקטיסף עזר להשוות את אחוז השומן ברפת לאחוז   •

השומן הממוצע במגזר לאורך כל הקיץ.
אקטיסף הפך את מגמת הירידה של השומן בתחילת   •

הקיץ ברפת ותרם לעליית אחוז השומן ביותר מ-4% 
תוך שבועות בודדים.

השימוש באקטיסף הגדיל את הרווח   • 
ב-2.8 אגורות לליטר.

החזר ההשקעה לרפת מהשימוש באקטיסף הוא כ-1:5   •
במהלך תקופת הקיץ.

תודה
חשוב לנו להודות לצוות הרפת על שיתוף הפעולה 
והמידע אותו חלקו עמנו ועל האפשרות לחלוק את 

המידע הזה עם כולכם

לפרטים: סורפול – מעין וסר – 
במייל: Maian@sorpol.com או בטלפון: 054-7916263 

נתוני השימוש באקטיסף 
ברפת מסחרית קיץ 2020
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לאחר פרסום המחקר של ד"ר עוזי מועלם על השפעות 
האקטיסף בעונת הקיץ ברפת מכון וולקני בעיתון זה, עקבנו 

אחרי מספר רפתות אשר החלו להוסיף אקטיסף למנה במהלך 
השנה האחרונה.

בגיליון זה ניתן לכם טעימה מנתוני היצור של רפת קיבוצית 
מאזור הדרום בעלת מכסה של יותר מ-4,000,000 ליטר עם 

כ-350 חולבות. הרפת התחילה להוסיף אקטיסף במינון 
המומלץ של 5 ג' למנה של 20 ק"ג דרך החליפה ומרכז המזון 

בסוף חודש מאי 2020.

התוצאות המוצגות נלקחו מהנעה ומנתוני המחלבה.

השוואה בין נתוני היצור הממוצעים 
בין יוני- אוגוסט 2019 ליוני-אוגוסט 2020

ממוצע
יוני-אוגוסט 2019

ממוצע יוני-אוגוסט 
2020 לאחר הוספת 

אקטיסף

34.935חלב, ליטר

3.593.78שומן, %

3.313.28חלבון, %

בטבלה ניתן לראות שבקיץ 2020, בו הרפת החלה להכניס 
אקטיסף למנה, אחוז השומן עלה בכ-5% ביחס לרמות 

השומן שנמדדו בשנה הקודמת.
בהסתכלות על הפרמטרים של תנובת החלב והחלבון לא נראו 

הבדלים בין שתי התקופות.

אחוז השומן ברפת ובמגזר הקיבוצי מינואר עד 
ספטמבר 2020

בגרף ניתן לראות שמתחילת שנת 2020 ועד חודש מאי אחוז 
השומן של הרפת היה נמוך ביחס לנתוני המגזר, תוצאה 

שנראתה ברפת גם בשנים קודמות. לאחר הוספת האקטיסף, 
בסוף חודש מאי, נראתה עלייה באחוז השומן והגעה לרמה 

הממוצעת במגזר שנמשכה לאורך כל הקיץ.
חשוב לציין, שחוץ מהאקטיסף הרפת לא ביצעה שינוים 

נוספים במנה או בממשק שאמורים להשפיע על יצור השומן.

אחוז השומן היומי ברפת בחודשים מאי-יוני 
2020, מנתוני המחלבה

בגרף ניתן לראות שבתחילת מאי אחוז השומן ברפת נמצא 
במגמת ירידה. לקראת סוף החודש, כשבוע לאחר הוספת 

האקטיסף, אחוז השומן מתחיל לעלות ללא שינוי בתנובת 
החלב. אחוז השומן הממוצע בתקופה ללא אקטיסף )הנקודות 

האפורות( היה 3.65%, ואילו לאחר הוספת האקטיסף למנה 
)הנקודות האדומות( אחוז השומן הממוצע של הרפת עלה 
שבועות מתחילת השימוש באקטיסף. ל-3.81%, תוך 4-5

הערך הכלכלי של הוספת אקטיסף בקיץ
בנוסף לנתוני היצרנית, חישבנו את הערך הכלכלי של השימוש 

באקטיסף, בעזרת מחיר המטרה של אפריל-יוני 2021. 
לחישוב השתמשנו בנתונים הממוצעים של יוני-אוגוסט 

מהשנים 2019 ו-2020 )בטבלה(, בהם השינוי העיקרי הוא 
אחוז השומן הגבוה יותר שנמדד בקיץ 2020.

לפי החישוב נראה שהשימוש באקטיסף, לאחר הורדת עלויות
ההזנה, הגדיל את הרווח של הרפת ב-2.8 אגורות לליטר.

לסיכום
אקטיסף העלאה את אחוז השומן ברפת ביותר מ-5% •

ללא פגיעה בתנובת החלב.
אקטיסף עזר להשוות את אחוז השומן ברפת לאחוז •

השומן הממוצע במגזר לאורך כל הקיץ.
אקטיסף הפך את מגמת הירידה של השומן בתחילת •

הקיץ ברפת ותרם לעליית אחוז השומן ביותר מ-4%
תוך שבועות בודדים.

השימוש באקטיסף הגדיל את הרווח •
ב-2.8 אגורות לליטר.

החזר ההשקעה לרפת מהשימוש באקטיסף הוא כ-1:5 •
במהלך תקופת הקיץ.

תודה
חשוב לנו להודות לצוות הרפת על שיתוף הפעולה 
והמידע אותו חלקו עמנו ועל האפשרות לחלוק את 

המידע הזה עם כולכם

לפרטים: סורפול – מעין וסר – 
במייל: Maian@sorpol.com או בטלפון: 054-7916263

נתוני השימוש באקטיסף 
ברפת מסחרית קיץ 2020
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תמיכה מקצועית:

החום גבוה
הלחות מעיקה

וזה מצוין

שהיא מוכנה

שימוש רציף באומניג'ן במהלך חודשי הקיץ מסייע 
בהתמודדות הפרות עם עקות חום ומשפר את ביצועי 

העדר

התכונן לקיץ והוסף אומניג'ן לבליל היבשות 
והחולבות שלך.  

www.phibroisrael.com  |  073-2700322
054-2800785

http://www.phibroisrael.com
http://www.phibroisrael.com



